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Merhaba…

Bültenimizin bu yayın dönemi içerisinde 
birliğimiz TMMOB ve bağlı odaların kamusal 
alana yönelik sahiplenme mücadelesi bastı-
rılmaya çalışılmıştır. Uluslararası İşgücü Ka-
nunu ile ülkemiz mühendis mimar ve şehir 
plancıları yetkileri budanmaya çalışılmakta-
dır. Maden Mühendisliği alanına yönelik ha-
zırlanan Yetkilendirilmiş Tüzel Kişiler ile İlgili 
Yönetmelik mesleğimize yönelik bir saldırı 
olarak yürürlüğe sokulmuştur. Türkiye Taşkö-
mürü Kurumu Genel Müdürlüğü tekrar özel-
leştirme kapsamına alınmıştır. Soma’da 301 
maden emekçisinin yaşamını yitirdiği facia-
nın ikinci yılında adalet arayışı çabaları sür-
dürülmüştür. AKP yaptığı Olağanüstü Genel 
Kurul ile parti başkanını ve dolayısıyla baş-
bakanı değiştirmiştir. Milletvekili dokunul-
mazlıklarının kısmi süreli olarak kaldırılmış-
tır. İstanbul Atatürk Havalimanı ve İstanbul 
Vezneciler’de yaşanan canlı bomba genel 
hatlarıyla baktığımızda bu üç aylık dönem-
de baskı ve saldırılar hız kesmeden devam 
etmiştir. Bu koşullar altında Odamız Türkiye 
20. Kömür Kongresi Zonguldak’ta düzenle-
miştir.  Amasya ili Yeni Çeltek, Zonguldak ili 
Kilimli ve Karaman ili Ermenek maden emek-
çilerin hak arama grevlerine destek vermiştir. 
Birliğimiz TMMOB Olağan Genel Kurulunu 
bu dönemde yaparak, önümüzdeki döneme 
ilişkin mücadele olanaklarını ortaya koymuş-
tur. Yine bu dönemde işçi ve emekçilerin bir-
lik dayanışma ve mücadele günü 1 Mayıs’ta 
alanlara çıkılarak birlikte mücadelenin öne-
mi ortaya konulmuştur.

Sevgili meslektaşlar ve okuyucular haki-
katen ülkemizin ve dolayısıyla mesleğimizin 
birikmiş sorunlarına çare arama mücadele-
miz sürerken egemenlerin yeni talepleri biz 
emeği ile geçinen mühendisler olarak yeni 
mücadele alanları olmaktadır. Uluslararası İş-
gücü Kanun Tasarısı ile yabancıların ülkemiz-
de çalışmasının esas ve usulleri belirlenmek-
te ancak bu usul ve esaslarda denklik, mes-
leki yeterlilik gibi hususlar aranmamaktadır. 
Buradan hareketle yaptığımız değerlendir-
me özetle; mühendislik hizmetlerinin dene-
timsiz ve kontrolsüz bir biçimde uygulamaya 
sokulması giderilmesi mümkün olmayacak 
sonuçlar doğuracağıdır. Ayrıca ülkemiz mü-
hendislerin mevcut kötü çalışma koşullarını 
daha da kötüleştireceğidir.

Maden Kanunu çerçevesinde çıkarılan 
Yetkilendirilmiş Tüzel Kişiler ile İlgili Yönet-
melik kapsam maddesi “Bu Yönetmelik, tüzel 
kişiler veya maden arama ya da işletmecileri-
nin Genel Müdürlükçe yetkilendirilmiş tüzel 
kişi olarak yetkilendirilmesi, denetimi, uyarıl-
ması, yetki belgelerinin askıya alınması, sü-
resinin uzatılması ve iptal edilmesi, bu tüzel 
kişiliklerce hazırlanan rapor, proje ve her türlü 
teknik belgenin Genel Müdürlüğe verilmesi, 
çalıştıracakları elemanların nitelikleri ile ilgili 
hususları kapsar.” biçiminde tanımlanmıştır. 
Yönetmelik ekleriyle birlikte içerik, kapsam, 
uygulanma biçimi, değerlendirme ölçütleri, 
doğuracağı sonuçlar ile birlikte değerlendi-
rildiğinde karmaşa kargaşası içermektedir. 
Çalıştırılacak elemanların meslekleri ve sa-
yıları tanımlanmış Genel Müdürlükçe yetki-
lendiriliyorlar fakat yapacakları her çalışma 
için ayrıca hizmet alabiliyorlar. Odamız esas 
itibariyle böylesi bir düzenlemeyi Maden 
Mühendislerinin eğitimleri ile kazandıkları 
hakları kısıtladığı ve ortadan kaldırdığı için 
karşı çıkmaktadır. Gereğini de sizlerin deste-
ği ile yapacaktır. 

Türkiye 20. Kömür Kongresi geniş katılım-
lı ve ülke gündemindeki kömür, enerji, çev-
re, çalışma yaşamı, işçi sağlığı ve güvenliği 
ve benzeri konulardaki akademinin, sektör 
emekçilerinin ve kurumların görüş ve öne-
rilerin tartışıldığı bilimsel ve teknik etkinlik 
olarak Zonguldak’da düzenlenmiştir. Türkiye 
20. Kömür Kongresi Zonguldak’da düzen-
lenmesi nedeniyle Zonguldak ilinin ve Türki-
ye Taşkömürleri Kurumunun da sorunlarına 
çözüm aramıştır. Detayları bülten içinde bu-
lunan sonuç bildirgesinde “… Bugüne kadar 
madencilik sektöründe özelleştirme çalışma-
larından olumlu bir sonuç alınamamış, sek-
tör giderek küçülmüş, buna karşın iş kazaları 
artmıştır. Taşkömürü ithalatına yıllık 4 milyar 
dolardan fazla kaynak ayrılmaktadır. Yerli 
üretimin öneminin kavranmaması nedeniyle 
TTK`da üretime yönelik istihdamın önü açıl-
mamaktadır. Bu politikadan/politikasızlıktan 
vazgeçilmeli yerli üretimin önündeki engeller 
kaldırılmalıdır. Zonguldak için, bütün ekip-
manlarıyla, bütün sosyal güvenlik mevzuatıy-
la somuta indirgenmiş bir pozitif ayrımcılığa 
ihtiyaç vardır. Çünkü Zonguldak yüzyıllara va-
ran birikimiyle Türkiye`ye pozitif katkı vermiş 
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la Zonguldak`ta  madenciliğin sosyo-kültürel, 
maddi, hukuki her yönüyle kayırılmasını ge-
rektiren Zonguldak Yaklaşımına ihtiyaç vardır 
biçiminde değerlendirmede” bulunulmuştur.

Kongre sonrası ortaya çıkan TTK özelleş-
tirmesine karşı yürüteceğimiz mücadele; 
kongrede ortaya konulan görüş ve öneriler 
ile bu güne kadar Zonguldak maden emek-
çilerinin egemenler tarafından her Zongul-
dak saldırısına karşı verdiği mücadelelerin ve 
özelleştirmelere karşı verilen mücadelelerin 
birikimleri olacaktır.  

Ülkemiz siyasal iktidarı elinde bulundur-
duğu kurumlar aracılığı ile demokrat kamu-
oyunu tedirgin edici açıklamalar yapmaktan 
kaçınmamaktadır. Meclis Başkanının yapıla-
cak Anayasa’da laiklik kavramının olmaması-
nı belirtmesi bizleri de tedirgin etmiştir. Bu 
tür açıklamaları doğru bulmadığımızı; bu tür 
anti demokratik ve gerici anlayışlarla geç-
mişte olduğu gibi bu günde Odamız çatısı 
altında mücadele edeceğimizin bilinmesini 
isteriz. Mesleğimiz gereği düşük tenörlü cev-
herlerin ekonomiye kazandırılması bakımın-
dan eğitim almış bulunsak da  Türkiye halkla-
rına karşı bir hakaret saydığımız “düşük pro-
filli Başbakan” tartışmasını ve uygulamasını 
doğru bulmamaktayız. 

Soma faciasının ikinci yılında dava ile ilgi-
li somut gelişmelerin olmaması adalet arayı-
şı içerisinde bulunanları ve faciada yaşamını 
yitirenlerin yakınlarını öfkelendirdiğine şahit 
olmaktayız. Facianın ikinci yılında Soma’da 
Odamız örgütlülüğü içerisinde adalet talebi-
mizi ve davanın takipçisi olacağımızı bir kez 
daha kamuoyu ile paylaştık.

Katliamlardan, bombalamalardan bunal-
mış Türkiye halkları 1 Mayıs’da; savaşların 
durdurulması, barışın inşası, güvenli gelecek 
ve güvenceli çalışma yaşamı, insanca yaşa-
nacak bir ücret ve 8 saatlik çalışma süresi gibi 
taleplerle meydanları doldurmuştur. 

Birliğimiz TMMOB Genel Kurulu, sonuç 
bildirgesinde de aktarıldığı üzere “Genel Ku-
rulumuz, fiili başkanlık sisteminin ilan edildiği, 
milletvekili dokunulmazlıklarının kaldırıldığı, 
parlamenter temsili demokrasinin fiilen fes-
hedildiği, anayasa ihlallerinin doruğa var-
dığı, Kürt halkına yıkım ve katliamların reva 
görüldüğü, halka karşı katliamların yapıldığı, 
ölümlerin kutsandığı, milliyetçiliğin körüklen-
diği olağanüstü koşullarda toplanmıştır. Genel 

Kurulumuz, AKP‘nin hedeflediği İslami rejim 
egemenliği için laikliğin tasfiye edildiği, kadın 
ve çocuk istismarının sistemli olarak propa-
ganda edildiği, şeriatçı düzenlemelerin yapıl-
dığı, emekçilerin hak ve kazanımlarının yoğun 
saldırı altında olduğu, iş cinayetlerinin giderek 
arttığı, meslek hastalıklarının yok sayıldığı, 
siyasal islamcı-mezhepçi faşizmin kurumsal-
laşmasına yönelik önemli adımların atıldığı 
koşullarda toplanmıştır.” ve bu koşullara karşı 
mücadelesini “Genel Kurulumuz, AKP faşiz-
mine karşı ülkemizi, halkımızı, mesleğimiz ve 
örgütlerimizi koruma ve çağdaşlaştırma mü-
cadelemizin süreceğini kamuoyuna ilan eder. 
1970‘lerden bugünlere dek oluşturduğumuz 
demokratik mevzileri koruyup geliştirerek; fa-
şizm ve gericiliğe karşı toplumsal muhalefet 
güçlerinin birliği için kendi özünden gelen bi-
limsel birikimiyle güçlendirerek çalışacak; eşit, 
özgür, bağımsız, demokratik, halkların refah, 
kardeşlik, barış içinde yaşadığı, yargının tüm 
bu hakların güvencesi olduğu, meslekteki ge-
leceğimizin rant aracı olmaktan çıkararak mü-
dahil olma görevimizi tüm paydaşlarımızla 
birlikte, gericiliğin dogmatizminin alt edildiği, 
bilim ve tekniğin aydınlatıcılığındaki başka ve 
yeni bir Türkiye mücadelesini kararlılıkla sür-
dürecektir”  biçiminde belirmiştir.

Odamız dönem içerisinde de bilimsel 
etkinlik ve çalışmaları yanı sıra üyelerimizin 
ihtiyaç duyduğu konularda da eğitim çalış-
malarını sürdürmüştür. Üyelerimizin çalış-
malarını sürdürdüğü işyeri toplantıları ve 
temsilcilik toplantıları örgütlülüğümüzü ge-
liştirmek maksadıyla sürdürülmüştür. İşçi ve 
emekçi mücadelelerine ve grevlerine destek 
verilmiştir.

Meslek alanlarımıza yapılan saldırılara, 
mesleğimizi yapılamaz hale sokan yasal dü-
zenlemelere karşı verdiğimiz mücadeleyi 
ülkemizin demokratikleşme mücadelesiyle 
birleştirdiğimizde kazanan biz ve emekçi 
halkımız olacaktır. 

YAŞASIN ÖRGÜTLÜ MÜCADELEMIZ !
YAŞASIN TMMOB MADEN 
MÜHENDİSLERİ ODASI ÖRGÜTLÜLÜĞÜ !

TMMOB
Maden Mühendisleri Odası 

Yönetim Kurulu
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ODA BAŞKANIMIZ AYHAN YÜKSEL‘İN  
KONGRE AÇILIŞ KONUŞMASI

Sayın Milletvekillerim,

Sayın Valim ve Belediye Başkanım,

Sayın Birlik Başkanım,

Demokratik Kitle Örgütlerinin Saygıde-
ğer Başkan ve Yöneticileri,

Sevgili Meslektaşlarım, Değerli Konuklar,

Saygıdeğer Basın Emekçileri,

Hepinizi 45. Dönem Maden Mühendis-
leri Odası Genel Merkezi, 5 Şubesi, 2 Bölge 
Temsilciliği, 52 il Temsilciliği ve 16.500 üye-
miz adına sevgiyle, saygıyla, dostlukla ve en 
içten duygularımla selamlıyorum.

20. Türkiye Kömür Kongresi`ne hoş gel-
diniz, sefalar getirdiniz.

Saygıdeğer Konuklar, Değerli Meslektaş-
larım,

TMMOB Maden Mühendisleri Odası, kü-
resel ve ulusal ölçekte madenciliğin gelişi-
mi, sorunlarının önlenmesi ve giderilmesine 
yönelik idari, teknik, hukuksal ve politik sü-
reçlerin öznesi olan demokratik mesleki kit-
le örgütüdür. Bu amaçla ülkemizin gelişimi, 
halkımızın refahının yükseltilmesi, mesleği-
mizin ve meslektaşlarımızın gelişimi için bi-
limsel kongreler ve sempozyumlar yapmak 
öncelikli görevlerimiz arasındadır.

Bu nedenle; yaşadığımız yüzyılda, çeşit-
lenerek ve derinleşerek küresel bir krize dö-
nüşen başta enerji olmak üzere madencilik 
sorunlarının çözümlenmesi amacıyla ma-
den mühendisliği temelinde kamusal yara-
rın ve bilimin ışığında toplumcu politika ve 
ilkelerin oluşturulması ile hayata geçirilmesi 
yönünde çalışmalar yapmak odamız için bir 
zorunluluktur.

Odamız tarafından 1978 yılından itiba-
ren her iki yılda bir periyodik olarak yapıl-
makta olan Türkiye 20. Kömür Kongresi;  
440 delegenin katılımıyla, 4-6 Mayıs 2016 
tarihleri arasında Zonguldak`ta gerçek-
leştirilmiştir. Kongrenin ana temaları; “Kö-
mür Madenciliğinin Bilim ve Teknolojisi”, 
“Kömür Madenciliğinde İşçi Sağlığı ve İş 
Güvenliği”, “Kömür Madenciliği Politika-
ları ve Sosyal Sorunlar” olarak belirlenmiş 
olup, bu başlıklar altında bilimsel kurul 
tarafından değerlendirilen 10 çağrılı ve 25 
bilimsel olmak üzere 35 bildiri 2 farklı sa-
londa katılımcıların ilgisine sunulmuştur. 
Söz konusu sunumlarda kömür üretimi ve 
teknolojisinde yaşanan gelişmeler, sektör-
de yaşanan sorunlar ve çözüm önerileri de-
ğerlendirilmiştir. Kömür, Enerji ve Termik 
Santraller” adını taşıyan Panelde, ülkemi-
zin enerji açmazları, yapılması gerekenler 
ve kömüre dayalı santrallerin gelecek için 

önemi tartışılmıştır. “Maden Makinaları ve 
Donanımı Sergisi”nde Kamu ve Özel Sek-
törden 30 katılımcı firmanın sektöre yöne-
lik ürünlerinin tanıtımı yapılmıştır. Ayrıca 
Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği adına 
“Madencilik” temalı fotoğraf sergisi katılım-
cıların beğenisine sunulmuştur. Kongreye 
6 Mayıs 2016 yapılan kapanış oturumu ile 
başarılı bir şekilde tamamlanmıştır.

TÜRKİYE 20. KÖMÜR KONGRESİ ZONGULDAK’TA 
YAPILDI
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Bu kapsamdaki çalışmaların en önemli-
lerinden biri de “Türkiye Kömür Kongresi” 
dir. Odamız tarafından yirminci kez düzen-
lenen kongremiz sadece kömür maden-
ciliği ve enerji üzerine değil, işçi sağlığı ve 
güvenliği alanından çalışma ilişkilerine, 
maden hukukundan, madencilik politikala-
rına kadar her alanda akademisyenlerimiz 
ve meslektaşlarımız tarafından üretilen ça-
lışmaların en geniş kesimlerce paylaşılma-
sını ve tartışılmasını amaçlayan önemli bir 
platform olmuştur ve olmaya da devam 
edecektir.

Kongre kapsamında bilim insanlarının, 
uzmanların yoğun emekle hazırladıkları bil-
diriler, siz katılımcıların katkıları ve bunların 
sonucunda hazırlanacak sonuç bildirisinin 
ilgili bakanlıkların bürokratları ve siyasal ik-
tidarca önemsenmesi gerekmektedir.

Ancak ne yazık ki 1978 yılından itibaren 
20. sini düzenlemekte olduğumuz Kömür 
Kongrelerinde madenciliğin ve yaşamın 
her alanında, meslektaşlarımız ve bilim in-
sanlarımız tarafından üretilmiş ve doğrulu-
ğu kabul edilmiş olan bilgilere ve gerçekle-
re kulaklar tıkanmıştır.

Maden Mühendisleri Odası olarak üye-
lerimizden aldığımız güç ve bilgi ile bakın 
neler söylemişiz ve söylediklerimizin doğ-
ruluğu bizleri reddedenler tarafından bu-
gün nasıl kabul görmüştür.

“Ulusal bir madencilik politikası olmalı-
dır.” demişiz ve Oda olarak yayınlamışız. An-
cak bunun tam tersi yapıldı ve ülkemizde 
madencilik politikasızlaştırıldı, kuralsızlaş-
tırıldı.

Son 13 yılda Maden Kanunu 3 kez değiş-
tirildi. Son değişiklik tam anlamıyla yürür-
lüğe girmeden yeni bir maden kanununa 
ihtiyaç duyulduğu herkes tarafından söy-
lenmeye başladı.

Kanunlara aykırı genelgeler ve tebliğler 
yayınlanmaya başlandı. Genelgeler mahke-
meler tarafından iptal edilmesine rağmen 
yaşamın her alanında süren hukuk tanı-

mazlık bu alanda da devam ederek mahke-
me kararları uygulanmamaktadır.

“Madencilik ülke sanayisinin gelişimi 
için ucuz ve güvenilir hammadde ihtiyacı-
mızı karşılayacak şekilde planlanmalıdır.” 
demişiz. Ancak hala ham cevher ihracatı 
sürmektedir ve ne yazık ki aynı cevherler 
yurtdışında işlendikten sonra sanayicimiz 
tarafından ithal edilmektedir.

“Enerjinin güvenirliliği için dışa bağım-
lılığın azaltılması ve yerli kaynakların kul-
lanım oranının artırılması gereklidir. “ de-
mişiz. Buna karşın ülkemiz ithal kömür ve 
doğal gaz cennetine dönüştürülmüştür. 
Söylediklerimizin sonuçlarının nelere mal 
olabileceğinin anlaşılması için bir uçağın 
düşürülmesine ve sonuçlarına gerek yok-
tu. Sayın Bakan tarafından “enerjide yerli 
kaynakların kullanım oranını artıracağız” 
şeklinde ki benzer açıklamalar çok ama çok 
geç kalınmış açıklamalardır.

“Ülke sanayisinin gelişimi için uluslara-
rası rekabete karşı başta kömür madenci-
liği olmak üzere tüm madencilik sektörü 
korunmalı, teşvik edilmeli ve desteklenme-
lidir.” demişiz. Söylediklerimizin önemi ve 
anlamı ancak Rusya ile yaşadığımız uçak 
krizinden sonra anlaşılmıştır. Cumhurbaş-
kanı tarafından Tufanbeyli`de yerli kömüre 
dayalı termik santralinin açılışında yapılan 
“ithal kömüre karşıyım yerli kömür üretimi 
teşvik edilmelidir.” açıklaması da çok ama 
çok geç kalınmış bir açıklamadır.

“TTK ve TKİ`ye ait sahalar özelleştirilme-
meli ve desteklenmelidir.” demişiz. Aksine 
çok büyük ve önemli sahalar zarar ediyor 
gerekçesiyle özelleştirilerek özel sektöre 
devredilmiştir. Ancak bugün zarar eden 
yerli kömür üreticisi özel sektörümüz son 
düzenlemelerle önemli teşvikler alırken 
TTK ve TKİ desteklenmemektedir. Oysaki 
ülkemiz yerli kömür üretiminin büyük bir 
kısmı bu işletmelerden elde edilmektedir. 
TKİ ve TTK ülkemiz kömür madenciliğinin 
göz ardı edilemeyecek kuruluşları olup 
özellikle teknolojik yatırımlar konusunda 
desteklenmelidir.
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“Madencilik politikaları ve planları ya-
pılırken kamu yararı öne çıkarılarak havza 
madenciliği temelinde yapılmalıdır” demi-
şiz. Ancak dünyada ki tüm bilim adamları 
tarafından kabul edilmiş olan bu bilimsel 
gerçeklik ülkemizde yap boz tahtasına dö-
nüştürülmüştür. Elbistan, Soma ve Ermenek 
faciaları ile yeniden gündeme gelmiş olan 
ve Bakanlık tarafından mecburen gündeme 
alınarak 6592 sayılı kanunla getirilen deği-
şiklik, 28 Nisan`da TBMM`de ilgili komis-
yona getirilen değişiklik ile termik santral 
amaçlı sahalarda sahaların bölünebileceği 
tekrar gündeme getirilmiştir. Bu değişiklik 
ile kimlere ne gibi imtiyazlar sağlanacağı 
kamuoyu tarafından mutlaka izlenmelidir.

“Madencilik politikaları ve planlamaları 
yapılırken, madencilik bilim ve tekniğine 
uygun çevreye duyarlı yöre halkıyla barışık 
olarak yapılmalıdır” demişiz. Buna karşın fo-
sil yakıtlar çevreyi kirletiyor gerekçesiyle ül-
keyi ithal doğal gaz cennetine dönüştüren-
ler rant devreye girince ne çevre, ne de in-
san sağlığı diyerek başta Zonguldak olmak 
üzere ülkemizi ithal kömüre dayalı termik 
santral cehennemine dönüştürmüşlerdir.

“Nükleer enerji ülkemiz için çok büyük 
bir tehlikedir” demişiz. Fakat ülkemiz enerji 
ihtiyacının karşılanmasında nükleer enerji 
bir çözümmüş ve yerli kaynakmış gibi gös-
terilmeye çalışılmaktadır. Ancak unutulma-
malıdır ki nükleer enerji santralin inşaatın-
dan, kullanılan teknoloji ve hammaddesine 
kadar tamamen dışa bağlı bir yöntem ol-
makla kalmayıp dünya da yaşanan facialar 
ile ülkemizde yaşanan Soma ve Ermenek 
faciaları dikkate alındığında gelecekte ülke-
miz için de önlenemeyecek faciaların yaşa-
nacağı da kaçınılmaz olacaktır.

Haklılığımızın ortaya çıkması için Soma 
ve Ermenek facialarında olduğu gibi bir nük-
leer felaketin yaşanması gerekmemektedir.

Saygıdeğer Delegeler, Sevgili Meslektaş-
larım

Soma ve Ermenek Facialarının üzerinden 
yaklaşık 2 yıl geçmiştir ve ne yazık ki hala 

bir arpa boyu yol alınamamıştır. Üzülerek 
söylüyorum ki bu faciaları unutturmaya ça-
lışanlar hedeflerine ulaşmaktadırlar. Soma 
üzerinden şov yapanlar, rant elde etmeye 
çalışanlar, kanal kanal televizyon ekranla-
rında boy gösterenler ne yazık ki artık Soma 
Davası`nı takip etmemektedirler.

Soma davasından sonra yaptığımız tüm 
açıklamalarda ve 19. Kömür Kongresinde 
yine bu kürsüden söylediğimiz gibi davanın 
takipçisi olacağız. 12 Nisan`da ki son celse-
de de olduğu gibi davayı takip edeceğiz. 13 
Mayıs`ın birinci yıldönümünde olduğu gibi 
bu yıl 13 Mayıs`ta yine Soma`da olacağız.  
Ölen ve ölemeyen maden mühendislerine 
sahip çıkmaya devam edeceğiz.

Soma Faciasından sonra, Odamız tara-
fından hazırlanan raporda da belirtildiği 
üzere kazanın asli ve sistemsel nedenleri 
neo liberal politikaların sonucu olan taşe-
ronlaştırma, üretim zorlaması, mevzuattan 
kaynaklanan esnekleşme ve kuralsızlaşma 
ile denetimsizleştirmedir.

Yani o ocaklara taşeronu, rödevansçıyı 
sokanlardır.  Yani mevzuat ile esnek ve kural-
sız çalışma ilişkilerini düzenleyen mevzuatı 
yaparak üretim zorlamasını sağlayanlardır. 
Maden mühendisliği bilim ve tekniğini hiçe 
sayarak ülkemizde 18. yüzyıl madenciliğinin 
yapılmasına izin verenlerdir.

Ülkemiz madenciliğinin mühendislik 
bilim ve tekniğinin ışığında gelişmesi için 
“Soma Milad” olmalı diyerek “üniversiteler, 
sendikalar, meslek odaları, sektör temsilcile-
ri ve ilgili bakanlıklar bir araya gelerek başta 
kurumsal alt yapı sorunlarından olmak üze-
re gerekli çalışmalar yapılmalı ve tüm taraf-
ların eşit temsil edildiği Ulusal İşçi Sağlığı ve 
İş Güvenliği Kurumu kurulmalıdır.”  önerisin-
de bulunduk.

Odamızın bu önerisine karşın ne yapıldı?

6331 sayılı kanununda yapılması gerekli 
değişiklikler bir torbanın içerisine atıldı ve 
sadece 8 adet madde de değişiklik yapıldı. 
Ancak sonuç koca bir hiç. Buna karşın Ma-
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den İşletmelerinde İş Sağlığı ve Güvenliği 
Yönetmeliğinde yapılan değişiklikler ince-
lendiğinde ise karşımıza devletin bir itirafı 
çıktı. Soma bilirkişi heyeti tarafından hazır-
lanan raporda belirtildiği üzere, maden mü-
hendisliği biliminin gerektirdiği fakat devlet 
tarafından iş güvenliği mevzuatına alınma-
yan hükümler, yapılan değişikler ile yürür-
lüğe girdi. Bu düzenlemeler devletin, Soma 
Faciasında ki sorumluluğunun itirafıdır.

Soma faciası üzerine gelen Maden Kanu-
nu değişikliğinde de iş güvenliği mevzua-
tından farklı bir husus bulunmamakta olup 
aynı mantıkla bilirkişi raporlarındaki kusur-
ları adeta kabullenircesine MİGEM`in iş gü-
venliği alanındaki sorumluluğu ve denetimi 
kaldırılmıştır. Ancak politkasızlık bu alanda 
da devam etmekte olup maden kanunu ile 
kaldırılan bu yetki hazırlanmakta olan Kö-
mür Kanunu taslağına yeniden eklenmiş 
durumdadır.

Hazırlanmakta olan Kömür Kanunu tas-
lağı, küreselleşme politikalarıyla işlevsizleş-
tirilen iş güvenliği denetimini 81 sayılı ILO 
sözleşmesinin güvencesinden yoksun bıra-
kılmaktadır. İş güvenliği denetimi MİGEM 
içerisinde bir daire başkanlığının bünyesine 
alınarak siyasi otoritenin de etkisiyle tama-
men yok edilmeye çalışılmaktadır.

18 Şubat 2015 tarihinde resmi gazetede 
yayınlanarak yürürlüğe giren yeni maden 
kanununun ilgili yönetmelikleri ne yazık ki 

hala yayınlanamamıştır. Sektör hukuka ve 
kanuna aykırı tebliğler ile yönetilmeye ça-
lışılmakta olup yanlış politikalar nedeniyle 
her gün biraz daha geriye gitmektedir.

Saygıdeğer Konuklar;

Ülkemizi uçuruma sürükleyen 13 yıllık 
AKP iktidarı yaptığı icraatlarla ilk önce laik 
ve sosyal devlet anlayışını yok etmiş, cum-
huriyet değerlerini tartışmaya açarak iti-
barsızlaştırmaya çalışmış ve ülkenin ortak 
değerleri ve kurumlarını AKP teşkilatları 
haline dönüştürmüştür. Hiçbir muhalif sese 
tahammül edemeyen AKP iktidarının tüm 
Anayasal kurumları bir bir ele geçirme çalış-
maları devam etmiş ve sıra TMMOB ile Oda-
larımıza gelmiştir.

Siyasi iktidar, kanun hükmünde karar-
name ile 12 Eylül hukukunu işleterek Mes-
lek Odalarının “mali ve İdari denetime” tabi 
tutulacağını hükmetmiş ve bu karar doğ-
rultusunda Odamız ETKB`ye bağlanmıştır. 
Öncelikle belirtmek isteriz ki; Meslek Odala-
rının denetime tabi tutulmasıyla ilgili hiçbir 
çekincesi yoktur. TMMOB ve odalarının mali 
denetimi Genel Kurullarda seçilen Denet-
leme Kurullarınca yapılmaktadır. Odaların 
Yönetim Kurulu kararları ve uygulamala-
rı, üyenin denetimine her zaman açıktır. 
Odaların her türlü karar ve uygulaması için 
her zaman hukuki yollarda açıktır ve yargı 
denetimi vardır. İtirazımız, siyasi iktidarın 
Meslek Odaları üzerindeki vesayet ilişkisi-
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nedir. TMMOB ve bağlı Odaları, AKP`nin ve 
AKP`lilerin aklının alamayacağı ölçüde te-
mizdir, şeffaftır ve bu durum kamuoyu tara-
fından da çok iyi bilinmektedir.

Kuruldukları günden itibaren iktidarla-
rın karar ve tasarruflarını toplumsal yarar ve 
mesleki fayda süzgecinden geçiren, mesle-
ki-bilimsel doğruları dayanak alarak muhalif 
tavrını ülkenin en karanlık dönemlerinde 
bile sergilemekten geri durmayan TMMOB 
ve bağlı Meslek Odaları, iktidarın topyekûn 
saldırı dalgasının önde gelen hedeflerinden 
biridir. Halkımız ve üyelerimiz tarafından bu 
saldırının nedeni de çok iyi bilinmektedir.

TMMOB ve bağlı Meslek Odaları 60 yılı 
aşkın bir süredir mesleki faaliyet yürütmek-
te, bir yandan meslektaşlarının hak ve çı-
karlarını savunurken, diğer yandan mesleki 
niteliği artıracak girişimlerde bulunmakta 
ama aynı zamanda mesleki denetim başlığı 
altında genel ve yerel yönetimlerin proje-
lerini kamu adına denetlemektedir. Meslek 
Odalarının hareket noktası toplumsal yarar 
ilkesidir. Topluma yararı olmayan, hatta ka-
musal anlamda zarara yol açan uygulama-
lara karşı çıkmak mesleki etik anlayışının 
doğal bir sonucudur.  Meslek Odaları, bun-
ları yaptığı için hükümetin hedefindedir. Bi-
linmesini isteriz ki, TMMOB ve bağlı Odaları 
AKP iktidarının üzerinde kurduğu baskıya, 
mesleki dayanışma ilişkisi geliştirerek, gele-
neksel mücadeleci ruhumuzu diri tutarak ve 
en zor şartlarda kararlılığımızı sergileyerek 
direnecektir.

Ülke sorunlarını mesleğin ve meslektaşın 
sorunlarından ayrı görmeyen ve yaşamın 
her alanında söyleyecek sözü olan Odamız, 
daha özgür bir Türkiye, daha demokratik bir 
Türkiye, daha eşitlikçi bir Türkiye hedefine 
ulaşmak ve Barış içinde yaşamak için ver-
miş olduğu mücadeleyi yükselterek devam 
edecektir. 

“Mesleğimize, örgütümüze, halkımıza, 
ülkemize sahip çıkıyoruz” sözünü her yerde 
yüksek sesle dile getirdik ve getirmeye de 

devam edeceğiz. Meslek alanlarımız üze-
rinden ülkemiz gerçeklerini okumak, top-
lumu bilgilendirmek ve meslek onurumuzu 
korumak için öneriler geliştirerek bunların 
yaşama geçirilmesi için mücadele ettik ve 
etmeye de devam edeceğiz.

Bu mücadeleyi verirken halkımızdan 
başka hiçbir kesim ve çıkar grubu ile ne ke-
siştik ne de paralel bir yolda yürüdük. Bu ça-
lışmaları yaparken alnımız açık başımız dik 
ve bir mızrak gibi bilimin ışığında yürüdük 
ve yürümeye de devam edeceğiz.

Mızrak çuvala, TMMOB`da torbaya sığ-
maz.

Saygıdeğer Meslektaşlarım, Değerli Katı-
lımcılar,

Odamız tarafından 1978 yılından itiba-
ren her iki yılda bir düzenli olarak yapılmak-
ta olan kongremizi 20 kez yapmanın guru-
runu ve onurunu yaşamaktayız. Kongremiz 
kapsamında sunularak tartışmaya açılacak 
olan bildirilerin dünya ve ülkemiz madenci-
liği ile insanlığa fayda sağlaması dileklerimi 
sunar;

TMMOB Maden Mühendisleri Odası Yö-
netim Kurulu olarak başta 1954 yılından 
itibaren Odamızı ve 1978 yılından itibaren 
Kongremizi bu günlere taşıyarak bizlere bu 
onuru ve gururu yaşatan yönetim kurulu 
üyelerimiz, denetleme kurulu üyelerimiz, 
onur kurulu üyelerimiz ve birlik yöneticileri-
miz olmak üzere Kongremizin düzenlenme-
sinde emeği geçen yürütme kurulu üyeleri-
mize, etkinliğin bilimsel niteliğini yükselten 
bilim kurulu üyelerimize, bildiri ve sunum 
hazırlayan bilim insanlarına, yönetimleriyle 
katkı koyan oturum başkanlarımıza, Kong-
remize desteklerini esirgemeyen tüm ku-
rum ve kuruluşları ile değerli yöneticilerine 
teşekkür eder saygılar sunarız.

Ayhan YÜKSEL

TMMOB Maden Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Başkanı

4 Mayıs 2016, Zonguldak
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TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Zonguldak Şubesi tarafından düzenle-
nen Türkiye 20. Kömür Kongresi; iç ve dış 
sorunlarımızın giderek ağırlaştığı, sorun 
yaşamadığımız komşumuzun kalmadığı, 
her gün içimizden birilerinin evlerine ateş 
düştüğü, terör saldırıları korkusuyla soka-
ğa çıkılamadığı ve bunlara alışmamız ge-
rektiğinin söylendiği, demokrasi ve barış 
talebiyle savaş politikalarına itiraz edenle-
rin tutuklandığı, işçi haklarının bir bir yok 
edilerek yeni kuşakların köleliğe biat eden 
ucuz işgücü olarak hazırlandığı, güvenlik-
siz çalışma ortamlarıyla emekçilerin hayat-
larının hiçe sayıldığı, doğanın ve yaşamın 
her alanının sermayeye teslim edildiği, 
Anayasanın tanınmadığı, adalet sarayları 
büyürken hukukun ayaklar altına alındığı, 
eğitimin ticarileştirildiği ve dinselleştirildi-
ği, siyasi irade tarafından ülke nüfusunun 
büyük bir kısmının “düşman” veya “potan-
siyel düşman” ilan edildiği, ulusal ve ulusla-
rarası daha birçok sorun yaşadığımız süreç-
te gerçekleştirilmiştir.

440 delegenin katılımıyla 4-6 Mayıs 
2016 tarihleri arasında Zonguldak`ta ya-
pılan Kongrenin ana temaları; “Kömür Ma-
denciliğinin Bilim ve Teknolojisi”, “Kömür 
Madenciliğinde İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği”, 
“Kömür Madenciliği Politikaları ve Sosyal 
Sorunlar” olarak belirlenmiştir. Bu başlıklar 
altında bilimsel kurul tarafından değerlen-
dirilen 10 çağrılı ve 25 bilimsel olmak üzere 
35 bildiri 2 farklı salonda katılımcıların ilgi-
sine sunulmuştur. Söz konusu sunumlarda 
kömür üretimi ve teknolojisinde yaşanan 
gelişmeler, sektörde yaşanan sorunlar ve 
çözüm önerileri değerlendirilmiştir. Ayrıca, 
“Kömür, Enerji ve Termik Santraller” adını 
taşıyan Panelde, ülkemizin enerji açmazla-
rı, yapılması gerekenler ve kömüre dayalı 
santrallerin gelecek için önemi tartışılmış-
tır.

“Maden Makinaları ve Donanımı 
Sergisi”nde Kamu ve Özel Sektörden 30 ka-
tılımcı firmanın sektöre yönelik ürünlerinin 

tanıtımı yapılmıştır. Ayrıca Çağdaş Yaşamı 
Destekleme Derneği adına “Madencilik” 
temalı fotoğraf sergisi katılımcıların beğe-
nisine sunulmuştur.

Yaşadığımız yüzyılda, başta enerji ol-
mak üzere çeşitlenerek ve derinleşerek 
küresel bir krize dönüşen madencilik so-
runlarının çözümlenmesi amacıyla, Maden 
Mühendisliği temelinde, kamusal yararın 
ve bilimin ışığında ilkelerin oluşturulması 
ve hayata geçirilmesi yönünde çalışmalar 
Odamız için bir zorunluluktur. Bu kapsam-
daki çalışmaların en önemlilerinden birisi 
de “Türkiye Kömür Kongresi”dir. Odamız 
tarafından düzenlenen bu kongreler sa-
dece kömür madenciliği ve enerji üzerine 
değil, işçi sağlığı ve iş güvenliği alanından-
çalışma ilkelerine, maden hukukundan-
madencilik politikalarına kadar her alanda 
akademisyenlerimiz ve meslektaşlarımız 
tarafından üretilen çalışmaların en geniş 
kesimlerce paylaşılmasını ve tartışılmasını 
amaçlayan önemli bir platform olmuştur 
ve olmaya da devam edecektir.

Bugüne kadar yapılan tüm Kömür 
Kongrelerinde madenlerde işçi sağlığı ve 
iş güvenliği konusu ele alınmış bu alanda 
yaşana aksaklıklar ve çözüm önerileri dile 
getirilmiştir. Buna rağmen siyasi iktidar 
bildiğini okumuş, TMMOB Maden Mühen-
disleri Odası bu alanda uzman bir kuruluş 
olmasına rağmen tespitleri, önerileri ve 
uyarıları dikkate alınmamış, madenciliğin 
ve yaşamın her alanında, meslektaşlarımız 
ve bilim insanlarımız tarafından üretilmiş 
ve doğruluğu kabul edilmiş olan bilgilere 
ve gerçeklere kulaklar tıkanmıştır. “Kader-
dir”, “fıtrattır” diyerek bilimi ve teknolojiyi 
dışlayan bir zihniyetle olumlu bir sonuca 
varılması mümkün değildir. Yapılması ge-
reken emek sömürüsüne dayanan bu ça-
lışma sistemini terk ederek insanı odağına 
alan, bilimsel ve teknik bir anlayışla yeni bir 
başlangıçtır.

20. Kömür Kongresi çalışmaları süresin-
ce ortaya çıkan tespitler ve çözüm önerileri 

TÜRKİYE 20. KÖMÜR KONGRESİ SONUÇ BİLDİRGESİ
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aşağıdaki satırlarda kısaca verilmektedir.
Fosil enerji kaynaklarından olan kömür 

vazgeçilmez bir enerji kaynağıdır. Kömü-
rün bu konumu, geçmişte olduğu gibi 
gelecekte de kalkınma ve enerjide güveni-
lirlik açısından önemli bir role sahip olma-
ya devam edecektir. Kongremizde, başta 
taşkömürü ve linyit olmak üzere ülkemizin 
katı fosil enerji yakıtlarının üretimi, hazır-
lanması, enerji ve sanayide kullanımına 
ilişkin her türlü soruna bilimsel yaklaşım 
ve tartışmalarla çözüm aranmıştır. Son yıl-
larda dünyanın içinde bulunduğu enerji 
darboğazı göz önüne alındığında kömür 
madenciliğinin ülkemiz için öneminin stra-
tejik olduğu bu etkinlik aracılığıyla bir kez 
daha vurgulanmıştır.

Madenlerin ülke kalkınmasındaki yeri 
ve ekonomiye yaptığı katkılar göz ardı edi-
lemez. Madencilik ile ilgili işlemlerden vaz-
geçilmesi mümkün olmadığı gibi, maden-
lerin çıkartılmasında kamu yararı, çevreye 
duyarlılık, mühendislik bilim ve tekniğinin 
uygulandığı ve yöre halkının onayı temel 
alınarak planlanması hedeflenmelidir. Ay-
rıca, işletme özelliğini kaybetmiş sahaların 
tekrar kullanılabilir koşullara getirilmesine 
çaba gösterilmelidir.

Çelik üretimi günümüzde de ülke eko-
nomileri için çok büyük önem taşımakta-
dır. Dünya çelik üretiminin %70`inin, dünya 
elektrik üretiminin %40`ının kömüre bağ-
lılığı göz önüne alınırsa ülkemizde kömür 
üretimine ve özellikle taşkömürü üretimi-
ne önem verilmeli ve üretimin önündeki 
yapısal engeller kaldırılmalıdır.

Geçmişten günümüze kömür üretimi 
yaparak ülkemize büyük hizmetleri olan 
TTK ve TKİ zarar ediyor gerekçesiyle göz-
den çıkarılmıştır. Kömürün gelecekteki 
önemi düşünüldüğünde, yapılması gere-
ken, özellikle teknolojik ve üretime yönelik 
yatırımlar konusunda bu kuruluşların des-
teklenmesidir.

Üst politika belgelerinde Zonguldak 
Havzası`ndaki kömürlere ilişkin somut 
bir gelecek öngörüsü bulunmamaktadır. 
Onuncu Kalkınma Planı`nda ve Orta Vadeli 

Program`da yerli linyit kaynaklarına ilişkin 
somut hedefler konulurken, yerli taşkö-
mürlerine yer verilmemektedir. Dolayısıyla 
Zonguldak Havzası`ndaki kömür üretimle-
rinin önümüzdeki yıllarda hızla gerilemesi 
muhtemel görünmektedir. Üretimdeki bu 
gerileme; havza kömür madenciliğinde 
çalışmakta olan binlerce kişinin doğrudan 
ve havzanın ekonomisini ise dolaylı olarak 
olumsuz etkileyecektir. Bunların sonucun-
da ise çeşitli sosyal sorunların ortaya çık-
ması kaçınılmazdır.

Bugüne kadar madencilik sektöründe 
özelleştirme çalışmalarından olumlu bir so-
nuç alınamamış, sektör giderek küçülmüş, 
buna karşın iş kazaları artmıştır. Taşkömürü 
ithalatına yıllık 4 milyar dolardan fazla kay-
nak ayrılmaktadır. Yerli üretimin öneminin 
kavranmaması nedeniyle TTK`da üretime 
yönelik istihdamın önü açılmamaktadır. Bu 
politikadan/politikasızlıktan vazgeçilmeli 
yerli üretimin önündeki engeller kaldırıl-
malıdır.

Zonguldak için, bütün ekipmanlarıyla, 
bütün sosyal güvenlik mevzuatıyla somuta 
indirgenmiş bir pozitif ayrımcılığa ihtiyaç 
vardır. Çünkü Zonguldak yüzyıllara varan 
birikimiyle Türkiye`ye pozitif katkı vermiş 
bir ilimizdir ve bunu hak etmektedir. Dola-
yısıyla Zonguldak`ta madenciliğin sosyo-
kültürel, maddi, hukuki her yönüyle kayırıl-
masını gerektiren “Zonguldak Yaklaşımı”na 
ihtiyaç vardır.

Geçtiğimiz günlerde elektrik tüketimin-
de kayıp-kaçak bedellerinin tüketiciden 
karşılanmasını da yasal(!) zemine oturtan 
“Elektrik Piyasası Kanun Teklifi” TBMM‘den 
geçmiştir. Kanunla birlikte büyük kömür 
sahalarının (TTK ve TKİ gibi) ruhsatlarının, 
elektrik üretimine yönelik olmak üzere, 
bölünmelerine izin verilmektedir. Ruhsat 
sahalarının bölünmesi durumu “havza ma-
denciliği” ilkesini ortadan kaldıracak bu da 
planlama ve üretim hatalarına neden ola-
rak gelecekte büyük felaketlerin yaşanma-
sına yol açabilecektir. Hem de TTK ve TKİ 
gibi kurumlara ait ruhsatlar parçalanarak 
bu kurumların özelleştirilmelerinin önün-
deki tüm engeller ortadan kalkacaktır.
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Türkiye`de madencilik alanında mevzu-
atta her on yılda bir değişimler olmaktadır. 
Maden hukukuyla ilgili yasal mevzuatta 
ve diğer düzenleyici işlemlerde yapılan 
değişiklikler, bütün olarak değerlendiril-
diğinde, Türkiye`yi dünya ülkeleri arasın-
da daha üst seviyeye çıkarmak yerine sıra 
kaybetmesine yol açmaktadır. Dolayısıyla 
yapılacak yasal düzenlemelerde ve idari 
uygulamalarda modern eğilimler ve ülke 
gerçekleri bir potada eritilerek bir denge 
sağlanmaya çalışılmalıdır.

Kongremizde ortaya çıkan görüş ve 
önerilerin madencilik ve enerji alanındaki 
tartışmalara ve izlenecek politikalara katkı 
sunacağına inanıyoruz. Yukarıdaki tespit 
ve önerilerimizin takipçisi olacağımızı, her 
şart altında halkımızın çıkarları için çalış-
maya devam edeceğimizi kamuoyuna say-
gıyla duyururuz.

8 Haziran 2016
TMMOB Maden Mühendisleri Odası

Zonguldak Şubesi Yönetim Kurulu

YENİ YAYINLARIMIZ

TMMOB
Maden Mühendisleri Odası
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Yayına Hazırlayan:
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26.05.2016 tarihinde başlayan TMMOB 
44. Olağan Genel Kurulu 29.05.2016 tarihin-
de yapılan Yönetim Kurulu seçimiyle sona 
erdi.

Genel Kurulda, 10 Ekim katliamı ve ül-
kemizde yaşanan diğer katliamların bilince 
çıkarılarak gerici-faşist yönetim anlayışına 
karşı ortak mücadele hattının örülmesi ge-
rektiğine dikkat çekildi. Meslek Odalarının 
torba yasalarla etkisiz hale getirilme giri-
şimlerinin nasıl boşa çıkarılacağı üzerinde 
duruldu.

10 Ekim 2015’de Emek, Barış ve Demok-
rasi Mitinginde yaşamını yitirenlerin fotoğ-
raflarından oluşan sinevizyon gösterimi de-
legelerin ayakta alkışlamalarıyla sona erdi. 
Yangın yerine dönmüş yüreklerimizin de-
rinliklerindeki volkanları bilincimizin keskin 
kılıcına çevireceğimizin yol hattı çizildi.

Genel Kurulun üçüncü gününde, 28 Ma-
yıs 2016 Cumartesi günü, başta açlık gre-

TMMOB 44. GENEL KURULU YAPILDI

vindeki maden emekçilerinin haklı direnişi 
olmak üzere; iş, ekmek, özgürlük mücade-
lesi veren tüm emekçilerin yanında olun-
duğunu ve mücadelelerinin desteklediğini 
kamuoyuna duyurmak amacıyla Madenci 
Anıtı önünde basın açıklaması yapıldı.

Odamız delegelerinin büyük çoğun-
luğunun katılmış olduğu Genel Kurul, 
29.05.2016 tarihinde yapılan Yönetim Ku-
rulu ve bağlı organların seçimiyle sona erdi.
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AKP FAŞIZMINE KARŞI ÜLKEMIZ, HAL-
KIMIZ, MESLEĞIMIZ VE ÖRGÜTÜMÜZ İÇİN 
MÜCADELEMIZ KARARLILIKLA SÜRECEK

24 bağlı Odası ve yarım milyona yakın 
mimar, mühendis, şehir plancısı üyesi bulu-
nan Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği-
TMMOB 44. Olağan Genel Kurulu, 26–29 
Mayıs 2016 tarihlerinde Ankara‘da toplan-
mıştır.

Genel Kurulumuz, fiili başkanlık sistemi-
nin ilan edildiği, milletvekili dokunulmaz-
lıklarının kaldırıldığı, parlamenter temsili 
demokrasinin fiilen feshedildiği, anayasa ih-
lallerinin doruğa vardığı, Kürt halkına yıkım 
ve katliamların reva görüldüğü, alka karşı 
katliamların yapıldığı, ölümlerin kutsandı-
ğı, milliyetçiliğin körüklendiği olağanüstü 
koşullarda toplanmıştır. Genel Kurulumuz, 
AKP‘nin hedeflediği İslami rejim egemenli-
ği için laikliğin tasfiye edildiği, kadın ve ço-
cuk istismarının sistemli olarak propaganda 
edildiği, şeriatçı düzenlemelerin yapıldığı, 
emekçilerin hak ve kazanımlarının yoğun 
saldırı altında olduğu, iş cinayetlerinin gide-
rek arttığı, meslek hastalıklarının yok sayıl-
dığı, siyasal islamcı-mezhepçi faşizmin ku-
rumsallaşmasına yönelik önemli adımların 
atıldığı koşullarda toplanmıştır.

Genel Kurulumuz, Suriye‘ye emperyalist 
müdahalenin taşeronu olarak desteklenen 
AKP iktidarının emperyalist güçlerle birlikte 
beslediği şeriatçı terör örgütlerinin, iktida-
rın bir yan gücü olarak ülkemizde gerçekleş-
tirdiği katliamların ve sayısı milyonları bulan 
mültecilerin içinde bulunduğu insanlık dışı 
koşulların sorumluluğunun emperyalizmde 
ve AKP rejiminde olduğunu saptamıştır.

Genel Kurulumuz, Kürt sorununda oya-
lamacı, aldatmacı katliamcı, tasfiyeci ve 
faşizan savaş politikalarını reddetmekte ve 
halk olmaktan kaynaklı doğal hakları için di-
renen Kürt halkının yanında yer almaktadır.

Bugün ülkemizde egemen olan sermaye 

birikim politikaları, yoğun emek sömürüsü 
yanı sıra kentsel-kırsal ve kültürel-doğal var-
lıkların el değiştirmesi üzerinden arazi, mül-
kiyet ve imar düzenlemelerine dayanmak-
tadır. Sanayisizleşmeye, tarımsal üretimin 
tahribine; tarihi-kültürel varlıkların, doğal 
kaynakların, orman arazilerinin, kamu ve 
halka ait arazi ve mülklerin yağmalanması-
na, rant eksenli kentsel dönüşüme, ekolojik 
dengenin bozulmasına, ülkenin kamusal 
birikiminin özelleştirilmesine karşı çıkan 
mücadeleci meslek örgütlerinin etkisizleşti-
rilmek istenmesi söz konusudur.

Bugün Türkiye, kalkınma, planlama, sa-
nayi, tarım, enerji, maden, gıda, su, kent, 
imar, çevre politikalarının dinamik gücü 
olması gereken mühendislik, mimarlık, şe-
hir planlama disiplinlerinin tasfiye edilmek 
istendiği; bilim ve tekniğin önermelerinin 
yerini gericiliğin ideolojik ve mimari çirkin-
liğinin aldığı bir ülke haline gelmiştir.

44. Olağan Genel Kurulumuz, 2014 yılı 
sonu-2015 yılı başında Birlik ve Odalarımızın 
mevzuatının bir torba yasa ile değiştirilmek 
istenmesine karşı yaptığımız TMMOB 43. 
Dönem Olağanüstü Genel Kurulu‘nun “AKP 
Gericiliği, Piyasacılığı ve Diktasına Teslim 
Olmayacağız” başlıklı sonuç bildirisindeki 
mücadeleci kararlılığı teyit etmiş, Birliğimi-
zin mücadeleci geleneğinin sürdürülmesini 
karar altına almıştır.

Genel Kurulumuz, emek, ülke, halk, 
doğa düşmanı sömürü ve rant politikaları 
ile cumhuriyet, laiklik, demokrasi düşma-
nı dinci-mezhepçi, totaliter faşizme karşı 
TMMOB‘nin anti-emperyalist, kamucu, top-
lumcu, devrimci, demokrat, eşitlikçi, özgür-
lükçü belirlenim ve geleneklerine kararlılık-
la sahip çıkmaktadır.

Mesleki ve toplumsal sorumluluklarını 
bir bütün olarak gören TMMOB, önümüz-
deki çalışma döneminde de, ülkemizi, halkı-
mızı, Birliğimizi, neoliberal ve siyasal İslamcı 

TMMOB 44. OLAĞAN GENEL KURULU SONUÇ BİLDİRİSİ



14

g
ü
n
d
e
m

Madencilik Bülteni • Nisan-Mayıs-Haziran 2016

bir tarzda, kökten bir şekilde dönüştürme-
yi amaçlayan “yeni anayasa” ve “başkanlık 
sistemi”nin karşısında olacak; cumhuriyeti, 
demokrasiyi, laikliği, barışı, emeği, eşitliği, 
özgürlüğü, adaleti bir bütün olarak kazan-
mak için mücadele edecektir.

Genel Kulumuz; bu ülkede “Emek, De-
mokrasi ve Barış” talebiyle 10 Ekim‘de Anka-
ra Garı‘nda katledilen canlarımızın önünde 
saygı ile eğilerek bize miras bıraktıkları bir-
lik, beraberlik ve eşit yurttaşlık temelinde 
barışa olan inanç ile beraber faşizme, iş ci-
nayetleri ile dolu kölelik düzenine, emek sö-
mürüsüne ve diktatörlüğe karşı mücadeleyi 
büyüterek devam etmek azim ve kararlılı-
ğındadır.

TMMOB‘mizin etkisizleştirilmesine, bi-
rimlerimizin piyasaya tabi olacak bir işleyi-
şe doğru yönlendirilmesine; mühendislik, 
mimarlık, şehir planlama hizmetlerinin rant 
politikalarına hizmet edecek şekilde taşe-
ronlaştırılmasına karşı sessiz kalmadığımız 
ve bundan sonra da kalmayacağımız, Genel 
Kurulumuzda tam bir görüş ve oy birliği ile 
karar altına alınmıştır.

Genel Kurulumuz, mühendislik, mimar-
lık ve şehir plancılık eğitiminin kaynağı olan 
ilköğretim ve orta öğretimde; demokratik, 
laik, bilimsel ve anadilde bir eğitim sistemi-
ni savunur.

Kadına yönelik şiddet başta olmak üzere 
toplumsal hayatın her noktasında cinsiyet 
ayrımcılığının önlenmesini, politik, ekono-
mik ve kültürel alanda pozitif ayrımcılığın 

desteklenmesini, TMMOB örgütlülüğü için-
de kadın örgütlenmesinin geliştirilmesini, 
kadın emeğine yönelik esnek ve güvence-
siz çalışma biçimleri gibi eşitsizliğin önünü 
açmayı hedefleyen saldırılara karşı emek 
örgütleri ile birlikte mücadele edilmesini 
savunur ve AKP‘nin dayattığı gerici kadın 
politikalarına karşı toplumsal muhalefeti 
güçlendirebilmek için üyelerini bu konuda 
bilgilendirerek eylem ve etkinlikler düzen-
ler.

Genel Kurulumuz, Cumhurbaşkanının, 
neoliberal dönüşüm sürecinin kurumsal-
laşmasını tamamlamak ve rant talanının 
önündeki en önemli engeli kaldırmak için, 
anayasal dayanağı bulunan, kamu kurumu 
niteliğindeki özerk bir meslek kuruluşu/bir-
liği olan TMMOB‘nin mevzuatının değiştiril-
mesine yönelik talimatlarını değerlendirmiş 
ve AKP faşizminin rant imparatorluğuna 
karşı mücadele kararlılığını oybirliğiyle teyit 
etmiştir.

Genel Kurulumuz, AKP faşizmine karşı 
ülkemizi, halkımızı, mesleğimiz ve örgütle-
rimizi koruma ve çağdaşlaştırma mücade-
lemizin süreceğini kamuoyuna ilan eder. 
1970‘lerden bugünlere dek oluşturduğu-
muz demokratik mevzileri koruyup geliş-
tirerek; faşizm ve gericiliğe karşı toplum-
sal muhalefet güçlerinin birliği için kendi 
özünden gelen bilimsel birikimiyle güç-
lendirerek çalışacak; eşit, özgür, bağımsız, 
demokratik, halkların refah, kardeşlik, barış 
içinde yaşadığı, yargının tüm bu hakların 
güvencesi olduğu, meslekteki geleceğimi-
zin rant aracı olmaktan çıkararak müdahil 
olma görevimizi tüm paydaşlarımızla bir-
likte, gericiliğin dogmatizminin alt edildiği, 
bilim ve tekniğin aydınlatıcılığındaki başka 
ve yeni bir Türkiye mücadelesini kararlılıkla 
sürdürecektir.

YAŞASIN ÖRGÜTLÜ MÜCADELEMIZ!
YAŞASIN TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜ!
TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR 
ODALARI BİRLİĞİ
44. OLAĞAN GENEL KURULU



15Madencilik Bülteni • Nisan-Mayıs-Haziran 2016

g
ü
n
d
e
m

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’nin 26-29 Mayıs 2016 tarihlerinde Ankara’da ger-
çekleştirilen 44. Olağan Genel Kurulu’nda seçilen Yönetim Kurulu, 4 Haziran Cumartesi günü 
gerçekleştirilen ilk toplantısında görev dağılımı yaparak Yürütme Kurulu, Yönetim Kurulu, 
Yüksek Onur Kurulu ve Denetleme Kurulu belirledi.

 
YÜRÜTME KURULU ŞÖYLE OLUŞTU

Başkan Emin Koramaz  Makina Mühendisleri Odası
II. Başkan Züber Akgöl  İnşaat Mühendisleri Odası
Sayman Bahattin Şahin  Mimarlar Odası
Üye Cengiz Göltaş Elektrik Mühendisleri Odası
Üye Ekrem Poyraz Fizik Mühendisleri Odası
Üye Kemal Zeki Taydaş  Gıda Mühendisleri Odası
Üye Ali Fahri Özten  Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası
Üye Mehmet Besleme  Kimya Mühendisleri Odası
Üye Turhan Tuncer  Ziraat Mühendisleri Odası

 
TMMOB 44. DÖNEM YÖNETİM KURULU

Bilgisayar Mühendisleri Odası Ali Rıza Atasoy
Çevre Mühendisleri Odası Cihan Dündar
Gemi Mühendisleri Odası Can Durgu
Gemi Makineleri İşletme Mühendisleri Odası Alper Dinç
İçmimarlar Odası Hasan Hüseyin Çetinkaya
Jeofizik Mühendisleri Odası Murat Fırat
Jeoloji Mühendisleri Odası Ersin Gırbalar
Maden Mühendisleri Odası Niyazi Karadeniz
Metalurji ve Malzeme Mühendisleri Odası Cemalettin Küçük
Meteoroloji Mühendisleri Odası A. Deniz Özdemir
Orman Mühendisleri Odası İsmet Aslan
Petrol Mühendisleri Odası Mehmet Çelik
Peyzaj Mimarları Odası Ozan Yılmaz
Şehir Plancıları Odası Ümit Özcan
Tekstil Mühendisleri Odası M. Murat İlhan

 
TMMOB YÜKSEK ONUR KURULU

Ü. Nevzat Uğurel  Şehir Plancıları Odası
Zeki Arslan  Makina Mühendisleri Odası
Ahmet Göksoy  İnşaat Mühendisleri Odası
Erkan Karakaya  Mimarlar Odası
Yusuf Bozkurt  Elektrik Mühendisleri Odası

 
TMMOB DENETLEME KURULU

Asiye Ülkü Karaalioğlu  Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası
Taylan Kalender  İnşaat Mühendisleri Odası
Mustafa Asım Rasan  Elektrik Mühendisleri Odası
Abdullah Melik  Ziraat Mühendisleri Odası
Ramazan Tümen  Kimya Mühendisleri Odası

TMMOB 44. DÖNEM YÖNETİM KURULU GÖREV 
DAĞILIMI YAPTI
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ALANLARDA EMEK DEMOKRASİ BİLEŞENLERİNCE 
1 MAYIS KUTLANDI

Çalışma ve yaşam şartlarının giderek ağırlaştığı, her alanda baskının ve faşizminin zirve 
yaptığı, iş güvencesine göz dikildiği, kıdem tazminatının ortadan kaldırılmak girişimleri, is-
tihdam bürolarıyla modern kölelik koşullarının dayatıldığı, kadına yönelik şiddetin normal 
gibi gösterildiği, çocuklara yönelik tacizin ve istismarların artığı ve  bu olayların, iktidar sa-
hiplerince korunduğu, Kürt sorununda çözümsüzlüğü derinleştirecek çatışmaların tehlikeli 
şekilde tırmandırıldığı, AKP’nin ısrarla Ortadoğu’daki savaşı mezhepçi, milliyetçi, etnik politi-
kalarla süreklileştirdiği koşullarda emekçiler ve ezilen halklar,  1 Mayıs’ta EMEK, BARIŞ, EŞİT-
LİK VE ÖZGÜRLÜK İÇİN alanlarda taleplerini dile getirdiler.

Ankara 1 Mayıs Mitingi Tertip komitesi; DİSK Ankara Temsilciliği, KESK Ankara Şubeler 
Platformu, TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu, TTB Ankara Tabipler Odası bileşenleri 
olup, saat 11.00 Ankara Kurtuluş meydanında toplanılmış daha sonra yürüyüşe geçerek  saat 
13.00 Kolej Meydanında mitingi  gerçekleştirmiştir. 1 Mayıs etkinlikler tüm yurtta, meydan-
larda kutlamalar yapılmıştır.

Coşkulu geçen kutlamalarda emekçiler taleplerini dile getirmişlerdir. Odamız üyeleri de  
1 Mayıs kutlama etkinliğine, TMMOB pankartı altında katılım sağlamıştır. 
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TMMOB Maden Mühendisleri Odası Ge-
nel Merkezi olarak Adana Şubemizle birlik-
te üyelerimizle Adana Şubemizde buluştuk. 
Toplantıda mesleki sorunlarımıza ilişkin 
görüş alış verişinde bulunduk, geleceğin 
planlanması ve meslek alanımızın sağlıklı 
örgütlenmesi üzerinde durduk. Ayrıca Ada-
na Şubemize bağlı çalışan Temsilcilerimiz 
ile bir araya geldik. 45. Dönem çalışmaları-
mız hakkında değerlendirmeler yaptık.

ADANA ŞUBEMİZDE ÜYE VE TEMSİLCİLER TOPLANTISI 
YAPILDI

  ZİYARETLERİMİZ DEVAM EDİYOR

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI YÖNETİM 
KURULU ADINA YENİMAHALLE BELEDİYE BAŞKANLIĞI 
ZİYARET EDİLDİ

ÇANAKKALE’DE ÜYE TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB Maden Mühendisleri Odası ola-
rak ANKARA-Yenimahalle Belediye Başkanı 
Sn. Fethi YAŞAR‘ı makamında ziyaret ettik. 
Çeşitli etkinlik ve çalışmalarımıza sunmuş 
oldukları katkılar için teşekkürlerimizi sun-
duk. Ziyarete Odamız adına Yönetim Kuru-
lu Başkanı Ayhan YÜKSEL, Yönetim Kurulu 
Üyesi Sinan GİRDAPLI ve Genel Sekreter 
Yrd. İ. Fatih ÖZKAN katılmışlardır.

21 Mayıs 2016 tarihinde Çanakkale‘de 
Oda Başkanımız Ayhan YÜKSEL, İzmir Şube 
Başkanımız Aykut AKDEMİR ve Çanakkale İl 
Temsilcimiz Kemal CANPOLAT‘ın katılımı ile 
üye toplantısı düzenlenmiştir.

Toplantıda Oda çalışmaları ile ilgili bilgi 
verilmiş ve önümüzdeki dönem çalışmaları 
hakkında görüş alışverişinde bulunulmuş-
tur.
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Oda Başkanımız Ayhan YÜKSEL ve Yö-
netim Kurulu üyemiz Sinan GİRDAPLI mes-
lektaşların daveti üzerine gittikleri Kıbrıs` 
ta mesleki etkinliklere katılmış ve resmi 
ziyaretlerde bulunmuşlardır. KTMMOB`nin 
düzenlemiş olduğu Anma ve Söyleşide 
meslek odalarının gelecekte yapabilecekle-

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI YÖNETİCİLERİ 
KTMMOB’NİN DAVETİ ÜZERİNE KIBRIS’DA

FİLM GÖSTERİMİ

ri ortak çalışmalar üzerinde du-
rulmuştur. Ayrıca neoliberal sal-
dırılara karşı ortaklaşa mücadele 
hususunda görüş alış verişinde 
bulunulmuştur.

Makamında ziyaret ettikleri 
Tarım ve Doğal Kaynaklar Baka-
nı ile madencilik sektörünün ge-
lişimi için yapılabilecek ortak ça-
lışmalar üzerinde durmuşlardır.

KKTC Jeoloji ve Maden Dai-
resi Başkanı Ayşe Toroslu ÖZHÜR Hanıme-
fendiyi makamında ziyaret etmişler, ma-
den mühendislerinin ücretlerinin fondan 
ödenmesi mevzuatının geliştirilmesinde 
sağlamış olduğu katkılardan dolayı tebrik 
ederek konu hakkında bilgi almışlardır.

Oda Başkanımız Nazım Hikmet Kültür 
Merkezi’nde Film Gösterimi ardından ger-
çekleştirilen söyleşide konuşmacısıydı.
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DUMLUPINAR ÜNİVERSİTE`SİNDE GENÇ 
MADENCİ VE KÜTAHYA ÜYELERİMİZLE TOPLANTI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

AFYON KOCATEPE ÜNİVERSİTESİ`NDE GENÇ 
MADENCİLER VE AFYONKARAHİSAR ÜYELERİMİZLE 
TOPLANTI YAPILDI

ANTALYA’DA ÜYE TOPLANTISI YAPILDI

Oda Başkanımız Ayhan YÜKSEL, Yöne-
tim Kurulu Üyemiz Sinan GİRDAPLI, Kü-
tahya İl Temsilcimiz Ali UÇAR ve Kütahya 
Dumlupınar Üniversitesi Mühendislik Fa-
kültesi Dekanı Doç. Dr. Oktay ŞAHBAZ, 21 
Nisan 2016 tarihinde Kütahya Dumlupınar 
Üniversitesinde düzenlenen Genç Madenci 
toplantısına katılmış ve genç madencileri-
mize Odamız ile sektörümüz hakkında bilgi 
aktarımı yapılmıştır.

Aynı gün, Makine Mühendisleri Odası 
Kütahya İl Temsilciliğinde Odamız İl Temsil-
ciliğince düzenlenen Oda üye ilişkileri, sek-

Oda Başkanımız Ayhan YÜKSEL, II. Baş-
kanımız Emre DEMİR ve Yönetim Kurulu 
Üyemiz Sinan GİRDAPLI, 20 Nisan 2016 
tarihinde Afyon Kocatepe Üniversitesinde 
düzenlenen öğrenci üye toplantısına katıl-
mışlardır.

Aynı gün, Afyonkarahisar İl Temsilciliği-
mizde Oda üye ilişkileri, sektör ve üye so-
runlarını konu alan üye toplantısı gerçek-
leştirilmiştir.

Oda Başkanımız Ayhan YÜKSEL ve Ge-
nel Sekreterimiz Necmi ERGİN, 14 Nisan 
2016 tarihinde Antalya İl Temsilciliğimizde 
düzenlenen üye toplantısına katılmışlardır.

Toplantıda Oda üye ilişkileri, sektörü-
müz ve üyelerimizin sorunları hakkında gö-
rüş alışverişinde bulunulmuştur.

tör ve üye sorunlarını konu alan üye toplan-
tısı gerçekleştirilmiştir.
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BURDUR’DA VALİLİK, BELEDİYE BAŞKANI VE  
TİCARET-SANAYİ ODASI BAŞKANI ZİYARET EDİLDİ

Oda Başkanımız Ayhan YÜKSEL, Ge-
nel Sekreterimiz Necmi ERGİN ve Burdur İl 
Temsilci Yardımcılarımız Bahadır YILMAZ, 
Özçağ AYDIN ve Ali SAVRAN, 13 Nisan 2016 
tarihinde Burdur Valisi Hasan KÜRKLÜ, Bur-
dur Belediye Başkanı Ali Orkun ERCENGİZ 
ve Burdur Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Yusuf KEYİK`i makamlarında 
ziyaret etmişlerdir. Ziyaretlerde Burdur ve 
yöresinde yapılan madencilik faaliyetleri 
ele alınmış, sektörde yaşanan sorunlar ve 
Maden Mühendisi istihdamının arttırılması 
konularında görüş alışverişinde bulunul-
muştur.

Oda Başkanımız Ayhan YÜKSEL ve Genel 
Sekreterimiz Necmi ERGİN, 14 Nisan 2016 

tarihinde Antalya İl Temsilciliğimizde dü-
zenlenen üye toplantısına katılmışlardır.

Oda Başkanımız Ayhan YÜKSEL ve Hu-
kuk Müşavirimiz Volkan KAYA, 30 Mart 2016 

ÜYE TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

ADALET AKADEMİSİ BAŞKANLIĞI ZİYARET EDİLDİ
tarihinde iş kazaları nedeni ile üyelerimizin 
yaşadığı sorunların çözümü ve iş kazala-
rından kaynaklanan cezai sorumluluklar 
konusunda eğitimi amacı ile 45. Dönemde 
yapmayı planladığımız “İş Kazaları ve Cezai 
Sorumluluklar Sempozyumu” hakkında gö-
rüşmeler yapmak üzere Adalet Akademisi 
Başkan Yardımcısı Rıfat İNANÇ‘ ı makamın-
da ziyaret etmişlerdir. Ziyarette sempoz-
yum programı, konuk konuşmacılar ve he-
def kitle üzerinde görüş alışverişinde bulu-
nulmuştur.
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 EĞİTİM FAALİYETLERİNE DEVAM EDİLİYOR

Adana Şubemizde 25 Haziran 2016 tari-
hinde Daimi Nezaretçilik Bilgilendirme Eği-
timi düzenlendi.

İstanbul Şubemizde 16 Haziran 2016 tarihinde Daimi Nezaretçilik Bilgilendirme Eğitimi 
düzenlendi.

İzmir Şubemizde 25 Haziran 2016 tari-
hinde Daimi Nezaretçilik Bilgilendirme Eği-
timi düzenlendi.

Odamızca 4 Haziran 2016 tarihinde An-
kara‘ da Daimi Nezaretçilik Bilgilendirme 
Eğitimi düzenlendi.

ADANA ŞUBEMİZDE 25 HAZİRAN 2016 TARİHİNDE 
DAİMİ NEZARETÇİLİK BİLGİLENDİRME EĞİTİMİ 
YAPILDI

İSTANBUL ŞUBEMİZDE 25 HAZİRAN 2016 TARİHİNDE 
DAİMİ NEZARETÇİLİK BİLGİLENDİRME EĞİTİMİ 
YAPILDI

İZMİR ŞUBEMİZDE 25 HAZİRAN 2016 TARİHİNDE DAİMİ 
NEZARETÇİLİK BİLGİLENDİRME EĞİTİMİ YAPILDI

DAİMİ NEZARETÇİLİK  
BİLGİLENDİRME EĞİTİMİ  
YAPILDI
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 Odamızca 22-23 Nisan 2016 tarihlerin-
de Ankara‘da Patlayıcı Madde Ateşleyici 
Eğitimi (B Sınıfı Belge için) düzenlendi.

Odamızca; staj yapacak olan Hacettepe 
Üniversitesi Maden Mühendisliği Bölümü 
öğrencilerine İş Sağlığı ve Güvenliği bilgi-
lendirme eğitimi 2 Nisan 2016 ve 9 Nisan 
2016 tarihlerinde iki grup halinde gerçek-
leştirilmiştir.

Oda Başkanımız Ayhan 
YÜKSEL ve Genel Sekrete-
rimiz Necmi ERGİN, Yeni 
Çeltek Maden Ocağında 
direnen maden emekçi-
lerine destek vermek ve 
işletmede görev yapan 
üyelerimizle görüşmek 
için 08 Nisan Cuma günü 
Amasya-Suluova‘daydı.

(B SINIFI) PATLAYICI MADDE - ATEŞLEYİCİ EĞİTİMİ 
YAPILDI

HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ ÖĞRENCİLERİNE YÖNELİK 
STAJ ÖNCESİ BİLGİLENDİRME EĞİTİMİ YAPILDI

YENİ ÇELTEK MADEN OCAĞINDAKİ DİRENİŞE  
DESTEK VERDİK

Eğitimde; stajın ve İş Sağlığı ve Güvenli-
ğinin önemi vurgulanmış, öğrencilerin ko-
numu ve şimdiye kadar gördükleri dersler 
de dikkate alınarak açık ve yeraltı işletmele-
rinde iş güvenliği ile ilgili bilgiler aktarılma-
ya çalışılmıştır.
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TMMOB`ye Bağlı Odaların Ortak Açıkla-
ması: 

Mimarlar Odası`na Yapılan Yasa Dışı Bas-
kını Kınıyoruz

Arkadaşlarımız Derhal Serbest Bırakıl-
malı, Yargı Kararlarına Uyulmalıdır

2051 yılına kadar Mimarlar Odası`na 
tahsis edilmiş olan İstanbul`daki Yıldız Sa-
rayı Dış Karakol Binası, bugün önce polis 
ablukasına alınmış, ardından basılmış ve 
Mimarlar Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Eyüp Muhçu ile Odalarımızın yöneticileri ve 
avukatlarımız zorbaca gözaltına alınmıştır.

Oysa söz konusu mekânın kullanımı, 
Kültür Bakanlığı ile 1995 yılında yapılan pro-
tokol ile 10 yıllığına, 2002 yılında yenilenen 
protokol ile de 49 yıllığına yani 2051 yılına 
kadar Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent 
Şubesi`ne verilmiştir. Bu protokol, Yıldız 
Sarayı Kompleksinin Cumhurbaşkanlığı`na 
tahsis edilmesinin ardından, 2015 yılı Ara-
lık ayında Kültür ve Turizm Bakanlığı ta-
rafından tek taraflı olarak iptal edilmiştir. 
Bunun üzerine Mimarlar Odamız idari işle-
min öncelikle yürütmesinin durdurulma-
sı ve iptali için dava açmış ve İstanbul 12. 

TMMOB YE BAĞLI ODALARIN ORTAK BASIN 
AÇIKLAMASI

İSTANBUL ATATÜRK HAVAALANI’NDAKİ HAİN
SALDIRIYI LANETLİYORUZ, KINIYORUZ

28 Haziran 2016 tarihinde Atatürk Hava-
alanında yaşatılan bombalı katliam oda yö-
netim kurulumuz tarafından yapılan basın 
açıklaması ile kınanmıştır.

SURUÇ, DİYARBAKIR, ANKARA (3), İS-
TANBUL SULTANAHMET,

İSTİKLAL, VEZNECİLER, BURSA ve ATA-
TÜRK HAVAALANI, YETER ARTIK!!!

İSTANBUL ATATÜRK HAVAALANI`NDAKİ 
HAİN SALDIRIYI LANETLİYORUZ, KINIYO-
RUZ.

İstanbul`un Sultan Ahmet, İstiklal, Vez-
neciler semtlerinden sonra 28 Haziran 
2016 tarihinde Atatürk Havaalanında üç 
canlı bomba tarafından gerçekleştirilen 36 
vatandaşımızın ölümü ve 6`sı ağır olmak 
üzere 147 vatandaşımızın yaralanması ile 
sonuçlanan bombalı katliamı şiddetle kını-
yor ve lanetliyoruz.

Hain saldırıda hayatını kaybeden yurt-
taşlarımızın ailelerine ve yakınlarına baş-
sağlığı, yaralılara acil şifalar diliyoruz.

Yanlış dış politikalar sonucu yaşadığımız 
değerli yalnızlık ve sıfır komşuluk ile 7 Hazi-

ran seçimleri sonrasında başlayan ve ülke-
mizin dört bir yanını savaş alanına çeviren 
bombalar, roketler, çatışmalar ve yaşanan 
ölümler ülkemizin ve halkımızın kaderi de-
ğildir.

Teröre teslim olmak istemiyoruz ve asla 
da olmayacağız. Ülkemize ve halkımıza ya-
şatılan ölümlere alışmayacağız ve kabullen-
meyeceğiz.

Ülkemize ve halkımıza dayatılan bu kir-
li, kanlı ve karanlık sürecin kimlere hizmet 
ettiği herkes tarafından bilinmektedir. Barı-
şın, emeğin, özgürlüklerin ve demokrasinin 
yanında yer alarak yaşanan bu kanlı ve kirli 
savaşa karşı durmadığımız sürece yaşanan 
ölümler artarak devam edecek ve ülkemiz 
her gün biraz daha karanlığa doğru yol ala-
caktır.

Savaşa Karşı Barışı,
Ölüme Karşı Yaşamı, savunmaya devam 

edeceğiz.
TMMOB Maden Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu
28 Haziran 2016, Ankara
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İdare Mahkemesi`nde görülen 2015/1568 
Esas No`lu davada, “hukuka aykırılığı açık 
olan dava konusu işlemin; uygulanması 
halinde telafisi güç zararlar doğabilece-
ğinden… yürütülmesinin durdurulmasına, 
… 08/03/2016 tarihinde oybirliğiyle ka-
rar verilmiş”tir. Bu karara karşın, Beşiktaş 
Kaymakamlığı tarafından dün (30.05.2016 
Pazartesi günü) saat 17.50`de, söz konu-
su binanın bugün (31.05.2016) sabah saat 
10.00`a kadar boşaltılması için tebligat ya-
pılmıştır. Kaymakamlık tarafından Emniye-
te iletilen bir yazıda ile de,  “tahliye işlemi-
nin söz konusu saatte yapılıp yapılmadığı-
nın her türlü güvenlik önlemi alınarak izlen-
mesi, tahliyenin yapılmaması durumunda 
zorla tahliye için çilingir, depo, yediemin vs. 
temin edilmesi, yer teslimi almak için gö-
revlendirilen personelin tahliye gününde 
hazır bulundurulması” istenmiştir.

Ancak tanınan sürenin yetersizliği ne-
deniyle fiilen olanaksız olan boşaltma 
işlemleri için, yeterli süre verilmesine yö-
nelik, Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent 
Şubemizce yapılan başvurulara ve İstanbul 
Valiliği ile kurulan temasa karşın Oda ve 
Şubelerimizin yöneticileri ile avukatlarımız 
gözaltına alınmışlardır.

Hukuk dışı bu uygulamaları kınıyor, yet-
kilileri hukuka ve yargı kararlarına uymaya 
davet ediyoruz. Arkadaşlarımız derhal ser-
best bırakılmalı, yargının vereceği nihai ka-
rar beklenmelidir.

Bu olayın, TMMOB ile Odalarımızın 
onurla paylaştığı, 2013 Taksim-Gezi Parkı 
direnişinin başlangıç günlerinden olan 30-
31 Mayıs`ta gerçekleşmesi oldukça anlam-
lıdır. Ancak 26-29 Mayıs tarihlerinde yaptı-
ğımız TMMOB 44. Olağan Genel Kurulu So-
nuç Bildirisi`nde belirttiğimiz üzere, “Genel 
Kurulumuz, emek, ülke, halk, doğa düşma-
nı sömürü ve rant politikaları ile cumhuri-
yet, laiklik, demokrasi düşmanı dinci-mez-
hepçi, totaliter faşizme karşı TMMOB`nin 
anti-emperyalist, kamucu, toplumcu, dev-
rimci, demokrat, eşitlikçi, özgürlükçü be-

lirlenim ve geleneklerine kararlılıkla sahip 
çıkmaktadır.

Mesleki ve toplumsal sorumlulukları-
nı bir bütün olarak gören TMMOB, önü-
müzdeki çalışma döneminde de, ülkemizi, 
halkımızı, Birliğimizi, neoliberal ve siyasal 
İslamcı bir tarzda, kökten bir şekilde dönüş-
türmeyi amaçlayan “yeni anayasa” ve “baş-
kanlık sistemi”nin karşısında olacak; cum-
huriyeti, demokrasiyi, laikliği, barışı, emeği, 
eşitliği, özgürlüğü, adaleti bir bütün olarak 
kazanmak için mücadele edecektir.”

Kamuoyu bilmelidir ki, 12 Mart ve 12 Ey-
lül gibi baskı dönemlerine direnmeyi bilen 
TMMOB ve bağlı Odaları olarak, bu iktidarın 
baskılarına da onurlu bir şekilde direnecek-
tir, direnmektedir. Meslek Odaları susmadı, 
susmayacak, gerçekleri teşhire, kamu ve 
halk çıkarlarına yönelik kamusal hizmete 
kararlılıkla devam edecektir.

31.05.2016

Bilgisayar Mühendisleri Odası 
Kimya Mühendisleri Odası
Çevre Mühendisleri Odası      
Maden Mühendisleri Odası
Elektrik Mühendisleri Odası  
Makina Mühendisleri Odası
Fizik Mühendisleri Odası   
Metalürji ve Malzeme Mühendisleri Odası
Gemi Makinaları İşletme Mühendisleri Odası     
Meteoroloji Mühendisleri Odası 
Gemi Mühendisleri Odası 
Mimarlar Odası
Gıda Mühendisleri Odası 
Orman Mühendisleri Odası
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası  
Petrol Mühendisleri Odası
İçmimarlar Odası 
Peyzaj Mimarları Odası
İnşaat Mühendisleri Odas 
Şehir Plancıları Odası
Jeofizik Mühendisleri Odası 
Tekstil Mühendisleri Odası
Jeoloji Mühendisleri Odası 
Ziraat Mühendisleri Odası
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ERMENEK MADEN İŞÇİLERİNİN YASAL HAKLARI 
ÖDENMELİDİR

ZONGULDAK KİLİMLİ İŞÇİLERİNİN YAŞAMLARI 
GÜVENCE ALTINA ALINMALIDIR. MADEN 
EMEKÇİLERİNİN YASAL HAKLARI ÖDENMELİDİR

Amasya / Yeni Çeltek ve Zonguldak / Ki-
limli` den Sonra Karaman / Ermenek Maden 
Emekçilerinin Yasal Hakları Ödenmelidir…

İşçilerinin Yaşamları Güvence Altına 
Alınmalıdır.

Amasya/Yeni Çeltek ve Zonguldak/Ki-
limli işçilerinden sonra şimdi de Ermenekli 
maden emekçileri haklarını almak için dire-
nişe başlamışlardır. Ancak seslerini ne siyasi 
iktidar, ne medya ne de kamuoyu duyma-
makta ve kayıtsız kalmaktadır. Oysaki siyasi 
iktidarların öncelikli görevleri çıkardıkları 
yasaların uygulanmasını sağlamaktır. Bu 
nedenle siyasi iktidarın maden emekçileri-
nin çalışarak hak ettikleri ücretleri almaları-
nı sağlaması öncelikli görevidir.

Ermenekli maden emekçilerinin de eyle-
mi Yeni Çeltek ve Kilimli işçilerinde olduğu 
gibi yeraltında gerçekleştirilecek bir açlık 
grevi eylemine doğru gitmektedir. Çünkü 
maden emekçileri yerüstünde ölümün ke-
sin olduğu durumlarda yeraltında ki muh-
temel ölümü göze almaktan çekinmemek-
tedirler.

Zonguldak/Kilimli İşçilerinin Yaşamları 
Güvence Altına Alınmalıdır.

Maden Emekçilerinin Yasal Hakları 
Ödenmelidir…

Ruhsat hukuku Türkiye Taşkömürü 
Kurumu`nun uhdesinde bulunan ve rö-
devans sözleşmesi ile Zonguldak ili Kilimli 
ilçesinde üretim faaliyeti yürüten bulunan 
De-Ka ve Balçınlar Madencilik adlı iki özel 
şirkete 13 Nisan 2016 tarihinde bir zaman-
lar siyasi iktidar ile aynı yolda yürüyen para-
lel yapıyla mücadele kapsamında kayyum 

Yeraltında gerçekleştirilecek bir açlık 
grevi eylemi Kilimli eyleminde olduğu gibi 
yeraltının soğuk, havasızlık gibi olumsuz 
koşulları nedeniyle öncelikli olarak sağlık 
problemlerine yol açacak ve sonrasında da 
maden mühendisi ve iş güvenliği uzmanı-
nın denetiminden uzak olması nedeniyle 
havalandırma problemlerinden kaynakla-
nabilecek nedenlerden dolayı çok daha va-
him sonuçlara neden olabilecektir.

Devletin öncelikli görevi bu işçilerin ya-
şamlarını güvence altına almak ve iş yasa-
sıyla belirlenmiş olan haklarının verilmesini 
sağlamaktır. Bu nedenle siyasi iktidarı ve 
diğer yetkilileri maden emekçilerinin hak-
larının verilmesi ve yaşam haklarının korun-
ması için gerekli mühendislik ve iş güvenli-
ği önlemlerini almaya davet ediyoruz. Aksi 
takdirde yaşanabilecek sağlık problemle-
rinden ve ölümlerden gerekli önlemleri al-
mayanlar sorumlu olacaktır.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

31 Mayıs 2016, Ankara

atanmıştır.
2016 yılı Ocak ve Şubat aylarına ait ma-

aşlarını alamayan işçiler 4 Nisan 2016 tari-
hinden itibaren işe gitmeme kararı almış-
lardır. Mayıs ayı itibariyle 4 aydır maaşlarını 
alamayan işçiler 18 Nisan 2016 tarihinde 
önce kayyum heyetiyle daha sonra da kent 
yöneticileri ile görüşmeler yaparak hakları-
nın ödenmesini istemişler ancak bir sonuç 
alamamışlardır.

Bu nedenle seslerini duyurabilmek ve 
haklarını alabilmek için önce yedi katlı bir 
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KARADON, SOMA, ERMENEK… NE YAZIK Kİ ÖLÜMLER 
SÜRECEK UNUTMADIK, UNUTTURMAYACAĞIZ

binanın çatısına çıkmışlar daha sonra da 
Yeni Çeltek işçileri gibi kendilerini ocağa 
kapatarak açlık grevine başlamışlardır. Aç-
lık grevi bugün itibariyle 6 gününü doldur-
muştur.

Devletin öncelikli görevi bu işçilerin ya-
şamlarını güvence altına almak ve iş yasa-
sıyla belirlenmiş olan haklarının verilmesini 
sağlamaktır.

Ayrıca atanmış olan kayyum heyeti içe-
risinde maden mühendisinin olmaması ve 
ocakta çalışan mühendisler ile iş güvenliği 
uzmanının ocağa girmesinin emniyet güç-
leri tarafından engellenmesi nedeniyle 
ocak içerisinde ki iş güvenliğinin alınama-
ması içeride bulunan işçilerin hayatını teh-
likeye sokmaktadır. Bu nedenle içerisinde 
Odamız tarafından belirlenmiş uzmanların 
ve TTK tahlisiye ekiplerinin de yer aldığı 
uzman bir heyet tarafından ocak içerisin-
de başta havalandırma olmak üzere ge-
rekli işçi sağlığı ve iş güvenliği önlemleri-
nin belirlenmesi ve bu önlemlerin Kayyum 
Heyeti tarafından yaşama geçirilmesi ge-
rekmektedir. Aksi takdirde yaşanabilecek 
ölümlerden bu kararı alanlar sorumlu ola-
caklardır.

Basın ve Kamuoyuna

KARADON, SOMA, ERMENEK…

NE YAZIK Kİ ÖLÜMLER SÜRECEK

UNUTMADIK, UNUTTURMAYACAĞIZ

2010 ve 2014 yıllarının Mayıs ayı ülke-
miz madencilik tarihine acılarla dolu bir ay 
olarak geçmiştir. 13 Mayıs 2014`de ülkemiz 
tarihinin en büyük faciası olan Soma Faciası 
gerçekleşmiş ve 5`i maden mühendisi mes-
lektaşımız olmak üzere 301 maden emekçi-
si, 17 Mayıs 2010 tarihinde ise Zonguldak/
Karadon`da gerçekleşen faciada aralarında 
2 meslektaşımızın bulunduğu 30 maden 
emekçisi yaşamını kaybetmiştir. Bu faciala-

Bununla birlikte 23 Mayıs 2016 tarihin-
de işçi aileleri tarafından ocak içerisinde 
ölümle mücadele eden eşlerine destek 
vermek ve seslerini duyurabilmek amacıy-
la Kilimli`de gerçekleştirilen eyleme destek 
vermek için başta şube yöneticilerimiz ol-
mak üzere Zonguldak Demokrasi Güçlerine 
karşı yapılan saldırıyı ve provakatif eylemi 
gerçekleştirenleri ve bunları kışkırtanları kı-
nıyoruz.

19 Mayıs`tan itibaren yeraltında açlık 
grevinde bulunan maden işçileri ve ailele-
ri ölümle burun buruna ve perişan bir du-
rumdadır. Devlet adına kayyum vasıtasıyla 
şirkete el koyan iktidar hükümet olma vas-
fını yerine getirmeli ve öncelikle yeraltında 
açlık grevinde bulunan işçilerin yaşamları 
güvence altına alınmalıdır. Yeni Çeltek`te 
benzer şekilde direnen Soma A.Ş. işçileri-
ne verilen haklarda olduğu gibi De-Ka ve 
Balçınlar işçilerinin de başta çalışma hakları 
olmak üzere diğer ücret alacaklarının öden-
mesi için gerekenler yapılmalıdır.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Zonguldak Şubesi

24 Mayıs 2016, Zonguldak

rın ardından gelen Ermenek Faciası maale-
sef ki yaşanan ölümlerin devam edeceğinin 
en önemli göstergesidir.

Karadon, Soma ve Ermenek facialarında 
yaşamını kaybeden maden emekçilerinin 
nezdinde iş kazalarında yaşamını kaybeden 
tüm emekçileri saygıyla anıyor yakınlarına 
bir kez daha başsağlığı diliyoruz.

Karadon Grizu Patlamasının ceza dava-
sının yerel mahkemede ki görüşülmesi ta-
mamlanmış olup taşeron firma yetkilileri 
ile müessese yetkilisi kamu görevlilerine 
5 ile 10 yıl arasında değişen hapis cezaları 
verilmiştir. Davada ceza alanların mahku-
miyetleri Yargıtay tarafından 29 Nisan 2016 
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BASINA VE KAMUOYUNA SOMA’YI UNUTMADIK 
UNUTTURMAYACAĞIZ! SOMA İÇİN ADALET İSTİYORUZ.

Saygıdeğer Basın Mensupları,

Bundan tam iki yıl önce 13 Mayıs 2015 
tarihinde saat 15:30 sıralarında Soma Kö-
mür İşletmeleri A.Ş. Eynez Kömür Ocağında 
çıkan yangın sonucu aralarında 5 maden 
mühendisi meslektaşımızın da bulunduğu 
301 maden emekçisi yaşamını kaybetmiş-
tir. Ölümlerinin ikinci yıl dönümünde 301 
canımızın acısı hala yüreğimizde.

Soma ve Ermenek facialarında yaşamı-
nı kaybeden meslektaşlarımızı ve maden 
emekçilerini bir kez daha saygıyla anıyor ve 
başta yakınları olmak üzere tüm camiamıza 
bir kez daha başsağlığı diliyoruz.

Maden Mühendisleri Odası olarak facia-
nın yaşandığı ilk gün buradaydık. Halkımıza, 
maden emekçilerine, meslektaşlarımıza ve 
ailelerine “Soma`yı unutmayacağız, unut-
turmayacağız” diyerek söz vermiştik. Ge-

çen yıl olduğu gibi bu yılda ülkemizin dört 
bir yanından Adana`dan, Diyarbakır`dan, 
İstanbul`dan, İzmir`den, Zonguldak`tan ve 
Ankara`dan sözümüzü tutmaya geldik.

Facianın yaşandığı gün siyasi otorite 
facianın nedenini “trafo patlaması” olarak 
göstermiş, savcılık ise “tutuklama yapmıyo-
ruz çünkü sorumlular öldü” diyerek faciada 
yaşamını kaybeden meslektaşlarımızı yar-
gılama başlamadan suçlu ilan etmiştir.

Ancak TMMOB Maden Mühendisleri 
Odası bu oyunu bozmuştur. Odamız olayın 
meydana gelmesi ile birlikte olaya müda-
hil olmuş, mesleki demokratik kitle örgütü 
olmanın vermiş olduğu sorumluluk ile ger-
çeklerin üzerinin örtülmesi engellenmiş ve 
örgütümüz tarafından yapılan çalışmalar, 
hazırlanan raporlar ile kamuoyu aydınlatıl-
mıştır.

tarihinde onanmış ve yerel mahkemede 
yargılanarak beraat eden 2 maden mühen-
disi içinse aleyhte bozularak yeniden yargı-
lanmalarına karar verilmiştir.

Ancak Odamız komisyonlarında yer alan 
bilim insanları ile konunun uzmanı meslek-
taşlarımız tarafından hazırlanan bilimsel ra-
porlarda da belirtildiği üzere bu tip faciala-
rın asıl nedeni sektörde uygulamaya konu-
lan özelleştirme, taşeronlaşma, rodövans 
vb. gibi yanlış uygulamalar olup bu uygu-
lamaları yaşama geçirenler hakkında hiçbir 
işlem yapılmamıştır. Bu nedenle Karadon 
Faciasını müteakip Soma`lar, Ermenek`ler 
yaşanmıştır ve yaşanmaya da devam ede-
cektir.

Madencilik sektörü, doğası gereği 
önemli riskler içeren ve bu nedenle bilgi, 
deneyim, uzmanlık ve sürekli denetim ge-
rektiren dünyanın en tehlikeli iş koludur. 
Özellikle yeraltı kömür madenciliği, işçi 
sayısı başına düşen kaza ve ölüm sıralama-

sında bütün sektörlerin başında yer almak-
tadır.

Ancak sektörde yaşanan faciaların ön-
lenmesi için geçen iki yıla rağmen hala ne 
maden kanununda nede iş güvenliği ya-
sasında gerekli önlemler alınmamış olup 
ne yazık ki hazırladığı raporlarla kamuoyu 
önünde hak ettiği saygınlığa rağmen Oda-
mızın görüşleri ısrarla dikkate alınmamak-
tadır.

Madencilik sektörü, içerdiği riskler ve 
tehlikeler nedeniyle daha yakından izlen-
meli, değerlendirilmeli ve kaza önleme ça-
lışmalarına daha fazla ağırlık verilmelidir. 
Bu düşüncelerle iş cinayetlerinin önlenmesi 
için yetkilileri bir kez daha gerekli önlemleri 
almaya ve göreve davet ediyoruz.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu

17 Mayıs 2016, Ankara
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TMMOB Maden Mühendisleri Odası ta-
rafından hazırlanan raporda da belirtildiği 
ve toplumun tüm kesimlerinden de kabul 
gördüğü üzere kazanın asli ve sistemsel ne-
denleri neo liberal politikalar sonucu yaşa-
ma geçirilen taşeronlaştırma, üretim zorla-
ması, mevzuattan kaynaklanan esnekleşme 
ve kuralsızlaşma ile denetimsizleştirmedir.

Facianın gerçek sorumluları iş güven-
cesinden, mesleki bağımsızlıktan yoksun,  
işi ile aşı arasında sıkışmış olan ölen ya da 
ölemeyen maden mühendisleri değil bu 
ocaklara taşeronu, rödevansçıyı sokanlar-
dır. Gerçek sorumlular yaptıkları yasalarla 
esnek ve kuralsız çalışma ile üretimi zorla-
yanlar, denetimi etkisizleştirenlerdir. Ma-
den mühendisliği bilim ve tekniğini hiçe sa-
yarak ülkemizde 18. yüzyıl madenciliğinin 
yapılmasına izin verenlerdir. İnsan yaşamını 
hiçe sayan ve bu işin fıtratında vardır diyen 
siyasi anlayıştır.

Soma faciasından sonra siyasi iktidar 
tarafından benzeri faciaların yaşanmaması 
için vaadlerde bulunulmuştu. Ancak gerekli 
ve yeterli önlemler alınmadığı gibi facia sü-
recinde önlem olarak ileri sürdükleri ATEX, 
yaşam hattı ve yeraltı takip sistemleri erte-
lenerek yürürlükleri durdurulmuştur.

Elektrik piyasası kanunu ile bazı kanun-
larda değişiklik öngören Torba kanunda;  
“Mevcut kömür madenleri ruhsatlarının 
teknik ve ekonomik sebeplerden dolayı 
daha verimli elektrik üretimi tesisi kurulabil-
mesi amacıyla bölünmesi mer`i mevzuatta 
mümkün olmaması” bu nedenle“ bir kısım 
ruhsatların bölünerek daha verimli üretim 
yapılacağı“, “bölünen ruhsatın herhangi 
bir bölümünde sıkıntı yaşanırsa ruhsatın 
bölünen diğer bölümlerinde sıkıntı yaşan-
maması“ gibi madencilik bilim ve tekniğine 
aykırı hususlar gerekçe olarak gösterilerek 
madenlerin bir plan çerçevesi içerisinde 
projelendirilmesini öngören Havza Maden-
ciliği yürürlükten kaldırılmaktadır.

Soma Faciasının nedenleri içerisinde 
bulunan dayıbaşı uygulaması çalışma yaşa-
mını köleleştiren kiralık işçilik özel istihdam 
büroları kanunu ile yasal çerçeveye kavuş-
turulmuştur.

ATEX, yaşam hattı ve yeraltı takip sis-
temleri gibi ertelenen, kiralık işçilik  ve ruh-
satları bölünmesi gibi yasal düzenlemeler 
iş kazalarını önlemeyecek olup facialara 
neden olacaktır.

Ülkemizde başta siyasi iktidar olmak 
üzere sermaye tarafından alınmayan işçi 
sağlığı ve iş güvenliği önlemleri nedeniyle 
yüzlerce ocakta ölümler yaşanmaya devam 
edecektir. Kazalar “fıtrat” olarak değerlen-
dirildiği sürece ölümler yaşanmaya devam 
edecektir.

Güvencesiz çalışma koşulları devam et-
tiği sürece ölümler yaşanmaya devam ede-
cektir.

Kölelik düzeni olan “esnek çalışma” ve 
“kiralık işçilik” devam ettiği sürece ölümler 
yaşanmaya devam edecektir.

Siyasi iktidarın,  madenlerde ölümlerin 
yaşanmaması için, bilimin ve tekniğin sesi 
ve temsilcisi olan yaşamın her alanında mü-
cadele eden, mesleğinin ve meslektaşının 
sorunlarından ayırmayan odalarımızın sesi-
ne kulak vermesi gerekmektedir.

Soma Davasına müdahillik talebimiz 
mahkeme tarafından kabul edilmemiş olsa 
da davanın ilk günü olan 13 Nisan 2015’de 
TMMOB Maden Mühendisleri Odası Genel 
Merkezi ve Şubeleri ile birlikte sözümüzü 
tutmak üzere Akhisar Adliyesi`nde idik. Son 
celsenin görüldüğü 12 Nisan 2016 tarihin-
de de Akhisar`da idik ve bundan sonra da 
olmaya devam edeceğiz. Davanın bilime ve 
hukuka uygun olarak yürütülmesi için da-
vanın takipçisi olacağımızı kamuoyu ile bir 
kez daha paylaşıyoruz.

Bu davanın sonu nereye varırsa varsın, 
TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak 
gereğini yapmaktan çekinmeyeceğiz.  Oda-
mızın geçmişi sözümüzün teminatıdır.

SOMA`YI UNUTMADIK, 
UNUTTURMAYACAĞIZ
Saygılarımızla;

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

13 Mayıs 2016, Soma
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YAŞASIN 1 MAYIS HAYDİ 1 MAYIS’A !

LAİKLİKTEN GERİ ADIM ATMAYACAĞIZ  
BİLİME, AYDINLANMAYA VE DEMOKRASİYE  
SAHİP ÇIKMAYA DEVAM EDECEĞİZ

Çalışanların, insanca yaşanacak bir ücret 
ve 8 saatlik çalışma süresi talebiyle ortaya 
çıkan Birlik Dayanışma ve Mücadele günü  
1 Mayıs İşçi Bayramı kutlu olsun.

Yaklaşık 150 yıl önce ortaya çıkan insan-
ca yaşanacak bir ücret ve 8 saatlik çalışma 
süresi talebi, işçi ve emekçiler bakımından 
halen güncel taleplerin başındaki yerini 
korumaktadır. İş yasasında 8 saatlik çalış-
ma süresinin yasal bir zorunluluk olmasına 
rağmen uyulmaması, 1 Mayıs İşçi Bayramı-
nın bayram olarak ilan edilmesine rağmen 
özgür bir biçimde kutlanılmasına izin veril-
memesi, tatil edilmesine rağmen uygulan-
maması gibi sebepler birlik ve dayanışmayı 
güçlendirerek mücadeleyi daha da yükselt-
memiz gerektiğini ortaya koymaktadır.

Güvenli gelecek ve güvenceli çalışma 
yaşamımızı istihdam büroları, taşeronlaştır-
ma, kıdem tazminatını ortadan kaldıran ve 
benzeri yasal düzenlemelerle engelleyen, 

Kamuoyunda da bilindiği üzere TBMM 
Başkanı İsmail KAHRAMAN, çağdaşlığın, 
bilimsel ve özgür düşüncenin en önemli 
kurumlarından olan üniversitelerimizden 
birinde yaptığı bir konuşmada “laiklik yeni 
Anayasa’da olmamalı” söyleminde bulun-
muştur. Meclis Başkanı egemenliğin kayıt-
sız şartsız millete ait olduğu bir kurumdaki 
görev, yetki ve sorumluluklarını bir kenara 
bırakarak “dindar Anayasa” gibi bir kavramı 
tartışmaya açmakla kalmamış savunusunu 
yapmıştır.

Ülkemizde AKP iktidarıyla başlayan si-
yasal, toplumsal ve kültürel dönüşüm sü-
reci nedeniyle cumhuriyetin temel ilkeleri 
tartışılmaya, kurum ve kuruluşları yok edil-
meye başlanmıştır. AKP`nin yeni Türkiye, 
yeni anayasa ve başkanlık sistemi hedefi bir 

Birliğimizin örgütsel bütünlüğüne saldı-
ran, çocuk tacizlerini ve kadına şiddeti yay-
gınlaştıran, laiklik tartışmaları ile ülkedeki 
demokratik kırıntıları ortadan kaldırmayı 
hedefleyen AKP ve işbirlikçilerinin antide-
mokratik uygulamalarına karşı 1 Mayıs‘ta 
mücadeleyi yükseltelim.

Savaşların durdurulması, barışın inşası, 
güvenli gelecek ve güvenceli çalışma ya-
şamı, insanca yaşanacak bir ücret ve 8 sa-
atlik çalışma süresi çalışanların, ezilenlerin 
ve üretenlerin dayanışma içerisinde birlikte 
mücadelesi ile gerçekleşecektir. Bizde bu 
mücadelenin bir parçası olalım. 

Yaşasın 1 Mayıs. Haydi 1 Mayıs’a.

TMMOB 

Maden Mühendisleri Odası 

Yönetim Kurulu

yönüyle Meclis Başkanının sözlerine yansı-
yarak asıl hedef olan 2023`ün alt yapısını 
oluşturmaktadır.

Ancak bilinmelidir ki yurtseverlik, çağ-
daşlık ve laiklik halkımızın genlerine işlemiş 
olup bu değerlerin varlığına karşı yapılacak 
her türlü girişime karşı topyekün mücade-
le edilecektir. Odamız; bilimi, çağdaşlığı ve 
özgür düşünceyi reddeden laikliği dışlayan 
girişimlere karşı mücadele etmeye, bilime, 
aydınlığa, özgürlüğe ve demokrasiye sahip 
çıkmaya geçmişte olduğu gibi bugün de 
devam edecektir.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu

27 Nisan 2016, Ankara
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TMMOB`YE BAĞLI ODALARIN ORTAK AÇIKLAMASI: 
CUMHURBAŞKANI TMMOB VE ODALARIMIZI HEDEF 
GÖSTERİYOR ANCAK ÜLKEMİZDEN, HALKIMIZDAN 
YANA VE RANT KARŞITI MÜCADELEMİZ KARARLILIKLA 
SÜRECEK

TMMOB`ye Bağlı Odaların Ortak Açıkla-
ması:

Cumhurbaşkanı TMMOB ve Odalarımızı 
Hedef Gösteriyor Ancak Ülkemizden, Halkı-
mızdan Yana ve Rant Karşıtı Mücadelemiz 
Kararlılıkla Sürecek

Cumhurbaşkanı Erdoğan, önceki gün, 
İzmit Körfez Geçişi Asma Köprüsü`nün son 
tabliye yerleştirme ve Altınova-Gemlik Oto-
yol kesimi açılış töreninde yaptığı konuş-
mada, 5 Nisan Avukatlar Günü dolayısıyla 
yaptığı konuşmadakine benzer görüşler 
dile getirmiş ve üst birliğimiz TMMOB ile 
ona bağlı odalarımızı hedef göstermiştir.

Cumhurbaşkanı`nın, “Tabii biz yapmak 
için, inşa etmek için mücadele ederken, bi-
rileri de yıkmak için çalışıyor. Bakıyorsun adı 
Mimar Mühendisler Odası. İşleri, güçleri ne 
biliyor musunuz? Bir yerde bir abide yükse-
lecek değil mi; onu durdurmak için hemen 
yargıya gitmek, işleri, güçleri bu. Her yargı-
ya gidişlerinden de eli boş dönerler, ama 
dertleri inşa etmek değil, yıkmak...” sözleri 
gerçekleri çarpıtmaktadır.

Zira biz meslek odaları, kuruluş yasaları-
mız, Anayasa`nın amir hükümleri ve Resmi 
Gazete`de yayımlanarak yürürlüğe giren 
yönetmeliklerimiz uyarınca, kamusal hiz-
met ve kamusal denetim görevi icra ediyo-
ruz. Cumhurbaşkanı`nın “yıkmak/yıkıcılık” 
ithamının aksine, TMMOB ve bağlı 24 oda 
olarak bizler, meslek alanlarımızdan hare-
ketle yapıcıyız. Görevimiz, yapmak, inşa 
etmek, bakmak, onarmak, denetlemek, 
korumak ve geliştirmek, kamu ve toplum 
çıkarları doğrultusunda kararlar almak ve 
uygulamaktır. Ülkemizin yeraltı-yerüstü 
kaynakları, kentleri, çevresi, doğası, suyu, 
toprağı, tarımı, peyzajı, yapıları, gıdası, ula-
şımı, enerjisi, madenleri, malzemeleri, sa-

nayisi, bizlerin bilimsel teknik uygulama-
larıyla korunur ve geliştirilir. Bu görevleri-
mizde kamu ve toplum yararı ölçütünü gö-
zetmek ve gerekli girişimlerde bulunmak, 
bizzat Anayasa, kuruluş yasalarımız ve 
özerk kamu kurumu niteliğindeki meslek 
kuruluşları olarak benimsediğimiz, Başba-
kanlık oluru ile de Resmi Gazete`de yayım-
lanmış ana yönetmelik ve diğer yönetme-
liklerimizle kamusal, hukuksal hükümlere 
bağlanmıştır.

Odalarımızın, hemen her hükümet veya 
iktidar döneminde başvurduğu usulsüz 
veya bilimsel teknik gerekliliklerle uyuş-
mayan uygulamaları yargıya taşıması, ta-
mamen bu çerçevede gündeme gelmiştir. 
Bilinmelidir ki, hiç kimse, anayasal bir hak 
olan hukuk ve yargı yolunu, şikâyet ede-
mez, etmemelidir! Aksi durum, iktidar uy-
gulamalarında sıklıkla görüldüğü üzere; 
hukuk, yargı ve Anayasa dışılığı teşvik eder; 
idari, hukuki, adli ve toplumsal normlara 
güveni azaltarak keyfiyet veya zorbalığa 
kapı aralar.

Diğer yandan Cumhurbaşkanı`nın “Her 
yargıya gidişlerinden de eli boş dönerler” 
sözleri de gerçeği yansıtmamaktadır. Zira 
odalarımızın yargıda açtığı ve kazandığı 
yüzlerce dava bulunmaktadır. Yargı karar-
larına karşı sayısız yeni düzenleme ile yargı 
kararlarını ihlal eden biz değil, siyasi iktidar 
ve onun şemsiyesi altındaki kurum, kuru-
luş, idare ve firmalardan oluşan rant kon-
sorsiyumlarıdır.

Bugün ülkemizde yapılması gereken, 
hukuk ve yargı yolunu eleştirmek ve ana-
yasal dayanağı olan kamu kurumu niteli-
ğindeki meslek kuruluşlarını hedef haline 
getirmek değil, evrensel normları demok-
ratik bir şekilde benimsemek, yerleştirmek, 
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SİVAS KATLİAMINI UNUTMADIK, UNUTMAYACAĞIZ !!!

geliştirmek ve ihlal etmemektir. Demokra-
siye tahammülsüzlüğe ve yargı süreçlerine 
müdahaleye bir son verilmelidir.

Kamuoyunun bilmesini isteriz ki, açtığı-
mız davalardan hareketle yaşanan Anaya-
sa, hukuk, yargı ve denetim dışılığın tek ne-
deni vardır, o da ülkemizin rant cumhuriyeti 
haline gelmesine karşı direncimiz, bilimsel 
teknik gerekliliklere sadakatimizdir.

İktidarların tasarruflarını kamusal-top-
lumsal-mesleki yarar süzgecinden geçiren, 
mesleki-bilimsel teknik doğrulara dayana-
rak ülkenin en karanlık dönemlerinde bile 
gerçekleri açıklamaktan geri durmayan 
TMMOB ve bağlı meslek odaları olarak, 
Anayasa, hukuk ve örgütlü üyelerimizden 
aldığımız güçle gerçeklerin yanında yer 
almaya devam edeceğimizin bilinmesini 
isteriz. 

23 Nisan 2016

Bundan 22 yıl önce, 2 Temmuz 1993 ta-
rihinde Sivas Madımak Oteli`nde emek ve 
demokrasi savunucusu 33 aydın ve sanatçı-
mız yakılarak katledilmiştir.

Katliamın yaşandığı 1993 yılından günü-
müze gerçek bir yüzleşme sağlanamamış 
ve adalet arayışları hep oyalanmıştır. Sivas`ı 
yakan zihniyet bugün Irak`ta ve  Suriye`de 
katliamlarına devam etmektedir. 

Toplumsal belleğimizde derin bir yara 
bırakan Sivas katliamı, geçen zaman içe-
risinde unutturulmak istenmiş ancak tüm 
çabalara rağmen unutturulamamıştır. Bu 

katliamı planlayan, destekleyen ve besle-
yen zihniyetle yüzleşilmediği, katliamın 
sorumluları açığa çıkarılmadığı, sorumlula-
rı saklayan ve koruyanlar hesap vermediği 
sürece, bu yara kanamaya devam edecektir.

Sivas katliamını unutmadık, unutmaya-
cağız …

TMMOB

Maden Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu

2 Temmuz 2015, Ankara

Bilgisayar Mühendisleri Odası
Çevre Mühendisleri Odası
Elektrik Mühendisleri Odası
Fizik Mühendisleri Odası
Gemi Makinaları İşletme Mühendisleri Odası
Gemi Mühendisleri Odası
Gıda Mühendisleri Odası
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası
İçmimarlar Odası
İnşaat Mühendisleri Odası
Jeofizik Mühendisleri Odası
Jeoloji Mühendisleri Odası
Kimya Mühendisleri Odası
Maden Mühendisleri Odası
Makina Mühendisleri Odası
Metalurji ve Malzeme Mühendisleri Odası
Mimarlar Odası
Orman Mühendisleri Odası
Petrol Mühendisleri Odası
Peyzaj Mimarları Odası
Şehir Plancıları Odası
Tekstil Mühendisleri Odası
Ziraat Mühendisleri Odası
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7 Nisan 2016 tarihinde Kahraman-
maraş`ta bulunan üyelerimizle toplan-
tı yaptık. Toplantıda yeni çıkan maden 
kanunu,üyelerimizin daimi nezaretçi olarak 
atanmalarında karşılaşacakları sorunların 
çözümüyle,soru-cevap şeklinde çok verim-
li bir toplantı gerçekleşti. Toplantıya şube 
başkanımız Sabahatdin SAKATOĞLU ve 
II.başkanımız Mehmet YILMAZ katılmıştır. 
Toplantının hazırlanmasındaki katkıların-

KAHRAMANMARAŞ’TA ÜYELERİMİZLE TOPLANTI 
YAPILDI

ELBİSTAN’DA ÜYELERİMİZLE TOPLANTI YAPILDI

EÜAŞ AFŞİN ELBİSTAN LİNYİTLERİ İŞLETMESİNDEKİ 
MADEN ŞEHİTLİĞİNE ZİYARET

HORZUM ÇINKO İŞLETMESİ TEKNİK GEZİ

Adana  Şube

06 Nisan 2016 tarihinde Elbistan`da bu-
lunan üyelerimizle geniş katılımlı toplantı 

EÜAŞ  Afşin-Elbistan linyitleri işletmesin-
de 6 Şubat 2011 ve 10 Şubat 2011 tarihle-
rinde meydana gelen iki kez şev kayması 
sonucunda 11 kişi yaşamını yitirmiştir.Ya-
şamını yitirenlerin anısına yapılan maden 
şehitliğini şube yönetim kurulu adına ziya-
retettik.

 Kurmel Group Horzum Pınargözü Çinko 
İşletmesine Çukurova Üniversitesi Maden 
Mühendisliği Bölüm öğrencilerle genç ma-
denci olarak teknik gezi yapıldı. Teknik ge-
zide şubemiz adına II.Başkanımız Mehmet 
YILMAZ katıldı. Teknik gezide Horzum çin-
ko işletmesinin İSG A Sınıfı Uzmanı Ahmet 
KAYA, işletme müdürü M.Gökhan TÜRKMEN 
ve maden mühendisi Gökmen İNLİ meslek-
taşlarımıza teşekkür ederiz.

yaptık. Toplantıda yeni çıkan maden ka-
nunu, üyelerimizin daimi nezaretçi olarak 
atanmalarında karşılaşacakları sorunların 
çözümüyle, soru-cevap şeklinde çok verim-
li bir toplantı gerçekleşti. Toplantıya şube 
başkanımız Sabahatdin SAKATOĞLU ve 
II.başkanımız Mehmet YILMAZ katılmıştır.

Toplantının hazırlanmasındaki katkıla-
rından dolayı  meslektaşımız Duran YILDIZ`a 
teşekkür ederiz.

dan dolayı İl temsilcimiz Arif Akın SELÇUK 
meslektaşımıza teşekkür ederiz.
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Kültür Bakanlığı tarafından Mimarlar 
Odası İstanbul Büyükkent Şubesi‘ne 49 
yıllığına tahsis edilen Yıldız Sarayı Dış Ka-
rakol Binasının hukuksuzca boşaltılması ve 
TMMOB üyelerinin zorla gözaltına alınması 
basın açıklaması ile protesto edildi. Açıkla-
maya TMMOB‘ye bağlı Oda Başkanları ve 
Yönetim Kurulu üyeleri ile birlikte Odamız 
Genel Başkanı Ayhan YÜKSEL ve İstanbul 
Şube Yönetim Kurulu üyelerimiz katıldı.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası İs-
tanbul Şubesi 11. Dönem 1. Danışma Kuru-
lu Toplantısı 21 Mayıs 2016 Cumartesi günü 
yapılmıştır. Saat 14.00de başlayan toplan-
tının açılış konuşmasını Şube Başkanımız 
Mesut Erkan tarafından yapılmıştır. Divan 
Kurulu Başkanlığına Lütfi ÇALLI, Yazmanlı-
ğına Büşra ERTUĞRUL seçilmiştir. Günde-
min oylanmasının ardından Şube Yazma-
nımız Mehmet MAKAR Şube faaliyetlerini 
ve çalışma raporunu sunmuştur. Şube faa-
liyetleri, üye oda ilişkileri,daimi nezaretçi-
lik, iş güvenliği ve mevzuatlar konularında 
katılımcılarla fikir alışverişinde bulunulmuş, 

MİMARLAR ODASI‘NA DESTEK İÇİN BASIN 
AÇIKLAMASINA KATILIM SAĞLANDI

1. DANIŞMA KURULU TOPLANTISI YAPILDI

MADEN MÜHENDİSLERİ İSTANBUL ŞUBE BOĞAZ 
TURUNDA BİR ARAYA GELDİ

İstanbul  Şube

15 Mayıs 2016 Pazar günü İstanbul Şubemiz tarafından or-
ganize edilen Boğaz Turu ve Kahvaltı etkinliği Şubemiz üyele-
rinin katılımı ile gerçekleştirildi. Etkinlik pazar sabah üyelerin 

öneri ve dilekler dile getirilmiştir. 26-29 Ma-
yıs tarihlerinde yapılacak olan TMMOB Ge-
nel Kurulu ve seçimler hakkında bilgilendir-
me yapılmış, düşünceler paylaşılmıştır.

Kabataş ve Üsküdar iskele-
lerinden tekneye binmesi 
ile başlayıp, kahvaltı ve açık 
havada sohbet eşliğinde 
devam etti. Boğaz turuna 
Odamız üyeleri ve İTÜ ile 
İstanbul Üniversitesinden 
Genç Madenci öğrenci üye-
lerimiz katılım gösterdi.

Etkinlik İstanbul Şube 
toplu fotoğraf çekiminin 
ardından önümüzdeki yıl-
larda bu etkinliğin gelenek-
selleştirilmesi talepleri ile 
sona erdi.
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Bu yıl İstanbul TMMOB Öğrenci tarafın-
dan 7.si düzenlenen Mühendislik ve Şehir-
cilik Günleri kapsamında İstanbul Üniver-
sitesi ve İstanbul Teknik Üniversitesi‘nde 
Genç Madenci Öğrenci Komisyonlarımız 
tarafından çeşitli söyleşiler ve etkinlikler 
gerçekleştirildi.

28-29 Nisan 2016 tarihlerinde İstanbul 
Üniversitesinde yapılan etkinlikler kapsa-
mında İş Sağlığı ve Güvenliği, Mühendislik 
ev Ekoloji, Mühendislik ve Etik, İş Yaşamın-
da Mühendislik, Atık Yönetimi ve Çalışma 
Yaşamında Maden Mühendisliği konula-
rında söyleşiler yapıldı. Söyleşilere Odamız 
adına üyelerimiz Kemal Emre NAM, Deniz 
ÇELİK ve Esen TUNCER konuşmacı olarak 
katılım gösterdi.

 11. İşçi Filmleri Festivali İstanbul Açılışı-
na Katıldık

Çeşitli sendika, emek meslek örgütü ve 
demokratik kitle örgütleri ile Sendika.Org 
ve Çapul Tv gibi internet basını tarafından 
organize edilen İşçi Filmleri Festivalinin 
11.sinin açılışı 2 Mayıs Pazartesi günü Şişli 
Kent Kültür Merkezinde gerçekleştirildi. Sa-
lonun tamamen dolduğu etkinliğe bizler 
de Maden Mühendisleri Odası İstanbul Şu-
besi olarak katılım gösterdik.

Sunuculuğu Oyuncu Sevinç ERBULAK 
tarafından yapılan festivalin açılışına Barış 
Akademisyenleri damga vurdu. Festival 
konuşması barış akademisyenlerinden ve 
aynı zamanda festival gönüllülerinden olan 

7. MÜHENDİSLİK VE ŞEHİRCİLİK GÜNLERİ 
KAPSAMINDA ETKİNLİKLER DÜZENLENDİ

11. İŞÇİ FİLMLERİ FESTİVALİ İSTANBUL AÇILIŞINA 
KATILDIK

NİSAN-MAYIS AYLARINDA EMEKLİ ÜYE TOPLANTILARI 
YAPILDI

27 Nisan 2016 Çarşamba günü İTÜ‘de 
yapılan ekinlikler kapsamında Mühendis-
lik Etiği ve İş Güvenliği konusunda söyleşi 
yapıldı. Söyleşiye konuşmacı olarak İTÜ Ma-
den Fakültesinden Prof.Dr. Gündüz ÖKTEN 
ve İTÜ İnşaat Fakültesinde Doç.Dr. Gürkan 
Emre GÜRCANLI katıldı.

Meral CAMCI tarafından yapıldı. Gece de 
ayrıca Can DÜNDAR,  Füsun DEMİREL gibi 
ünlülerin konuşmaları bolca alkış aldı. Fes-
tival Boğaziçi Folklor Kulübü‘nün verdiği 
konser sonrası gösterimi yapılan, kaçak 
maden ocaklarındaki madencilerin çalışma 
koşullarını anlatan Soluk filmi ile sona erdi.

İstanbul Şubemizce geleneksel olarak 
düzenlenen Emekli Üye Toplantıları 27 Ni-
san 2016 Çarşamba günü 13.00-16.00 ve  
25 Mayıs 2016 Çarşamba günü 13.00-16.00 
saatleri arasında yapıldı.
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Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Stra-
teji Geliştirme Başkanlığı`nın Başbakanlık 
Özelleştirme İdaresi Başkanlığı`na 09. 06. 
2016 tarih ve 16496 nolu yazısı ilgi tutu-
larak Türkiye Taşkömürü Kurumu`na ÖİB 
tarafından gönderilen yazıda; “TTK`na 
bağlı Müesseselerden Karadon Taşkömürü 
İşletme Müessesesi`nin 4046 sayılı ‘Özel-
leştirme Uygulamaları Hakkında Kanun` 
çerçevesinde özelleştirme kapsam ve prog-
ramına alınmasının talep edildiği, konuya 
ilişkin olarak Karadon Taşkömürü İşletmesi 
Müessesesi`nin özelleştirilmesine yönelik 
yapılacak çalışmalara esas olmak üzere Ge-
nel Müdürlüğün görüşü ile birlikte;

2015 yılı TTK Faaliyet ve Sektör Raporu,
Müessesenin hukuki durumu (tabi oldu-

ğu kanunlar),
Müesseseye ait son üç yıllık Bilanço ve 

gelir Tablosu,
Müessesenin mülkiyetinde bulunan 

her türlü taşınır-taşınmaz gayrimenkulleri 
(gayrimenkulün yeri, konumu ve çevre özel 
şartları),

Müessese tarafından kullanılan devletin 
hüküm ve tasarrufu altında bulunan taşın-
mazlar ile her türlü kullanım hakları,

Müessese kullanımında bulunan maden 
ruhsatları,

Müessesenin faaliyet alanları ile doğru-
dan ilişkisi olmayan kullanım dışı arsa, arazi 
ve binaları,

İstihdam yapısı (memur, sözleşmeli, işçi, 
geçici, müteahhit personel),

Kıdem tazminatı yükümlülüğü,
Bilgilerine ihtiyaç duyulduğu ve bu bil-

gilerin ivedi olarak hazırlanarak ÖİB`na ile-
tilmesi” istenilmiştir.

Böylece İktidar bir bütün olarak yapıl-
ması zor olsa gerek ki (!) Kurumun, daha 
cazip hale getirilerek, kolay lokmalar ha-
linde, parça parça özelleştirilmesi yolunda 
gereken adımı atmıştır. Karadon Müessese-

ÖZELLEŞTİRMEYE KARŞI YAPILACAK MÜCADELENİN 
BİR PARÇASI OLACAĞIZ

Zonguldak Şube

si, çalışan sayısı, rezerv ve üretim miktarı ve 
yerleşke açısından TTK`nın en büyük mües-
sesesidir.

Zonguldak ülkemizin yegâne taşkömü-
rü havzasıdır. Yıllarca ülkemizin kalkınması-
na yön vermiş, lokomotifi olmuş bir kenttir. 
Geçmişte istihdam alan bu kent şimdi uy-
gulanan madencilik politikaları nedeniyle 
göç vermekte, gittikçe küçülmektedir. Yıl-
larca TTK`da uygulanan özelleştirme politi-
kalarının, bu olumsuz süreci yaşamamızda, 
büyük rolü olduğunu söyleyerek bugünlere 
geldik. Şimdi ise ÖİB`nin yazısıyla son dar-
be de vuruldu. Kamu madenciliğini ve hav-
za bütünlüğünü yok edecek olan bu karar 
aynı zamanda Zonguldak`ın da gözden çı-
karılması, yok edilmesi demektir. Kurumun 
zarardan kurtulmasının yolu, maliyetleri 
düşürecek adımların atılması, üretimin artı-
rılması ve bu amaçla yeni yatırımların yapıl-
masıdır. Üretimin artırılması ise üretime yö-
nelik istihdamdan geçmektedir. Ancak, 5-6 
yıldan beri hem kurum yönetiminin hem 
de emek ve meslek örgütlerinin yeraltı işçi 
açıklarının acilen giderilmesi konusunda ta-
lepte bulunmasına rağmen, bu talepleri ye-
rine getirilmemiştir. Kurumun zararı bilinçli 
bir şekilde yükseltilmiştir. Bunun yanında 
TTK`nu özelleştirmenin kolaylıkla yapıla-
bilmesi için gerekli yasal düzenlemeler de 
ihmal edilmemiştir. 4-6 Mayıs 2016 tarihleri 
arasında Zonguldak`ta gerçekleştirilen 20. 
Kömür Kongresi Sonuç Bildirgesi`nde bu 
durum aşağıdaki satırlarda dile getirilmiş-
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tir. “Geçtiğimiz günlerde elektrik tüketimin-
de kayıp-kaçak bedellerinin tüketiciden 
karşılanmasını da yasal(!) zemine oturtan 
“Elektrik Piyasası Kanun Teklifi” TBMM‘den 
geçmiştir. Kanunla birlikte büyük kömür 
sahalarının (TTK ve TKİ gibi) ruhsatlarının, 
elektrik üretimine yönelik olmak üzere, 
bölünmelerine izin verilmektedir. Ruhsat 
sahalarının bölünmesi durumu “havza ma-
denciliği” ilkesini ortadan kaldıracak bu da 
planlama ve üretim hatalarına neden ola-
rak gelecekte büyük felaketlerin yaşanma-
sına yol açabilecektir. Hem de TTK ve TKİ 
gibi kurumlara ait ruhsatlar parçalanarak 
bu kurumların özelleştirilmelerinin önün-
deki tüm engeller ortadan kalkacaktır”.

Dolayısıyla TTK ile ilgili olarak alınan 
özelleştirme kararı kömür madenciliğinde 
çalışan binlerce kişinin doğrudan ve havza-
nın ekonomisini ise dolaylı olarak olumsuz 
etkileyecektir.

Bu kararın alınmasında Kurumun zararı 
ve üretim azlığı gerekçe gösterilmektedir. 
Ancak bu olumsuzlukların giderilmesi ko-
nusunda adım atılmamış Kurum bilinçli 
olarak bu sürecin içine itilmiştir. Örneğin 
son düzenlemeyle özel sektörün içinde 
bulunduğu zor durum dikkate alınarak 2 
asgari ücretin yarısının devlet tarafından 
karşılanması yasalaştırılmıştır. Yasayla özel 
sektöre aktarmak bütçeye zarar vermezken 
(!) TTK`ya aktarıldığında Kurumun; devletin 
sırtındaki en büyük kambur diye nitelendi-
rilmesi dikkat çekicidir.

İşçisiyle, memuruyla, esnafıyla Zongul-
dak Halkı olarak bu sürece karşı çıkmalıyız. 
Bu karar sadece madenciliğin değil koca bir 
havzanın gözden çıkarılmasıdır. Bu nedenle 
bizler Türkiye Taşkömürü Kurumu`na bağlı 
Karadon Taşkömürü İşletmesi Müessesesi-
nin özelleştirilmesine karşı yapılacak mü-
cadelenin bir parçası olacağımızı buradan 
duyuruyoruz. Zonguldak maden emekçileri 
ile birlikte tüm emekçilerin, Zonguldak ve 
çevre illerin halkının daha önceki yıllarda 
havza madenciliğine karşı yapılan saldırıla-
ra karşı verilen mücadelelerin deneyimleri, 
kazanımları ile bu saldırıyı da hep birlikte 
geri püskürtmeliyiz.

Kamuoyuna saygıyla duyuruyoruz.
29 Mayıs 2016

Genel Maden İşçileri Sendikası
TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Zonguldak Şubesi
TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
Zonguldak Şubesi
TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası 
Zonguldak Temsilciliği
TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası 
Zonguldak Temsilciliği
KESK Enerji, Sanayi ve Maden Emekçileri 
Sendikası Zonguldak Şubesi
Zonguldak Maden Mühendisleri Derneği
Zonguldak Mühendis Mimarlar Derneği
Zonguldak Memurlar Derneği
Maden Teknikerleri Derneği Genel Merkezi
Maden Başçavuşları Derneğİ

SAYIN ÜYEMİZ
Maden İşleri Genel Müdürlüğü’ne, İl Özel İdaresi Genel 

Sekreterliği’ne, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü’ne,  
Çevre ve Orman Bakanlığı’na, ve Bayındırlık Bakanlığı’na verilecek  
her türlü rapor ve projede Oda onay zorunluluğu bulunmaktadır.  

Rapor ve projelerinizi Oda onayından geçiriniz.
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28.06.2016 Salı günü gece saat 22.00 
sularında İstanbul Atatürk Havalimanı Dış 
Hatlarda yine bir terör eylemi, yine bir kat-
liam yaşandı. Üç kişi oldukları ifade edilen 
saldırganlar tarafından önce sivil halkın 
üzerine otomatik silahla ateş açmaları ve 
sonra kendilerini patlatmaları sonucunda, 
ilk belirlemelere göre 36 kişinin hayatını 
kaybettiği, 16`sı ağır olmak üzere 147 ya-
ralının bulunduğu bir terör saldırısı gerçek-
leştirilmiştir. Halkımıza büyük acılar yaşatan 
hain saldırıda yitirdiğimiz yurttaşlarımızı 
saygı ile anıyor ailelerine ve yakınlarına 
başsağlığı, yaralılara acil şifalar diliyoruz.

Türkiye, ne yazık ki, son bir yıldan bu 
yana katliamlar ülkesi haline getirilmiştir. 
İstanbul Atatürk Havalimanı`ndaki bu so-
nuncu olay, bir yıl içinde yaşadığımız onun-

cu toplu katliamdır. Ülkemizi karanlık bir 
girdaba sokanlarla bu saldırıyı gerçekleşti-
renleri kınıyor ve lanetliyoruz.

Teröre teslim olmadık, olmayacağız. 
Ülkemize ve halkımıza yaşatılan ölümlere 
alışmayacağız ve kabullenmeyeceğiz.

Yaşam hakkına kast eden insanlık suçu 
tüm saldırıları kınıyor; dünyada ve özellik-
le bölge coğrafyasında kaygıyla izlediğimiz 
terör, şiddet, çatışma ve savaş süreçlerinin; 
toplumsal birlikteliği güçlendirecek barış-
çıl ve akılcı politikalar yoluyla aşılabileceği 
umudu ve inancımızı; “yaşamın ve barışın” 
yanında açık tavır aldığımızı vurguluyoruz.

29. 06. 2016

Zonguldak Demokrasi Platformu

İSTANBUL’DA YAŞANAN SALDIRIYI LANETLİYORUZ.… 
TERÖRE TESLİM OLMAYACAĞIZ…

Değerli konuklar;
Zonguldak`ın düşman işgalinden kur-

tuluşu ve Uzun Mehmet`ianma gününe 
hoş geldiniz. Bizlerin şu an burada var ol-
masını sağlayan Uzunmehmet`i, Kurtuluş 
Savaşının meşalesini ateşleyen Mustafa Ke-
mal Atatürk ve silah arkadaşlarını ve kömür 
madenlerinde can veren Maden Şehitlerini 
saygıyla anıyorum.

Uzun Mehmet`in 1929`da kömürü bul-
masıyla başlayan macerası, ülkemiz sanayi 
tarihinin de akışını değiştirmiş, yüz elli yılı 
aşkın süredir maden işçilerinin alın terleriy-
le üretilen taşkömürü, demir çeliğin de böl-
gemizde üretilmesine aracı olmuştur.

Sanayinin girdisi olan taşkömürünün 
çok zor koşullar altındaki üretimi; havza-
mızda ağır sanayi yatırımlarının başlaması-
na yol açmış, Karabük Demir Çelik Fabrikası 
ve ardından Ereğli Demir Çelik Fabrikasıyla 
ülkemiz kalkınmasında öncü rol oynamış 
ve oynamaya devam edecektir. Milyonlar-
ca yıldır şehrimizin derinliklerinde gizlenen 
taşkömürü rezervleri; şehrimize ısı, enerji 

ve hayat sağlamaya devam ederken, bölge-
mizde enerji santrallerinin de kurulmasıyla 
yeni bir oluşuma yelken açmıştır.

Hal böyleyken; bir ülkenin tamamı veya 
belirli bir bölgesi için belirlenen kalkınma 
hedefleri çerçevesinde ekonomik, sosyal 
ve kültürel değişimleri yukarılara çıkarma 
amacıyla hazırlanan kalkınma planların-
da/üst politika belgelerinde Zonguldak 
Havzası`ndaki kömürlere ilişkin somut bir 
gelecek öngörüsü bulunmamaktadır. Ör-
neğin, onuncu Kalkınma Planı`nda ve Orta 
Vadeli Program`da yerli linyit kaynaklarına 
ilişkin somut hedefler konulurken, yerli taş-
kömürlerine yer verilmemektedir.

Dolayısıyla Zonguldak Havzası`ndaki 
kömür üretimlerinin önümüzdeki yıllarda 
hızla gerilemesi muhtemel görünmektedir. 
Üretimdeki bu gerileme; havza kömür ma-
denciliğinde çalışmakta olan binlerce kişi-
nin doğrudan ve havzanın ekonomisini ise 
dolaylı olarak olumsuz etkileyecektir. Bun-
ların sonucunda ise çeşitli sosyal sorunların 
ortaya çıkması kaçınılmazdır.

21 HAZİRAN ZONGULDAK’IN DÜŞMAN İŞGALİNDEN 
KURTULUŞU VE UZUN MEHMET’İ ANMA GÜNÜ
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Yetkilendirilmiş Tüzel Kişiler İle İlgili Yönetmelik 3 Haziran 2016 Tarih ve  29731 
Sayılı Resmi Gazete’de Yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

 Yer Altı Maden İşletmelerine, Yer Altındaki Maden İşlerinde Meydana Gelen 
Maliyet Artışlarının Karşılanması Amacıyla Destek Verilmesine İlişkin Karar 08 
Nisan 2016 tarih ve 29678  sayılı Resmi Gazete`de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Büyük Endüstriyel Kaza Risklerinin Azaltılmasına Yönelik Dâhili Acil Durum 
Planı Tebliği 31 Mart 2016  tarihinde 29670  sayılı Resmi Gazete`de yayımlanarak 
yürürlüğe girdi.

YETKİLENDİRİLMİŞ TÜZEL KİŞİLER İLE İLGİLİ 
YÖNETMELİK DEĞERLENDİRME TOPLANTISI YAPILDI

Oda Başkanımız Ayhan YÜKSEL ve YK Üye-
lerimizin de katıldığı YTK Yönetmeliği Değer-
lendirme toplantısı 17 Haziran 2016 tarihinde 
üyelerimizin de katılımıyla Oda Başkanlığında 
yapılmıştır.

YTK Yönetmeliği hukuksal boyutlarıda dahil 
her yönüyle irdelenmiş, karşılaşılabilecek zorluk-
lar ve yapılabilecekler hususunda üyelerimizle 
bilgi alış verişinde bulunulmuştur. Değerlendir-
me toplantısında Odamızın yapabilecekleri, üye-
lerimizin sorumlulukları üzerinden bir yol harita-
sı çizilmeye çalışılmıştır.

Bugüne kadar madencilik sektöründe 
özelleştirme çalışmalarından olumlu bir so-
nuç alınamamış, sektör giderek küçülmüş, 
buna karşın iş kazaları artmıştır. Taşkömürü 
ithalatına yıllık 4 milyar dolardan fazla kay-
nak ayrılmaktadır. Yerli üretimin öneminin 
kavranmaması nedeniyle TTK`da üretime 
yönelik istihdamın önü açılmamaktadır.

Bu politikadan/politikasızlıktan vazge-
çilmeli yerli üretimin önündeki engeller 
kaldırılmalıdır. TTK`ya yeni yatırımlar yapı-
larak işçi açıkları giderilmeli, bölgemiz eski 
günlerine geri dönmelidir.

13 Mayıs 2014`de Soma`da meydana 
gelen ve 301 maden emekçisinin hayatını 
kaybetmesi ile sonuçlanan faciadan sonra 
geleceği öngörmeden yapılan yasal düzen-
leme hem Zonguldak hem de ülke genelin-
de faaliyet gösteren firmaları zorda bırak-
mış, olan yine, büyük ölçüde, buralarda ça-
lışan işçilere olmuştur. Firmalar; çift asgari 
ücret, çalışma saati, hafta sonu tatili gibi işçi 

lehine, göz boyama kabilinden, yapılan iyi-
leştirmeler nedeniyle maliyet artışlarını ge-
rekçe göstererek ya işyerlerini kapatmışlar 
veya faaliyetlerini daraltmışlardır. Madenci-
lik Firmalarının iflas etmeleriyle oluşan yeni 
durumlar karşısında işsiz kalan gençlerimiz 
kaçak ocaklarda çalışmaya itilmiş, iş güven-
liğinden yoksun ve sigortasız bir şekilde 
yapılan bu çalışmalar “sosyal devlete!”olan 
güvenin de sarsılmasına neden olmuştur/
olmaktadır.

Dolayısıyla Uzunmehmet`in ateşlediği 
kömür meşalesi sönmek üzeredir. 21 Ha-
ziran 2016 gününün Zonguldak ve çevre-
sinde yaşayan halkımızın güvenli gelecek 
umudunun bir başlangıcı olması dileğiyle 
kömür meşalesinin yükselmesini umuyor 
hepinize saygılar sunuyorum.

21 Haziran 2016
Erdoğan KAYMAKÇI

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Zonguldak Şube Başkanı
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29.06.2016
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 

Koramaz, TBMM Sağlık, Aile, Çalışma ve 
Sosyal İşler Komisyonu’nda kabul edilen 
“ULUSLARARASI İŞGÜCÜ KANUN TASARISI” 
üzerine 30 Haziran 2016 tarihinde bir basın 
açıklaması yaptı.

ÜLKEMİZİN SÖMÜRGE, MESLEK MEN-
SUPLARININ MÜLTECİ

HALİNE GETİRİLMESİNE RAZI OLMAYA-
CAĞIZ

28 Haziran 2016 tarihinde TBMM Sağlık, 
Aile, Çalışma ve Sosyal İşler Komisyonu’nda 
“ULUSLARARASI İŞGÜCÜ KANUN TASARISI” 
görüşülmüş ve hükümetçe teklif edilen ta-
sarı aynen kabul edilmiştir.

Komisyonda kabul edilen yasa tasarısı, 
ülkemize büyük bir yük getirirken birçok 
akademik meslek disiplininin yanı sıra mü-
hendis, mimar ve şehir plancılarını kendi ül-
kesinde yabancı saymaktadır.

Yasa tasarısı, akademik ve mesleki yeterli-
liğini kanıtlamayan yabancıyı nitelikli işgücü, 
kanıtlayan ülke vatandaşını ara eleman ko-
numuna getirmektedir. Yabancıya bağımsız 
çalışma izni veren tasarı, ülke vatandaşının 
serbest çalışma hakkını ise elinden alarak 
yabancıların yanında düşük ücretli çalışan 
konumuna getirmektedir.

Siyasal iktidarın TMMOB Yasası’nda yapa-
cağı değişiklikle ülkemiz kapıları akademik 
ve mesleki yeterliliği kanıtlanmamış yabancı 
mühendis, mimar ve şehir plancılarına sonu-
na kadar açılmaktadır! 

Oysa, ülkemizde mühendis, mimar ve şe-
hir plancılarının büyük bir kısmı işsizdir ya da 
meslek dışı işte çalışmaktadır.

Egemen devlet olgusu, uluslararası hu-
kukta karşılılık ilkesi üzerinden ilişki kurar. 
Hiç bir ülke tek taraflı olarak kendi vatandaşı 
aleyhine taviz vermez. Ancak, siyasal iktidar, 
tek bir ülke lehine değil, dünyadaki 191 ül-
kenin sermayesi lehine kendi vatandaşının 
aleyhine yasa hazırlamıştır.

Gelişmiş ülkeler, ülkemiz insanına turist 
olarak vize dahi vermezken, tüm dünya ülke 
vatandaşları hiçbir denetim ve kontrole tabi 
olmaksızın ülkemize gelecekler ve beyana 
dayalı meslek icra edebileceklerdir.

Kimsenin gitmek istemediği Suudi Ara-
bistan bile, ülkemiz mühendis, mimar ve şe-
hir plancılarına ülkelerine girişte sınav uygu-
larken, Türkiye’de Suudi mühendis, mimar 
ve şehir plancıları diploma denkliğine ve 
mesleki yeterliliğe tabi olmayacaktır. Suudi 
Arabistan sadece bir örnektir.

Ülke vatandaşı olan mühendis, mimar ve 
şehir plancılarını uluslararası sermayeye tes-
lim etmeye çalışan siyasal iktidar anayasal 
suç işlemeye hazırlanmaktadır.

Bu yasa tasarısı,
Hizmet sunumunda vatandaşa değil ya-

bancıya öncelik veren,
Vatandaşı için aradığı koşulları yabancı-

dan istemeyen,
Mühendislik, mimarlık, hekimlik vb. hiz-

metlerde yabancılarda akademik ve mesleki 
yeterlilik aramayan,

Ülkemizde işsizlik oranının yüksek oldu-
ğu üniversite mezunlarını görmek yerine, 
yabancı şirketlerin ülkeye getireceği -mü-
hendis, mimar, şehir plancısı olduğunu dahi 
bilmediğimiz- kontrol edilmeyen beyana 
dayalı mühendis ve mimarların istihdamına 
olanak veren,

Vergi ödemelerine gerek olmaksızın, ya-
bancıların uzaktan (ülkeye gelmeden) hiz-
met sunmasını sağlayan,

Yabancıların serbest meslek mensubu 
olarak kendi ad ve namlarına kolayca hizmet 
sunmalarının önünü açarak kendi vatandaşı 
aleyhine haksız rekabet ortamı yaratan,

Yabancılara, nitelikleri bir yana, çalışma 
ve ikamet izni dahi almalarına gerek kalmak-
sızın muafiyet tanıyan,

Kamu yararına dernek ve vergi muafiye-
ti olan vakıflarda yabancılara çalışma iznine 
tabi olmadan çalışma hakkı veren,

ÜLKEMİZİN SÖMÜRGE, MESLEK MENSUPLARININ 
MÜLTECİ HALİNE GETİRİLMESİNE RAZI OLMAYACAĞIZ
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Ar-Ge ve Serbest Bölgeler konusunda 
özel hüküm getiren, bir niteliğe sahiptir.

Hazırladıkları yasayla akademik ve mes-
leki yeterliliği olmayan mühendis, mimar ve 
şehir plancıları ülkemizde meslek icra ede-
cekler ve denetimden muaf olacaklardır!

Yabancı bir üniversiteden mezun yurtta-
şımız ülkemizde çalışacağı zaman her türlü 
denetimden geçecekken, aynı üniversite-
den mezun yabancı ülke vatandaşı ülkemize 
hiçbir denetimden geçmeden girecektir.

Meclis’e sunulan yasa taslağı, denetimsiz 
bir sermaye akışı ve denetimsiz bir hizmet 
sunumunu yasalaştırmak anlamına gelmek-
tedir.

Biz, yabancıların çalışma izni konusunda 
değişiklik yapan bu tasarının Meclis günde-
minden çekilmesini istiyoruz.

Kendi ülkesinde yabancı konumuna ge-
tirilen mühendis, mimar ve şehir plancıları, 
yurttaşlık haklarını elinden almak isteyenle-
re “dur!” diyecektir.

Mühendisini, mimarını, şehir plancısını 
gözden çıkaranlar bilmelidirler ki, bu ülke-
nin mühendis, mimar ve şehir plancıları da 
kendilerini gözden çıkaracaktır. 

Emin KORAMAZ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB 43. Dönem 4. Danışma Kurulu 
toplantısı 16 Nisan 2016 Cumartesi günü İMO 
Teoman Öztürk Toplantı Salonu’nda gerçekleş-
tirildi.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 

SOĞANCI’nın TMMOB’nin 43. Dönem çalışma-
ları hakkında bilgi verdiği konuşmasıyla başla-
yan toplantıda söz alan üyeler Türkiye’nin ge-
nel durumu, TMMOB’ye yönelik saldırılar gibi 
konularda değerlendirmelerde bulundular.

TMMOB 43. DÖNEM 4. DANIŞMA KURULU TOPLANTISI 
YAPILDI
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YETKİLENDİRİLMİŞ TÜZEL KİŞİLİKLER VE HUKUKA 
AYKIRILIĞI 

Av. Volkan KAYA
TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Hukuk Müşaviri 

Yetkilendirilmiş Tüzel Kişiler ve Hukuka 
Aykırılıkları

6592 sayılı Maden Kanunu ile Bazı Kanunlar-
da Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’un kabulü 
ile Maden Kanunu’nda yapılan köklü değişik-
liklerden biri de getirilen Yetkilendirilmiş Tüzel 
Kişiler olmuştu. Meclis görüşmeleri esnasında 
ısrarla bu yapının Anayasa’ya aykırı olduğu be-
lirtilmesine rağmen Kanun ile Yetkilendirilmiş 
Tüzel Kişiler kurulmuş idi.

YTK oluşumunun Anayasa’ya Aykırılıkları 

6592 sayılı Maden Kanunu ile Bazı Kanunlar-
da Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’un 2 inci 
maddesi ile 3213 sayılı Maden Kanunu’nun3 
üncü maddesinin birinci fıkrasına;

“Yetkilendirilmiş Tüzel Kişiler: Genel Mü-
dürlükçe yetkilendirilen, bu Kanun kapsamın-
da Genel Müdürlüğe verilmesi gereken rapor, 
proje ve her türlü teknik belgeyi hazırlamaya 
yetkili, şirket hisselerinin yarısından fazlasının 
sahibinin mühendis olduğu ya da bünyesinde 
nitelik ve nicelikleri yönetmelikle belirlenen 
mühendisler çalıştıran maden arama ruhsat 
sahibi veya işletmesi olan tüzel kişiler.” tanımı 
eklenmiştir.

6592 sayılı Maden Kanunu ile Bazı Kanunlar-
da Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’un 6 ncı 
maddesi ile 3213 sayılı Kanunun 10 uncu mad-
desine aşağıdaki fıkra eklenmiştir;

“Bu Kanun kapsamında tanımlanan işlemleri 
yapmak üzere kurulan yetkilendirilmiş tüzel ki-
şiler veya maden arama ya da işletmecileri, Ge-
nel Müdürlükten yetki belgesi almakla yüküm-
lüdür. Yetkilendirilmiş tüzel kişiler ile maden 
arama ya da işletmecilerine yetki belgesinin 
verilmesi, denetimi, uyarılması, yetki belgeleri-
nin askıya alınması ve belgenin iptal edilmesi ile 
ilgili usul ve esaslar yönetmelikle belirlenir.”

6592 sayılı Maden Kanunu ile Bazı Kanunlar-

da Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’un 12 inci 
maddesi ile 3213 sayılı Kanunun 17 nci madde-
si değiştirilmiştir. Değiştirilen 12 nci maddenin  
4 üncü fıkrası şu şekildedir;

“Arama dönemleri ile ilgili proje, arama faa-
liyet raporları ve diğer belgeler yetkilendirilmiş 
tüzel kişilerce hazırlanır.”

6592 sayılı Maden Kanunu ile Bazı Kanun-
larda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’un 13 
üncü maddesi ile 3213 sayılı Kanunun 24 üncü 
maddesinin 1 inci fıkrası aşağıdaki şekilde, se-
kizinci fıkrasında yer alan “en az bir maden mü-
hendisi tarafından” ibaresi ise “yetkilendirilmiş 
tüzel kişilerce” şeklinde değiştirilmiştir;

“I. Grup (b) bendi ve II. Grup (a) ve (c) bendi 
madenler için ihale bedelinin yatırılmasından 
itibaren iki ay içinde, diğer maden grupları için 
arama ruhsat süresi sonuna kadar, yetkilendi-
rilmiş tüzel kişilerce maden mühendisinin so-
rumluluğunda hazırlanmış işletme projesi ruh-
sat sahibi tarafından Genel Müdürlüğe verilir. 
Proje ile birlikte projenin uygulanabilmesi için 
gerekli olan mali yeterliliğine ilişkin belgeler 
ve genel bütçeye gelir kaydedilmek üzere ilgili 
muhasebe birimi hesabına işletme ruhsat taban 
bedelinin yatırıldığına dair belgenin Genel Mü-
dürlüğe verilmesi zorunludur. Aksi hâlde talep 
reddedilir.” şeklinde, sekizinci fıkrasında yer alan 
“en az bir maden mühendisi tarafından” ibaresi 
ise “yetkilendirilmiş tüzel kişilerce” şeklinde de-
ğiştirilmiştir.

6592 sayılı Maden Kanunu ile Bazı Kanun-
larda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’un 14 
üncü maddesi ile 3213 sayılı Kanunun 29 uncu 
maddesi değiştirilmiştir. Değiştirilen 29 uncu 
maddenin 3 üncü fıkrası şu şekildedir;

“Yetkilendirilmiş tüzel kişiler tarafından ha-
zırlanan rapor, proje ve tüm teknik belgeler ruh-
sat sahibi tar,afından Genel Müdürlüğe verilir.”

6592 sayılı Maden Kanunu ile Bazı Kanun-
larda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’un 24 
üncü maddesi ile 3213 sayılı Kanuna aşağıdaki 
geçici madde eklenmiştir;

“GEÇİÇİ MADDE 30 – Bu Kanunla getirilen 
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yetkilendirilmiş tüzel kişilere ilişkin uygulama-
lar, Kanunun yayımı tarihinden itibaren bir yıl 
sonra yürürlüğe girer. Bu süre içinde bu Kanuna 
göre verilmesi gereken faaliyet raporları, pro-
jeler ve her türlü teknik belgeler ile ilgili olarak 
3213 sayılı Kanunun bu Kanundan önceki hü-
kümleri uygulanır.

Bu bir yıllık süre içinde, teknik nezaretçinin 
görevinin herhangi bir nedenle sona ermesi 
hâlinde, teknik nezaretçinin tüm görev ve yet-
kileri bu sürenin sonuna kadar daimi nezaretçi 
tarafından yürütülür.”

Anayasa Mahkemesi’nin Esas Sayısı: 
1985/20, Karar Sayısı: 1986/30 olan kararı ile ip-
tal edilmiş olan “Yeminli teknik büro”lara benzer 
bir yapı ihdas edilmiştir. Bu kurum “Yetkilendiril-
miş Tüzel Kişiler”dir.

“Yetkilendirilmiş Tüzel Kişilerin; Genel Mü-
dürlükçe yetkilendirilen, bu Kanun kapsamın-
da Genel Müdürlüğe verilmesi gereken rapor, 
proje ve her türlü teknik belgeyi hazırlamaya 
yetkili, şirket hisselerinin yarısından fazlasının 
sahibinin mühendis olduğu ya da bünyesinde 
nitelik ve nicelikleri yönetmelikle belirlenen 
mühendisler çalıştıran maden arama ruhsat sa-
hibi veya işletmesi olan tüzel kişiler.” olduğu ta-
nımlamıştır. Bu Kanun kapsamında tanımlanan 
işlemleri yapmak üzere kurulan yetkilendirilmiş 
tüzel kişiler veya maden arama ya da işletme-
cileri, Genel Müdürlükten yetki belgesi almakla 
yükümlü olduğu; yetkilendirilmiş tüzel kişiler ile 
maden arama ya da işletmecilerine yetki belge-
sinin verilmesi, denetimi, uyarılması, yetki bel-
gelerinin askıya alınması ve belgenin iptal edil-
mesi ile ilgili usul ve esaslar yönetmelikle belir-
leneceği belirtilmiştir. Arama dönemleri ile ilgili 
proje, arama faaliyet raporları ve diğer belgeler, 
işletme projesi ile her yıl genel müdürlüğe ve-
rilecek olan işletme faaliyeti ile ilgili teknik bel-
geler, işletme faaliyet raporları yetkilendirilmiş 
tüzel kişilerce hazırlanacaktır.

Kısaca “Yetkilendirilmiş Tüzel Kişiler” maden-
cilik faaliyeti yürütenlere mühendislik hizmeti 
verecektir. 

Anayasa’nın “Çalışma ve Sözleşme Hürriyeti” 
başlıklı 48 inci maddesinde, herkesin dilediği 
alanda çalışma ve sözleşme hürriyetlerine sahip 
olduğu; Devletin, özel teşebbüslerin milli eko-

nominin gereklerine ve sosyal amaçlara uygun 
yürümesini, güvenlik ve kararlılık içinde çalış-
masını sağlayacak tedbirleri alacağı söylenmiş-
tir. Danışma meclisi madde gerekçesini; “Hür-
riyet temeline dayalı bir toplumda irade ser-
bestliği çerçevesinde ferdin sözleşme yapma, 
meslek seçme ve çalışma hürriyetlerinin garanti 
olunması tabidir. Ancak, bu hürriyetler, kamu 
yararı amacı ile ve kanunla sınırlandırılabilir… 
özel teşebbüs hürriyeti Anayasa teminatı altına 
alınmıştır. Anayasanın 4 üncü maddesi Devlete 
kişinin temel hak ve hürriyetlerini sınırlayabile-
cek ekonomik engelleri kaldırma ve onun hem 
maddî hem de mane¬vî varlığını geliştirme 
ödevini yüklemiştir. Özel teşebbüs hürriyeti, 
ferde ekonomik huzur ve refahını bizzat sağla-
mak amacı ile bir ekonomik ve sosyal hak olarak 
düzenlenmiştir. Özel teşebbüs hürriyeti mahi-
yeti icabı hem gerçek kişilere tek tek ve toplu 
olarak hem de tüzelkişilere tanınmıştır. Devlet, 
kamu yararı olan hallerde ve millî ekonominin 
gerekleri ve sosyal amaçlarla özel teşebbüs öz-
gür-lüğüne sınırlamalar getirebilir… Devletin 
özel teşebbüslerin güvenlik ve kararlılık içinde 
çalışması için gerekli tedbirleri almasında hem 
özel teşebbüs sahiplerinin hem de bu teşeb-
büsler aracılığı ile toplumun diğer fertlerinin ve 
sonuçta toplu¬mun refahının sağlanacağı dü-
şünülmüştür.” olarak açıklamıştır.

Düzenleme Anayasa’nın; Başlangıç bölü-
münde yer alan, “Her Türk vatandaşının bu 
Anayasadaki temel hak ve hürriyetlerden eşit-
lik ve sosyal adalet gereklerince yararlanarak 
millî kültür, medeniyet ve hukuk düzeni içinde 
onurlu bir hayat sürdürme ve maddî ve manevî 
varlığını bu yönde geliştirme hak ve yetkisine 
doğuştan sahip olduğu;” hükmüne, Devletin 
temel amaç ve görevlerinin belirtildiği 5 inci 
maddesine; Kanun önünde eşitliğin açıklandı-
ğı 10 uncu maddesine; Temel hak ve hürriyet-
lerin sınırlanmasına ilişkin 13 üncü maddesine; 
Çalışma hakkı ve ödevinin açıklandığı 49 uncu 
maddesine; Kamu kurumu niteliğindeki meslek 
kuruluşlarının düzenlendiği 135 inci maddesine 
aykırıdır.

3458 Sayılı Mühendislik ve Mimarlık Hak-
kında Kanun’un 1 inci maddesinde ile Türkiye 
Cumhuriyeti sınırları içerisinde mühendislik ve 
mimarlık unvan ve salahiyeti ile sanat icra et-A
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mek isteyenlerin aşağıda yazılı vesikalardan bi-
rine sahip olmaları şart koşulmuştur;

“a) Mühendislik veya mimarlık tahsilini gös-
teren Türk yüksek mekteblerinden verilen dip-
lomalar;

b) Programlarının yüksek mühendis veya 
mimar mektebleri programlarına muadil oldu-
ğu kabul edilen bir ecnebi yüksek mühendis 
veya yüksek mimar mektebinden diploma al-
mış olanlara usulüne tevfikan verilecek ruhsat-
nameler;

c) Türk Teknik Okulu mühendis kısmı ile 
programlarının buna muadil olduğu kabul edi-
len memleket dahilindeki diğer mühendis veya 
mimar mekteblerinden verilen diplomalar;

d) Programlarının Türk Teknik Okulu Mühen-
dis kısmı programlarına muadil olduğu kabul 
olunan bir ecnebi mühendis veya mimar mek-
tebinden diploma almış olanlara usulüne tevfi-
kan verilecek ruhsatnameler.”

6235 Sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği Kanunu’nun 33 üncü maddesinde göre 
ise; Türkiye’de mühendislik ve mimarlık mes-
lekleri mensupları mesleklerinin icrasını iktiza 
ettiren işlerle meşgul olabilmeleri ve mesleki 
tedrisat yapabilmeleri için ihdisasına uygun bir 
odaya kaydolmak ve azalık vasfını muhafaza et-
mek mecburiyetindedirler.

İlgili mevzuat gereği ülkemizde gerçek ki-
şinin, mühendislik mesleğini yürütebilmek için 
mühendislik tahsilini gösteren bir diplomaya 
sahip olması ve ihdisasına uygun bir odaya kay-
dolması ve üyelik vasfını koruması gerekmekte-
dir.

Anayasa’nın başlangıç bölümüne göre, “Her 
Türk vatandaşının bu Anayasadaki temel hak ve 
hürriyetlerden eşitlik ve sosyal adalet gerekle-
rince yararlanarak millî kültür, medeniyet ve hu-
kuk düzeni içinde onurlu bir hayat sürdürme ve 
maddî ve manevî varlığını bu yönde geliştirme 
hak ve yetkisine doğuştan sahip olduğu;” belir-
tilmektedir.

Anayasa’nın 5 inci maddesi ile Devletin te-
mel amaç ve görevlerinden birinin de kişinin 
temel hak ve hürriyetlerini, sosyal hukuk dev-
leti ve adalet ilkeleriyle bağdaşmayacak surette 
sınırlayan siyasal, ekonomik ve sosyal engelleri 

kaldırmaya, insanın maddî ve manevî varlığının 
gelişmesi için gerekli şartları hazırlamaya çalış-
mak olduğu belirtilmiştir.

Anayasa’nın 10 uncu maddesine göre; hiçbir 
kişiye, aileye, zümreye veya sınıfa imtiyaz tanı-
namaz. Devlet organları ve idare makamları bü-
tün işlemlerinde kanun önünde eşitlik ilkesine 
uygun olarak hareket etmek zorundadırlar.

Anayasa’nın 13 üncü maddesinde göre; te-
mel hak ve hürriyetler, özlerine dokunulmaksı-
zın yalnızca Anayasanın ilgili maddelerinde be-
lirtilen sebeplere bağlı olarak ve ancak kanunla 
sınırlanabilir. Bu sınırlamalar, Anayasanın sözü-
ne ve ruhuna, demokratik toplum düzeninin ve 
lâik Cumhuriyetin gereklerine ve ölçülülük ilke-
sine aykırı olamaz.

Anayasa’nın 49 uncu maddesi gereği; çalış-
ma, herkesin hakkı ve ödevidir.

Anayasa’nın 135 inci maddesine göre; Kamu 
kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları ve üst 
kuruluşları; belli bir mesleğe mensup olanların 
müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, meslekî faali-
yetlerini kolaylaştırmak, mesleğin genel menfa-
atlere uygun olarak gelişmesini sağlamak, mes-
lek mensuplarının birbirleri ile ve halk ile olan 
ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hâkim kılmak 
üzere meslek disiplini ve ahlâkını korumak mak-
sadı ile kanunla kurulan ve organları kendi üye-
leri tarafından kanunda gösterilen usullere göre 
yargı gözetimi altında, gizli oyla seçilen kamu 
tüzelkişilikleridir.

6235 Sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği Kanunu’nun 1 inci maddesinde Türkiye sı-
nırları içinde meslek ve sanatlarını icraya kanu-
nen yetkili olup da mesleki faaliyette bulunan 
yüksek mühendis, yüksek mimar, mühendis ve 
mimarları teşkilatı içinde toplayan tüzel kişiliğe 
sahip Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
kurulmuş olduğu belirtilmiştir.

YTK düzenlemesi ile yukarıda belirtilmiş 
olan tüm mevzuat hükümleri ihlal edilmiştir. 
Şöyle ki; Kanun’un 2 inci maddesi ile 3213 sa-
yılı Maden Kanunu’nun 3 üncü maddesinin 
birinci fıkrasına eklenen “Yetkilendirilmiş Tüzel 
Kişiler” tanımı ile mühendislik diploması sahibi 
gerçek kişilerin (mühendislerin) bireysel olarak 
mühendislik faaliyeti yürütme yetkisi ortadan 
kaldırılmıştır. Madencilik faaliyetlerine dair bir A
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mühendisin birey olarak bir proje hazırlaması 
imkanı artık mümkün değildir.

Yapılan düzenleme ile Anayasa’nın başlan-
gıç bölümünde yer alan, “Her Türk vatandaşının 
bu Anayasadaki temel hak ve hürriyetlerden 
eşitlik ve sosyal adalet gereklerince yararlanarak 
millî kültür, medeniyet ve hukuk düzeni içinde 
onurlu bir hayat sürdürme ve maddî ve manevî 
varlığını bu yönde geliştirme hak ve yetkisine 
doğuştan sahip olduğu;” hükmüne aykırı ola-
rak Türk vatandaşı mühendisin birey ve gerçek 
kişi olarak temel hak ve hürriyetlerden eşitlik ve 
sosyal adalet gereklerince yararlanması engel-
lenmiş; doğuştan sahip olduğu medeniyet ve 
hukuk düzeni içinde onurlu bir hayat sürdürme 
ve maddî ve manevî varlığını çalışarak bu yönde 
geliştirme hak ve yetkisi ortadan kaldırılmıştır.

Anayasa’nın 5 inci maddesine aykırı olarak; 
düzenleme ile maddeye aykırı olarak birey ve 
gerçek kişi olan mühendisin, temel hak ve hür-
riyetleri, sosyal hukuk devleti ve adalet ilkeleriy-
le bağdaşmayacak surette sınırlandırılmış, eko-
nomik ve sosyal engeller kaldırmakla yükümlü 
olan Devlet aksine davranarak mühendisin bi-
rey olarak çalışmasının önüne engel getirmiş, 
mühendisin maddî ve manevî varlığının geliş-
mesi için ve hayatını idame ettirebilmesi için 
gerekli şartları yok etmiştir.

Anayasa’nın 10 uncu maddesine göre; hiç-
bir kişiye, aileye, zümreye veya sınıfa imtiyaz 
tanınamaz. Devlet organları ve idare makamları 
bütün işlemlerinde kanun önünde eşitlik ilkesi-
ne uygun olarak hareket etmek zorundadırlar; 
hükmüne aykırı olarak gerçek kişi olarak mü-
hendislik bürosu faaliyeti yürüten mühendisle-
rin faaliyetleri Kanun maddesi işle engellenmiş; 
tüzel kişilere imtiyaz tanınmış, aynı mühendislik 
faaliyetini yürüten kişilere kanun önünde eşitlik 
ilkesine aykırı olarak haklar tanınırken birey ola-
rak mühendislerin, mühendislik faaliyeti yürüt-
me yetkisi ortadan kaldırılmıştır.

Anayasa’nın 13 üncü maddesinde göre; te-
mel hak ve hürriyetler, özlerine dokunulmaksı-
zın yalnızca Anayasanın ilgili maddelerinde be-
lirtilen sebeplere bağlı olarak ve ancak kanunla 
sınırlanabilir. Bu sınırlamalar, Anayasanın sözü-
ne ve ruhuna, demokratik toplum düzeninin 
ve lâik Cumhuriyetin gereklerine ve ölçülülük 

ilkesine aykırı olamaz. Türkiye Cumhuriyeti va-
tandaşı mühendisin temel hak ve hürriyetlerin-
den biri de Anayasa’nın 49 uncu maddesinde 
belirtilen çalışma hakkı ve ödevidir. 175 ana, 
Anayasa’ya işlenmeyenler ile birlikte 21 geçici 
maddesi bulunan Anayasamızın hiçbir madde-
sinde çalışma hak ve ödevinin kısıtlanabileceği-
ne dair özel bir hüküm bulunmamaktadır. Çalış-
ma ile ilgili 49 uncu maddesinde ise kısıtlama-
nın aksine Devlete, çalışanların hayat seviyesini 
yükseltmek, çalışma hayatını geliştirmek için 
çalışanları ve işsizleri korumak, çalışmayı des-
teklemek, işsizliği önlemeye elverişli ekonomik 
bir ortam yaratmak ve çalışma barışını sağlamak 
için gerekli tedbirleri alma görevi yüklenmiştir. 
Ancak düzenleme ile mühendislerin gerçek kişi 
olarak çalışabilme yetkisi; Anayasa’nın 49 ve 13 
üncü maddelerine aykırı olarak ortadan kaldırıl-
mıştır.

Düzenleme ile yetkilendirilmiş tüzel kişilerin 
mühendislik hizmeti yürüteceği açıkça bellidir. 
Mühendislik ile ilgili mevzuat gereği ülkemizde 
gerçek kişinin, mühendislik mesleğini yürüte-
bilmek için 3458 Sayılı Mühendislik ve Mimarlık 
Hakkında Kanun’un 1 inci maddesi çerçevesin-
de mühendislik tahsilini gösteren bir diploma-
ya sahip olması ve 6235 Sayılı Türk Mühendis 
ve Mimar Odaları Birliği Kanunu’nun 33 üncü 
maddesinde göre ihdisasına uygun bir odaya 
kaydolması ve üyelik vasfını koruması gerektiği 
ortaya konulmuşken, getirilen yeni düzenleme 
ile mühendislik diplomaları fiili olarak geçersiz 
kılınarak, bireysel olarak madencilik alanında 
mühendislik faaliyeti yürütmek yasaklanmak-
tadır.

Anayasa’nın 135 inci maddesine göre; Kamu 
kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları ve üst 
kuruluşları; belli bir mesleğe mensup olanların 
müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, meslekî faali-
yetlerini kolaylaştırmak, mesleğin genel menfa-
atlere uygun olarak gelişmesini sağlamak, mes-
lek mensuplarının birbirleri ile ve halk ile olan 
ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hâkim kılmak 
üzere meslek disiplini ve ahlâkını korumak mak-
sadı ile kanunla kurulan ve organları kendi üye-
leri tarafından kanunda gösterilen usullere göre 
yargı gözetimi altında, gizli oyla seçilen kamu 
tüzelkişilikleridir.
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6235 Sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği Kanunu’nun 1 inci maddesinde Türkiye sı-
nırları içinde meslek ve sanatlarını icraya kanu-
nen yetkili olup da mesleki faaliyette bulunan 
yüksek mühendis, yüksek mimar, mühendis ve 
mimarları teşkilatı içinde toplayan tüzel kişiliğe 
sahip Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
kurulmuş olduğu belirtilmiştir.

3154 sayılı Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan-
lığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun’un 
9 uncu maddesinde Maden İşleri Genel 
Müdürlüğü’nün görevleri;

“a) Maden hakları ile ilgili ruhsatları vermek 
ve bu ruhsat sahalarındaki madencilik faaliyet-
lerini takip etmek,

b) Maden aranmasını ve üretimini teşvik et-
mek amacıyla, mali olanaklar getirici arama ve 
üretimle ilgili faaliyetleri destekleyici tedbirleri 
almak, 

c) Madencilik faaliyetlerinin ülke ihtiyaçları, 
yararı, güvenliği ve gelişen teknoloji doğrultu-
sunda yürütülmesini sağlayacak tedbirleri al-
mak ve teşvik için gerekli önerilerde bulunmak,

d) (Mülga: 4/2/2015-6592/27 md.)

e) Madencilik faaliyetlerinin çevre ve kaynak 
koruma ilkesine uygun olarak yürütülmesini, 
ilgili kuruluşlar ile işbirliği içinde izlemek ve ge-
rekli tedbirleri almak, 

f ) Maden kaynaklarının ülke menfaatlerini 
en uygun şekilde değerlendirilmesi için gerekli 
arama, üretim, stoklama ve pazarlama politika-
larının esaslarını tesbit etmek, 

g) Ülke ve Dünya madencilik faaliyetlerini 
takip etmek, gerekli bilgileri derlemek, değer-
lendirmek ve yayınlamak,

h) Maden sicilini tutmak, madenlerin genel 
envanterini yapmak, 

ı) Bakanlıkça verilecek benzeri görevleri 
yapmak.” olarak tanımlanmıştır. Ne Maden İş-
leri Genel Müdürlüğü’ne, ne de Enerji ve Tabi 
Kaynaklar Bakanlığı’na Kuruluş Kanununda yet-
kilendirilmiş kişileri ve/veya mühendisleri yet-
kilendirmek ve/veya belgelendirmek yetkisi ve 
görevi verilmemiştir.

Getirilen düzenleme ile Anayasa’nın 135 inci 
maddesine aykırı olarak yetkilendirilmiş tüzel 
kişilerin, kuruluş Kanunu’nda dahi böyle bir 

yetkisi bulunmayan Genel Müdürlükçe yetki-
lendirilmesi öngörülerek, Anayasanın 135 inci 
maddesine göre kurulan Türk Mühendis ve Mi-
mar Odaları Birliği’nin görev alanına Anayasa’ya 
aykırı bir şekilde müdahale edilmiş Genel Mü-
dürlüğe yetkilendirme yetkisi verilerek Anayasa 
hükmü ihlal edilmiştir.

Unutulmaması gerekir ki; Devleti Devlet ya-
pan gerçek kişilerdir yani, Türkiye Cumhuriyeti 
vatandaşlarıdır. Gerçek kişiler olmadan tüzel ki-
şilerle dolu bir devletin anlamı yoktur. Devletçe 
yapılması gerekenin projenin içeriğini belirle-
mek ve istenen koşulları taşımayan projeleri ka-
bul etmemek iken, yürürlüğe giren Kanun mad-
desi ile yapılmaması gereken yapılarak projenin 
içeriği yerine mühendislerin bireysel olarak mü-
hendislik faaliyeti yürütümü Anayasa’ya aykırı 
bir şekilde kısıtlanmış, bunun yanında mühen-
dis olmayan kişilerin de mühendislik hizmeti 
veren bu tüzel kişiliklere ortak olabileceği kuralı 
getirilmiştir.

Sonuç olarak; 6592 sayılı Maden Kanunu 
ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun’un 2 inci maddesi ile 3213 sayılı Maden 
Kanunu’nun 3 üncü maddesinin birinci fıkrası-
na eklenen “Yetkilendirilmiş Tüzel Kişiler” tanı-
mının; Kanunun 6 ncı maddesi ile 3213 sayılı 
Kanunun 10 uncu maddesine eklenen son fık-
ranın; Kanun 12 inci maddesi ile 3213 sayılı Ka-
nunun 17 nci maddesine değiştirilerek eklenen 
4 üncü fıkrasında geçen “yetkilendirilmiş tüzel 
kişilerce” ibaresinin; Kanun’un 13 üncü madde-
si ile 3213 sayılı Kanunun 24 üncü maddesi ile 
değiştirilen 1 inci fıkrasının 1 inci cümlesinde 
geçen “yetkilendirilmiş tüzel kişilerce” ibaresi 
ile sekizinci fıkrasında yer alan “en az bir maden 
mühendisi tarafından” ibaresini “yetkilendiril-
miş tüzel kişilerce” şeklinde değiştiren ibarenin; 
Kanunun 14 üncü maddesi ile 3213 sayılı Kanu-
nun 29 uncu maddesine değiştirilerek eklenen 
3 üncü fıkrasında yer alan “Yetkilendirilmiş tüzel 
kişiler tarafından” ibaresinin; Kanun’un 24 üncü 
maddesi ile 3213 sayılı Kanuna eklenen “Geçici 
30 uncu maddesinin”; Anayasa’nın, Başlangıç 
bölümünde yer alan, “Her Türk vatandaşının bu 
Anayasadaki temel hak ve hürriyetlerden eşit-
lik ve sosyal adalet gereklerince yararlanarak 
millî kültür, medeniyet ve hukuk düzeni içinde 
onurlu bir hayat sürdürme ve maddî ve manevî A
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varlığını bu yönde geliştirme hak ve yetkisine 
doğuştan sahip olduğu;” hükmüne, 5 inci mad-
desine; 10 uncu maddesine; 13 üncü madde-
sine; 49 uncu maddesine; 135 inci maddesine 
aykırıdır.

İlgili hükümlerin iptali için Anayasa Mahke-
mesinde açılmış olan dava henüz sonuçlanma-
mıştır.

Yetkilendirilmiş Tüzel Kişiler ile İlgili Yönet-
melik

Kanunun yayımından sonra herkesçe ne za-
man yayımlanacağı merak edilen yönetmelik 
nihayet 03.06.2016 tarih ve 29731 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Yönetmeliğin “Kapsam” başlıklı 2 nci madde-
si şu şekildedir:

“(1) Bu Yönetmelik, tüzel kişiler veya maden 
arama ya da işletmecilerinin Genel Müdürlükçe 
yetkilendirilmiş tüzel kişi olarak yetkilendiril-
mesi, denetimi, uyarılması, yetki belgelerinin 
askıya alınması, süresinin uzatılması ve iptal 
edilmesi, bu tüzel kişiliklerce hazırlanan rapor, 
proje ve her türlü teknik belgenin Genel Müdür-
lüğe verilmesi, çalıştıracakları elemanların nite-
likleri ile ilgili hususları kapsar.”

Ancak yönetmeliğe Kanunda bulunmayan 
birçok hüküm eklenerek hukuka aykırılıklar de-
vam ettirilmiştir. Yönetmelik maddeleri 3213 
sayılı Maden Kanunu ve 3154 sayılı Enerji ve Ta-
bii Kaynaklar Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri 
Hakkında Kanun’un hükümlerine aykırı olarak 
düzenlenmiştir.

Bakanlık, Kanun ile kendisine verilen yetki-
leri aşarak yetki belgelerinin “süresinin uzatıl-
ması” hususunu da yönetmelik ile düzenlemeye 
gitmektedir. Kanun ile yönetmeliğin hangi hu-
susları içereceği sayma yöntemi ile belirlenmiş-
tir. Bunlar yetki belgesinin verilmesi, denetimi, 
uyarılması, yetki belgelerinin askıya alınması ve 
belgenin iptal edilmesi ile ilgili usul ve esaslar-
dan ibarettir.

Bakanlığın yetki belgelerinin süresinin uza-
tılmasına dair yönetmelik düzenlemesi yaparak 
kanunla kendisine verilen yetkiyi aşmış bulun-
maktadır.

Yönetmelik ile koordinatör; kamu veya özel 
sektörde mesleği ile ilgili en az beş yıl çalışmış 

maden veya jeoloji mühendislerinden herhangi 
birisi olarak tanımlanmıştır.

YTK’da koordinatörün görevleri, yetki ve so-
rumlulukları şu şekilde tanımlanmıştır:

“Koordinatör aşağıda belirtilen madencilik 
hizmetleri ile görevli ve bu belgeleri YTK adına 
imzalamakla yetkilidir:

a) Genel Müdürlüğe verilmesi gereken ra-
por, proje ve her türlü teknik belgenin açık, 
doğru, şeffaf ve güvenilir bir şekilde Kanun ve 
bu Yönetmelik hükümlerine uygun olarak hazır-
lanmasını sağlamak,

b) Genel Müdürlük tarafından istenilmesi 
halinde rapor veya projelerin sunumunun ya-
pılmasını sağlamak,

c) Arama/işletme faaliyet raporu ve işletme 
projesinde belirtilen öngörüler/kabuller ile ara-
zi üzerinde yapılan fiili çalışmalar sonucu elde 
edilen veriler arasında fark tespit edilmesi ha-
linde proje ve raporlarda gerekli düzeltmelerin 
yapılmasını sağlamak,

ç) Farklı meslek disiplinleri çalışanları arasın-
daki koordinasyonu sağlayarak, plan, proje ve 
raporları bilim ve tekniğe uygun olarak hazırlat-
mak.”

Bu durumda koordinatör maden mühendisi 
ile jeoloji mühendislerinin görev ve sorumluk-
ları iç içe geçmiştir. Mesleki bilgi birikimleri ve 
alınan eğitimler hiçe sayılmıştır. Şöyle ki; maden 
işletmeleri konusunda herhangi bir eğitim al-
mamış olan bir jeoloji mühendis koordinatör-
lüğünde düzenlenen işletme faaliyet raporu 
ve işletme projesinin hiçbir bilimsel geçerliliği 
olmayacaktır.

Yönetmelik ile getirilen Kanuna aykırılık içe-
ren maddelerden bir diğeri ise geçici madde ile 
düzenlenmiştir. Geçici maddeye göre; “Kanun 
kapsamında Genel Müdürlüğe verilmesi gere-
ken rapor, proje ve her türlü teknik belgenin 
yetkilendirilmiş tüzel kişiler tarafından hazır-
lanması zorunluluğu 1/1/2017 tarihinde başlar. 
Bu tarihe kadar, Kanunun 6592 sayılı Kanundan 
önceki hükümleri uygulanır.” denilmektedir.

Maden Kanunu’nun geçici 30 uncu madde-
sine göre; “Bu Kanunla getirilen yetkilendirilmiş 
tüzel kişilere ilişkin uygulamalar, Kanunun ya-
yımı tarihinden itibaren bir yıl sonra yürürlüğe 
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girer. Bu süre içinde bu Kanuna göre verilmesi 
gereken faaliyet raporları, projeler ve her türlü 
teknik belgeler ile ilgili olarak 3213 sayılı Kanu-
nun bu Kanundan önceki hükümleri uygulanır. 

Bu bir yıllık süre içinde, teknik nezaretçinin 
görevinin herhangi bir nedenle sona ermesi 
hâlinde, teknik nezaretçinin tüm görev ve yet-
kileri bu sürenin sonuna kadar daimi nezaretçi 
tarafından yürütülür.” denilmektedir.

Kanunun ilgili maddesinin yürürlüğe giriş 
tarihi 18.02.2015 tarihidir. Yani yetkilendirilmiş 
tüzel kişilere ilişkin uygulamaların 18.02.2016 
tarihinden sonra uygulamaya girmiş olması 

gerekmektedir. Ancak yayımlanan yönetmelik 
maddesi ile Kanuna açıkça aykırı olarak Genel 
Müdürlüğe verilmesi gereken rapor, proje ve 
her türlü teknik belgenin yetkilendirilmiş tü-
zel kişiler tarafından hazırlanması zorunluluğu 
01.01.2017 tarihine çekilmektedir.

Yönetmelik ile getirilen birçok aykırılık bu-
lunmasına rağmen şimdilik yukarıda belirtilen 
hususlara tarafımca bu yazıda yer verilmiştir.

Kanun değişikliğinin üzerinden 17 ay geç-
miş olmasına rağmen Maden Kanunu’nun uy-
gulanmasına dair yönetmelik ise henüz yayım-
lanamamıştır.
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Nietzsche Ağladığında 
Nietzsche Ağladığında kitabı psikolojik ve 

felsefi bir roman, konusu Venedik’te başlıyor, 
Viyana’da devam ediyor. Josef Breuer Viyana’nın 
en ünlü tıp doktoru, Venedik’te tanıştığı Rus 
bir Bayan ( Lou Salome) arkadaşı Friedrich 
Nietzsche’nin migren ağrılarında dolayı haya-
tının karadığını ve onu tedavi etmesini söyler. 
Nietzsche doktorun yanına gider ve bir klinikte 
tedavi olmayı kabul eder.

Bu kitapta Nietzsche ve Doktor Breuer ara-
sındaki konuşmalar çok önemli olmakla birlikte, 
aynı dönemde Doktor Breuer ile aynı üniversi-
tede ders almış olan Sigmund Freud arasındaki 
konuşmaları yazar çok güzel işlemiştir. Kitapta 
Doktor Breuer Freud’dan onu hipnoz edip doğ-
ru düşüncelere kapılmasına yardımcı olmuştur.

Kitabın 105 ve 106 sayfasından bir alıntı bize 
ne verecek bakalım; Freud sınıfın en ön sırasında 
oturan hevesli bir öğrenci gibi hemen atıldı. “ Ya-
tay kesit yöntemi de belli bir zamanda, belli bir 
noktada yapılan tek bir gözlemdir; bu durum-
da, yaşlı hastaların, genç hastalara göre daha az 
migren ağrıları çekip çekmediği belirlenir.”

Dostunun aldığı keyiften memnun olan Bre-
uer ona kendini göstermesi için bir fırsat daha 
verdi. “ Hangi yöntemin daha doğru olduğunu 
söyleyebilir misin?”

“ Yatay kesit yöntemiyle doğru sonuç almak 
imkânsız: Bu örnekte şiddetli migreni olan yaşlı 
hastaların sayısı çok az olabilir, ama bunun ne-
deni migrenlerin iyileşmesi değil, bu hastaların 
artık doktora gidemeyecek kadar hasta ve gü-
vensiz olmalarındandır.”

“ Kesinlikle doğru, işte Liveling’in gözden ka-
çırdığına inandığım eksiklik de bu, mükemmel 
bir cevap Sig.  Bunu bir puroyla kutlayalım mı? “ 
Freud, Breuer’in uzattığı Türk tütününden enfes 
puroyu hevesle kabul etti. İki erkek purolarını 
yakıp aldıkları kokunun keyfini çıkardılar.

Kitapta bana burası ilginç geldi, 1882 yılında 
Türk tütünü Avrupa’da çok tanınan bir ürünmüş. 
Yüzyıl sonra 12 Eylül sonrası özelleştirme politi-
kaları sayesinde birçok bölgemizde tütün ekimi 
terk edilmek zorunda kalındı. Sigara fabrikaları 
Amerikan ve çok uluslu firmalarca satın alındı. 
Nerede ucuz üretilen tütün varsa oradan sa-
tın alındı ve o firmalar ithal tütün getirdi. 1985 
yılında Suluova’dan Samsun’a giderken tütün 
tarlalarını görmüştüm. Tokat gezimizde şehirde 
sigara fabrikasından hiç bahsedilmedi, demek 
ki kapatılmış. Yine maden faciasının yaşandığı 
Soma eskiden en kaliteli tütünlerin yetiştirildiği 
bir yer olarak bilinirmiş. Şimdi Ege Bölgesinde 
tütün tarlaları kaldı mı acaba?

Kitap kahramanlarımız arasındaki psikolojik 
konuşmalar çok ilginç ama bana o yıllarda evler-
de büyük ve kalabalık ailelerin bir arada kaldık-
larını öğreniyoruz. Şimdiki gibi moda olan çekir-
dek aile o yıllarda daha yok.

Sıkılmadan okunabilecek bir kitap.

BİR YAZAR... BİR KİTAP....

IRVIN D. YALOM

Irvın Yalom 1931 yılında
 Polonya- Almanya sınırında 

doğmuş bir Yahudi ailenin oğlu, 
Avrupa’daki Yahudilere uygulanan 

baskı sonucu Amerika’ya göç etmişler. 
Psikiyatri Profesörü ve halen 
üniversite tıp fakültelerinde 

ders vermektedir.
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atANKARA TREN GARI 

Yıl 1915 değil. 10 Ekim 2015 
hiçbir şeyin başı olamayacak biri 
gelmiş çökmüş cumhurun ensesine 
silahı mezhep. silahı din. silahı yalan 
akıttığı kan. içtiği kan. susadığı kan 
bir vampir çalmaya, soymaya doymayan 
ona ve katillerine karşı olanların toplanma yeriydi 
Ankara Tren Garı 

geldiler sevgiyle, sevincle, inançla 
her yerinden kan damlayan ülkenin 
bu yobaz, bu cahil, bu karanlık 
hukuksuz, adaletsiz, onursuz ülkenin 
onuru olmaya, vicdanı olmaya geldiler 
insanlık adına ne varsa bizdedir dediler 
emek, demokrasi, barış icin geldiler 
Ankara Tren Garı”na 

her yoldaş kendi gönül rengiyle 
kendi bayrağıyla süslüyordu alanı 
halaylarla, zılgıtlarla coşuyordu sabah 
barış içindi söylenenler, yazılanlar 
barış içindi pankartlar, flamalar 
ülkenin başkenti kardeşliğin de başkentiydi 
umuda yolculuğun başlangıcı yaptılar 
Ankara Tren Garı”nı 

halkın düşmanları pusudaydı ama 
her zamanki yöntemlerine basvurdular 
ölüm, ölüm, ölüm. yüzden fazla ölüm. 
en iyi bildikleri şeydi onların öldürmek 
inançları ölüm. dinleri ölüm. kültürleri ölüm 
şimdi yoldaşlarımızı uğurluyoruz 
dört bir yanına acı dolu Anadolu”nun 
Ankara Tren Garı”ndan 

işte yine geldim bombalanan alana 
bakıp bakıp duruyorum karanfil olanlara 
bilmiyorum daha kaçımızı öldürecekler 
bilet almadım bir yere gitmiyorum 
hicbir trene binmeyecegim 
yalnızca ve yalnızca 
intikam saatinin gelmesini bekliyorum 
Ankara Tren Garı”nda

   Celal KABADAYI
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H A Z İ R A N   2 0 1 6

M  A  D  E  N    F  İ  Y  A  T  L  A  R  I   
Fiyatlar aksi belirtilmedikçe metrik ton cinsinden verilmiştir. Limanı belirtilmeyen CIF teslimatın boşaltma limanları, Avrupa’daki belli başlı ticaret limanlarıdır. Endüstriyel 
minerallerin fiyatları kalite, kaynak, miktar ve diğer satınalma koşullarına göre geniş aralıklar içinde değişmektedir. Hazırlayan:  Hasan YILMAZ - Maden Müh.  
 METAL FİYATLARI 
ALTIN 
LMB,ons 
ALUMİNYUM 
LMB %99.7  
ANTİMUAN 
�Reg. Min.%99.65 Se max.100ppm, s.piyasa 
ARSENİK 
�LMB, Serbest piyasa , lb 
BAKIR 
LMB A kalite 
BİZMUT 
Min.%99.99, serbest piyasa, lb 
CİVA 
%99.99 şişe,  
ÇİNKO 
LMB, Yüksek kalite 
DEMİR 
�İnce cevher,%62 Fe Çin limanları,  
�Pelet cevheri ,%65 Fe Çin limanları,  
GERMANYUM 
Germanyum metal, Roterdam $/kg,  
Germanyum dioxide $/kg 
GÜMÜŞ 
LMB , troy oz,  
KADMİNYUM 
�Min.%99.95, serbest piyasa, cents/lb 
�Min.%99.99, serbest piyasa,  cents/lb 
KALAY 
LMB 
KOBALT 
�Min. %99.8 serbest piyasa, lb 
�Min. %99.3 serbest piyasa, lb 
KROM 
�Döküm kal., FOB G.Afrika, kuru %+47  Cr2O3  

�Refrakter kalitesi, FOB Transvaal, %46 Cr2O3  

�G.Afrika metalurjik, kırılabilir parça, %42 
Cr2O3  

� Kimyasal kalite ,%46 Cr2O3  

�Türkiye , CFR Çin %40-42 parça Cr2O3  

�G.Afrika metalurjik, %40’lık konstantre  

KURŞUN 
LMB 
MAGNEZYUM  
� Serbest piyasa, min.%99,8 Mg FOB Çin 
MANGANEZ 
�Serbest piyasa, elektrolitik  %99,7 
�Metalurjik cev. %37Mn index,dmtu metal 
içeriği 
�Metalurjikcev.%44Mn index,dmtu metal içeriği 
MOLİBDEN 
�Avr., Molibdikoxide, bidonlu, , lb Mo 
�Konsantre %45 Mo, mtu 
NİKEL 
�LMB,  
�Nikel cevheri %1,8, CIF Çin %15-20 Fe, Su 
içeriği :%30-35 Si:Mg oranı <2 
�Laterite %1,5 Ni içeriği CIF Çin 
PALADYUM 
LMB, troy ons  
PLATİNYUM 
LMB, troy ons 
SELENYUM 
Serbest Piyasa, lb 
TUNGSTEN 
� %65 WO3 konsantresi, Çin, ton 
URANYUM 
Spot piyasa , U3O8   ,lb  
VANADYUM 
Pentoxide, min . %98 V2O5  CIF Avrupa, lb 

 
1.357,70$ 

 
1640$ 

 
6200-6500$ 

 
1,00-1,35$ 

 
4710$ 

 
4,30-4,80$ 

 
1100-1450$ 

 
2123$ 

 
52,56$ 
71,73$ 

 
1150-1350$ 

795-870$ 
 

20,25$ 
 

70-76$ 
74-79$ 

 
17725$ 

 
10,65-11,10$ 
10-60-11,43$ 

--- 
250-350$ 
270-300$ 
140-150$ 
140-210$ 
125-145$ 
125-150$ 

 
1815,50$ 

 
 

1950-2050$ 
 

1620-1700$ 
2,70$ 

 

3,62$ 
 

7,26-7,69$ 
146,42-154,40$ 

 
9740$ 

40-42$ 
 

27,5-29$ 
 

616$ 
 

1095$ 
 

6,80-8,0$ 
 

11056-11203$ 
 

26,50$ 
 
 

3,20-3,85$ 

 
ENDÜSTRİYEL MİNERAL FİYATLARI 
ALUMINA 
�Kalsine %98,5-99,5 Al2O3 bulk FOB rafineri 
�Kalsine orta soda Al2O3 bulk FOB rafineri 
Hidratlaştırılmış alumina, %57-60 Al2O3, %5-8 nem 
BARİT 
�Boya kalitesi mikronize. %96-98 ,350 mesh UK, £ 
�Boya kalitesi Çin parça 
�Kimyasal  kalite, Çin,  CIF Gulf Kıyıları ABD 
�Sondaj kalitesi, FOB Güney Türkiye 
BENTONİT 
�Döküm kalitesi, FOB Milos 
�Kedi toprağı,1-5mm FOB Avrupa  
�Kedi toprağı, öğütülmüş, kurutulmuş, FOB Hindistan 
BOR MİNERALLERİ 
�Dekahidrat boraks, FOB Buenos Aires 
�Borik asit , FOB Buenos Aires 
▪LatinAmerika Üleksit %40 B2O3 FOB Lima, 
�Latin Amerika Kolemanit %40-42 B2O3     
DİATOMİT 
�ABD kalsine filtre , del. UK  
FELDSPAT 
�Ham, -10mm, bulk  Türkiye, FOB Güllük Na-
Feld. 
�Cam kalitesi, -500 mikron  torbalı, FOB Güllük 
�-150 mikron  
�-500 mikron std. 
FLORİT 
�Çin, kuru bazda, CIF ABD körfezi, Asidik 
filtrekeki  
�Meksika, FOB Tampico, Asidik filtrekeki  
�Güney Afrika, FOB Durban, min. %85 CaF2   
� CIF Roterdam Metalurjik 
�Çin,min. %90 CaF2  ıslak bulk FOB Metalurjik 
FOSFAT 
DAP (Diammonium fosfat)  FOB Central Florida, 
%70-72 BPL Fas Kazablanka,  
GRAFİT 
�Avusturya , %70-75 amorf cevher, 
KALSİT 
�50-22 mikron  FOB USA s.ton 
�22-10  mikron FOB USA s.ton 
�3 mikron  FOB USA s.ton 
 KAOLEN 
�Kağıt dolgu 1. kalite, ABD Georgia fabrikada s.ton 
� Kağıt dolgu 2. kalite, ABD  
� Brezilya kağıt dolgu , %5 nem 
 KÜKÜRT 
FOB, Ortadoğu, ton 
LİTYUM MİNERALLERİ 
�Lityum karbonat,lb  
�Petalit %4.2 LiO2   FOB Durban  
� Spodumen >%7,5 LiO2   CIF Avrupa  
 MANYEZİT 
�Yunanistan, ham, <%3.5 SiO2  FOB Doğu Akdeniz 
�Avrupa kalsine , CIF tarımsal 
�Çin, parça , %90-92 MgO FOB tam  kavrulmuş 
�Çin, parça tam  kavrulmuş %94-95 MgO, kalsine 
MİKA 
� 325 meşh mikronize, FOB Durban 
�Kalsine toz mika, FOB Calcutta 
�ABD ıslak  mikronize FOB fabrika 
 NADİR TOPRAK ELEMENTLERİ 
�Seryum Oksit, %99 kg,  FOB Çin,  
�Lantanyum Oksit, %99, kg,  FOB Çin,  
�Neodmiyum Oksit, %99, kg,  FOB Çin,  
 �Europiyum Oksit %99.9,FOB Çin, kg 
OLİVİN 
�Refrakter kalite, bulk ABD 

 
675-725$ 
810-850$ 
290-350$ 

 
195-220$ 
240-290$ 
161-180$ 
152-157$ 

 
60-80€ 
42-60€ 
34-38$ 

 
940-975$ 

620-1000$ 
620-650$ 
630-690$ 

 
635-670$ 

 
22-23$ 

70$ 
53-55$ 
32-35$ 

 
320-350$ 
370-420$ 
300-330$ 
290-310$ 
250-275$ 

 
475-500$ 
110-120$ 

 
500-550$ 

 
27-30$  

56-116$ 
188-205$ 

 
137-190$ 
118-185$ 
205-265$ 

 
119-135$ 

 
2,70-3,10$ 

170-265$ 
740-790$ 

 
65-75€ 

240-350€ 
270-380$ 
350-400$ 

 
400-475$ 

450-1000$ 
700-1250$ 

 
2,1-2,5$ 
2,1-2,5$ 

43-48$ 
220-250$ 

 
80-150$ 
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PERLİT 
�Ham, kırılmış, sınıflandırılmış, bulk FOB Türkiye 
� Bulk, FOB Doğu Akdeniz  
REFRAKTER BOKSİT 
�Min. %86 Al2O3 0-25mm kurutulmamış parça        
FOB Şhangay ,Çin 
�Aşındırıcı kalitesi, FOB Zhanjang Çin       
REFRAKTER KİLLER 
�Kalsine kaolinitikkil, %47Al2O3, FOB USA 
�Avrupa kalsine kaolinitikkil, %43Al2O3, FOB Avrupa 
SİLİS  KUMU 
� -20 mikron, >92 parlaklık FOB Durban 
�Cam  kalitesi flint kum, bulk, Vietnam  
SODA KÜLÜ 
�Bulk, doğal, yoğun, s.ton, FOB Wyoming ABD 
�Çin sentetik, yoğun-hafif, FOB Çin 
�Çin sentetik, yoğun-hafif, CIF Uzakdoğu 
�Hindistan sentetik yoğun/hafif, C&F Hindistan 
SODYUM SÜLFAT 
�ABD dağıtım fiyatı, bulk s.ton 
�Avrupa dağıtım fiyatı, bulk, torbalı ,spot 
 SÖLESTİN 
 �Türkiye %96 SrSO4 , FOB İskenderun 
TALK 
�Türkiye, Sivas, ocak başı satış bedeli 
�Çin, FOT UK, Normal, 200 meşh 
�Çin, FOT UK  Normal, 350 meşh 
�Boya/Sabun B- kalitesi, FOB Durban 
�G.Afrika , ilaç sanayi 
�Kozmetik sanayi 
TİTANYUM  
�İlmenit, min,%54 TiO2, bulk kons. FOB Avust.  
�Rutile, min, %95TiO2, bulk kons. torbalı,                
FOB Avustralya  
TUZ 
 �Avustralya bulk FOB  göl tuzu 
�Çin bulk FOB  göl tuzu 
VERMİKÜLİT 
G.Afrika, bulk FOB Antwrep 
VOLLASTONİT 
Çin,  FOB 
� 200 mesh, acicular minus 
� 325 mesh, acicular minus 
 ZİRKON  
�Seramik kalitesi G.Afrika, FOB 
�Mikronize %99.50 < 4µ, ort. partikül boyu <0,95µ 

85-95$ 
75-90€ 

 
310-410$ 

 
330-350$ 

 
195-200$ 
110-120$ 

 
300-375$ 

29-35$ 
 

270-290$ 
220-230$ 
215-230$ 
200-235$ 

 
120-150$ 
140-165€ 

 
90-100$ 

 
250-350$ 
275-300£ 
275-300£ 
500-585$ 
700-850$ 
660-745$ 

 
100-120$ 

 
800-840$ 

 
50-58$ 
45-60$ 

 
315-715$ 

 
 

75-100$ 
80-105$ 

 
1000-1100$ 
1500-1750$ 

Yurtiçi Linyit Kömür Fiyatları (TKİ) 
Fiyatlar tane boyu, teknik özellikler ve yıkanma durumuna 
göre farklılıklar göstermektedir. Verilen fiyatlar belirtilen 
üretim yeri için özelliklere bağlı olarak değişen en alt ve en 
üst fiyatlardır. KDV hariç FOB fiyatlarıdır.  
 

Üretim Yeri TL/ton  Üretim Yeri TL/ton 
Kütahya-Tunçbilek 194-344  Manisa-Soma 83-385 

Bursa-Keles 162-180  Çanakkale-Çan 151-269 

 
Yurtiçi Taşkömürü  Fiyatları (TTK) 
Fiyat aralığı;  tane boyu, nem, kül, uçucu madde, sabit karbon, 
kükürt oranı, kalori ve yıkanma durumuna göre belirlenmiş 
olup, müesseselerin ortalama KDV HARİÇ fiyatlarıdır. 
Kozlu, Üzülmez, Karadon üretimi 0-10 mm. koklaşır 
kömürlerin Demir çelik dışında parekende satışlarında %10 
fiyat farkı uygulanmaktadır.  
 

Özellik Ton fiyatı (KDV hariç) 
Santral yakıtı (0-18) 116,00 TL 
18/150 parça (dökme/paket) 360-420 TL 
0-10 koklaşır   100$ 
0-10 yarı koklaşır 120$ 
10/18 (dökme/paket) 320-420TL 

 
KISALTMALAR 
lb : (libre) : 453,59 gram                   s.ton  (kısa ton) : 907,2 kg 
şişe=34,5 kg                                      ons : 28.35 gram 
BPL=  P2O5   /  0,45  
LMB = Londra Metal Borsası            UK = İngiltere  
Dmtu : kuru metric ton ünit 
CIF : Nakliye ve sigorta dahil fiyat 
FOB ( Free on board),: Limanda Bordo’ya teslim fiyatı  
FOR (Free on Rail) : Tren vagonuna kadar teslim fiyatı. 
FOT:  Belirtilen noktada kamyon üzerinde teslim. 
CFR : İstenen alıcı limanında teslim e kadar olan navlun-nakliye 
satıcıya ait 

 

 
 

BAZ  METALLERİN YILLARA GÖRE ORTALAMA FİYATLARI (Londra Metal Borsası ) 
 

METAL CİNSİ Al 
$/ton 

BAKIR 
$/ton 

KURŞUN 
$/ton 

NİKEL 
$/ton 

KALAY 
$/ton 

ÇİNKO 
$/ton 

ALTIN 
$/ons 

GÜMÜŞ 
$/ons YIL 

2005 1.898 3.677 976 14.732 7.371 1.382 441,30 7,27 
2006 2.567 6.719 1.288 24.233 8.765 3.274 611,09 11,24 
2007 2.637 7.116 2.578 37.203 14.520 3.241 696,00 13,45 
2008 2.572 6.954 2.081 21.346 18.488 1.874 874,99 15,07 
2009 1.664 5.148 1.718 14.646 14.053 1.654 956,96 15,01 
2010 

 
2.172 7.534 2.147 21.829 20.387 2.160 1.233,90 17,06 

2011 2.398 8.836 2.400 22.887 26.094 2.193 1.616,33 35,10 
2012 2.012 7.941 2.061 17.530 21.094 1.950 1.648,22 31,99 
2013 1.849 7.325 2.141 15.015 22.302 1.910 1.406,26 23,81 
2014 1.866 6.861 2.095 16.859 21.877 2.164 1.247,47 18,54 
2015 1.688 5.495 1.786 11.848 16.051 1.932 1.160,06 15,68 

Ocak 2016 1.479 4.462 1.647 8.480 13.769 1.512 1.100,04 13,86 
Şubat 2016 1.535 4.595 1.771 8.306 15.647 1.710 1.206,00 15,09 
Mart 2016 1.530 4.947 1.807 8.701 16.989 1.804 1.249,56 15,07 
Nisan 2016 1.564 4.850 1.728 8.847 17.051 1.851 1.246,58 16,54 
Mayıs 2016 1.556 4.707 1.714 8.683 16.729 1.871 1.255,51 17,06 

Haziran 2016 1.592 4.630 1.713 8.908 16.985 2.022 1.273,80 17,11 
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“Yitirdiğimiz değerli üyelerimizin ailelerine, yakınlarına ve  
Maden Mühendisleri topluluğuna başsağlığı dileriz.”

Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 

RAFET YEŞİLLER
1930 Orhanlar Doğumlu.
1959 İstanbul Teknik Üniversitesi 
Maden Fakültesi Maden İşletmesi 
Bölümü Mezunu,
12/02/2016 Tarihinde Vefat Etti.

BİLGİN BEZMEZ
1936 İstanbul Doğumlu.
1962 İstanbul Teknik Üniversitesi Maden 
Fakültesi Maden İşletmesi Bölümü Mezunu,
28/05/2016 Tarihinde Vefat Etti.

ERMAN KÖTÜK
1989 Eskişehir Doğumlu.
2013 Dumlupınar Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi Maden 
Mühendisliği Bölümü Mezunu,
02/04/2016 Tarihinde Vefat Etti.

DOĞAN ÇEÇEN
1935 Suşehri Doğumlu.
1959 İstanbul Teknik Üniversitesi 
Maden Fakültesi Maden İşletmesi 
Bölümü Mezunu,
04/05/2016 Tarihinde Vefat Etti.

ALİ HAYDAR POLAT
1966 Kemerçam Doğumlu.
1989 Anadolu Üniversitesi 
Mühendislik Mimarlık Fakültesi 
Maden Mühendisliği 
Bölümü Mezunu,
10/05/2016 Tarihinde Vefat Etti.

LEVENT ÇINAR
1958 Iğdır Doğumlu.
1980 Eskişehir Devlet Mühendislik 
ve Mimarlık Akademisi 
Mühendislik Mimarlık Fakültesi 
Maden Mühendisliği 
Bölümü Mezunu,
19/05/2016 Tarihinde Vefat Etti.

HÜSEYİN NAS
1982 Arsin Doğumlu.
2012 Karadeniz Teknik Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi Maden 
Mühendisliği Bölümü Mezunu,
31/05/2016 Tarihinde Vefat Etti.

NURİ YÜCEL
1939 İzmit Doğumlu.
1963 İstanbul Teknik Üniversitesi 
Teknik Okulu Maden Mühendisliği 
Bölümü Mezunu,
11/06/2016 Tarihinde Vefat Etti.

İLMİYE ÇİĞDEM BAYHAN 
1945 Balıkesir Doğumlu.
1969 İstanbul Teknik Üniversitesi 
Teknik Okulu Maden Mühendisliği 
Bölümü Mezunu,
19/06/2016 Tarihinde Vefat Etti.

MUSTAFA KÜÇÜK
1924 Çorum Doğumlu.
1955 Zonguldak Maden Teknik Okulu 
Maden Mühendisliği Mezunu,
19/06/2016 Tarihinde Vefat Etti.




